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eCell — A NOISE-REDUCING BOOTH FOR YOUR OFFICE
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eCell+
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COMFORTABLE
TESTED

ELEGANT

THANK YOU 
FOR YOUR 
COOPERATION
AND WE WISH YOU 
HAPPY HOLIDAYS!

Borg's acoustic furniture 
will boost the good mood 
in your offi  ce.
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lukorras, kus maailmas toimuvad mängu-
muutvad muutused-mullistused, võtame siin 
linnakultuuri ja linnaruumi lehes üles meile 
jõukohased teemad. Noh, talv on taas tões-
tanud meie linnavalitsuse totaalset autousku, 
hoolimata rohelise pealinna tiitlist. See pole 
üllatus, sest kampaanias kõmisesidki vaid 
sõnad trompetite ja trummide saatel, mitte 
teod. Jah, jalakäijatel on raske või isegi elu- ja 
terviseohtlik liikuda kõnniteedel. Ei taha aga 
vinguda või viriseda. Konstruktiivne, konkreet-
ne lahendus oleks korraldus, et talvel saavadki 
ka jalakäijad kasutada sõiduteid ning tänavaid, 
mis meie kõigi kinni makstud teenusega  
kenasti puhtaks lakutud. Hoiame kokku,  
hoiame ühte, eksole!

Rahu ja rõõmu ning  
palju päikest aastal 2024! 

At a time of great game changes in the world, 
we pick up on the issues that are within our 
reach. As always, here at Urban Culture mag.  
Well, winter has once again demonstrated the 
utter car-centric minds of our city govern-
ment, despite Tallinǹ s title of Green Capital. 
That campaign was all words and trumpets 
and drums, not action. It is difficult, or even 
dangerous, for pedestrians to walk on the 
pavements. But no whine or moan. A con-
structive solution would be for the mayor to 
order that pedestrians be allowed to use the 
pavements in winter. Which are nicely swept 
by a service paid for by all of us taxpayers.  
Let's stick together, shall we?

Peace and joy  
and lots of sunshine in 2024!
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Bareksteni auhinnatud 
Botanical Gin, mille 
koostisest leiab muu- 
hulgas koriandri,  
kadaka, leedriõied ning 
mustika. Muljetavaldav 
aromaatne kooslus!

Bareksten's award-winning 
Botanical Gin. Its ingre-
dients include coriander, 
juniper, elderflower and 
blueberry. An impressive 
aromatic blend!

GALERII TÜTAR ON NOBLESSNERIS AVATUD 
Noblessneri linnakus aadressil Vesilennu-
ki 24 on äsja avatud uus Eesti nüüdiskunstile 
pühendunud galerii Tütar. Seal toimuvad 
perioodilised näitused, mis tutvustavad Eesti 
kunstis praegu kõige põnevamaid noorema 
põlvkonna tegijaid. Kohapeal saab tutvuda 
eri autorite teostega ja neid kaasa osta. 
Näituste külastamine on tasuta. 

Lähiaja näitused galeriis

8. detsember – 14. jaanuar 
Urmas Lüüs 
Inimene! Jumal on loonud sind eimillestki ja 
seda on sinu puhul liiga sageli tunda

18. jaanuar – 25. veebruar
Maryliis Teinfeldt-Grins
Kes mäletab viimasena? Kes mäletab paremini?

29. veebruar – 7. aprill
Kärt Hammer
Dirty White

 In the Noblessner district at Vesilennuki 
St 24, there is a newly opened gallery de-
dicated to contemporary Estonian art called 
"Tütar" (meaning "Daughter" in English). The 
gallery hosts periodic exhibitions showca-
sing some of Estonian art's most exciting 
young artists. Visitors can explore various 
works by different artists on display and 
even purchase them. Admission to the exhi-
bitions is free.

„TÄHELEPANU! TEGEMIST ON ALKOHOLIGA.  
ALKOHOL VÕIB KAHJUSTADA TEIE TERVIST.”

www.finebrands.ee
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TE KÜSITE: „MIKS EESTI EI OLE KUNINGRIIK?“

KUMU ESITAB
RAAMIST LAHTI: LEIS, TABAKA 
JA ROŽANSKAITĖ
28. september 2023 – 25. veebruar 2024
Näitus keskendub Balti naiskunstnike Malle Leisi (1940–2017), Maija 
Tabaka (1939) ja Marija Teresė Rožanskaitė (1933–2007) loomingule 
1970.–1980. aastate hilisnõukogude keskkonnas. Kõik kolm astusid 
vastu tollase kunstimaailma reeglitele nii oma tavapärasest erineva 
eneseesitluse kui ka ruumiloome viiside ja kunstnikuks olemise 
peegeldustega.
Ülipopulaarne näitus „Konrad Mägi lähivaates“ on avatud kuni 
14. aprillini 2024.

Seda küsitakse sageli. Ajaloomuuseumi Suurgildi hoones veel 2024. 
aasta septembrini avatud näitusel esitatakse küsimus taas ja antakse 
vastuseid. Kuidas toimis Eesti aladel ühiskond muinasaja lõpu-
sajanditest kuni Jüriöö ülestõusuni keskajal? Mis siin läks teisiti või 
sarnaselt võrreldes naabermaadega, kus olid juba oma kuning- või 
vürstiriigid? 
Pakutud on, et Eestis oli kuninga amet olemas juba pronksiajal 
(1100–500 eKr). Muinasaja lõpul oli siinne ühiskond liikumas mõne 
tugeva pealiku juhitud kogukondadest tsentraliseerituma korralduse 

poole. Või kas oli? Aga kui oli, kes siis seda ettevõtmist juhtisid? Kas 
nad olid omad või võõrad? Miks rahvas kuningateemat vanasõnades 
ja kohanimedes edasi kandis? 

 The exhibition at the Great Guild Hall of History Museum ‘Why is 
Estonia not a kingdom?’ highlights the topics and asks how society 
functioned in Estonia from the latter centuries of prehistoric times 
to the Saint George’s Night Uprising in the Middle Ages. What went 
differently or similarly compared to neighbouring countries that 
had already established their kingdoms or principalities?

 Kumu presents: Unfra-
med: Leis, Tabaka, Rožans-
kaitė  
The exhibition focuses on 
the works of three Baltic 
women artists – Malle Leis 
(1940–2017), Maija Tabaka 
(1939), and Marija Teresė 
Rožanskaitė (1933–2007) – 
in the late Soviet era of the 
1970s and 1980s. All three 
artists challenged con-
temporary art discourses 
through non-conventional 
approaches to self-repre-
sentation, ways of creating 
space, and reflections on 
being artists.

You can also visit the im-
mensely popular exhibition 
Konrad Mägi in Close-up 
until April 14. 2024.

Maija Tabaka

Malle Leis
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„On ju 
privileeg,  
et inimesed  
sind 
kuulavad!“

KITTY FLORENTINE on alternatiivartist, eeterlik ja muinas-
jutuline haldjasolend, kes laulab, liigub ja teeb helisid ning 
ühendab muusika külge, ütleme, midagi erilist. Kõige 
 selle tõestuseks on ka tõsiasi, et ta mängib ka harfigi!

Küsimused Tõnu Pedaru, PULSS
Fotod Margus Johanson, erakogu

  FLORENTINE:
Kitty
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untud laulus „New York, New York“ 
on sõnad „If you can make it here, you 
can make it anywhere“. Ei tea, kas see 
linn on nii suur maailma naba, aga elu 
ja võnget on seal kindlasti rohkem kui 
Tallinnas. Räägitakse, et olid seal koos 
Kris Lemsaluga vinge etteaste teinud! 
Äge! Tahakski teada sinu reisiseiklusi ja 
elamusi! Kas kuulsusi nägid? Mitu kor-
da minestasid vaimustusest?

Ma ei tea, ma vist ikka kohe tuleks 
välja põhjapaneva argumendiga, et tegu 
on ju maailma parima linnaga! Kõik 
on balansis, kaaviari jagub ja rotte ka. 
Kuulsusi oli parasjagu, ühtegi minesta-
mishetke ei kogenud, aga oli palju väga- 
väga armsaid inimesi ja südamlikke 
hetki. Küsitavaid momente oli ka, aga 
neid peavad kõik ise saama kogeda seal 
linnas ehk ma neid ära ei anna. 

Prohvet oma kodulinnas tuntuks või 
tunnustust ei saa, käis ütlus Jeesuse 
kohta. Kui just rahvalikke lööklaule ei 
esita, siis siinmail laiemalt lemmikute 
sekka asja pole. Sina oled ju laulnud 
lööklaule küll, aga sinu praegune ar-
tistiteekond Kitty Florentini nime all 
kulgeb ikka teistsugustel kõlamaasti-
kel. Kas tunned, et liigud õiges suunas? 
Kulged sisetunde järgi või on sul min-
gid välised märgid, mis suunda näita-
vad? 

Küsimuse lõpuks jõudsin ainult 
mõelda sellest, et võrdlesid mind Jeesu-
sega. Tahaks hoopis sellel pikemalt pea-
tuda. Ma tean, et liigun õiges suunas 
siis, kui näen enda ümber spiraali  
sümbolit, see on nagu väike kinnitus,  
et lainetamine on minuga kooskõlas.

Kui keegi Eesti muusik saaks väljamaal 
kuulsaks, siis oleks ta hoobilt armas-
tatud superstaar meie madalal mulla-
kamaral. Nagu Pärt, kelle nime austa-
takse, aga kelle muusikat maarahvas 
väga ei teagi. Kas tead, kes on sinu 
kuulaja? Kriitikud küll kiidavad!

Ma ei tea tegelikult. Ma ei ole päris 
kindel, mida tähendab Eestis kuulus 

olemine. Mul on tunne, et nii väikeses 
riigis on see kuulsuse staatus väga suh-
teline. Võid olla palju tuntud kitsastes 
ringkondades. Aga mul on jäänud tun-
ne, et minu kuulaja on inimene, kes on 
uudishimulik ja avatud. Vanuses ega 
mingis muus taustas väga mingit mää-
rajat ei ole.

Kas liigud samal skeenel Yasmyni, 
manna ... ja veel kellegagi?

Naljakas on muidugi lugeda, et Yas-
myni ja manna skeene kuidagi sama 
oleks, aga Eestis vist kogu alternatiiv-
muusika, ükskõik, mis žanri baasiga 
läheb jah ühe skeene alla. Ma tegelikult 

New Yorgis koos Kris Lemsaluga.
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ei ole parim inimene selles kaasa rääki-
ma, sest ma ei ole seda palju uurinud, 
ega sellele keskendunud päris aus olles. 
Ma liigun nii, nagu tuju tuleb, äkki järg-
misena tuleb hoopis trap’i, country ja 
ooperi sugemetega album, siis ma ei tea 
üldse, kuhu ma minema peaksin. 

Aga millised on sinu loomingulised 
plaanid? Paljasta! Debüütalbum „Mal-
adaptive Daydream“ tuli aasta tagasi.

See album mu meelest väärib nii 
palju tähelepanu kui võimalik, ma olen 
väga uhke selle teose ja sellega toime-
tanute üle ehk suurima heameelega 
olengi fookust selle peal hoidnud. Aga 
stuudio seinad on mind ja sõpru igast 
maailma otsast palju näinud ehk kisub 
sedamoodi, et tuleva aasta varavalgel  
terendab juba uue ajastu algus. Jaanu-
aris liigun Hollandisse festivalile Euro-
sonic ja veebruaris Slovakkiasse MENT 
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Ljubljana festivalile esinema. Ülimalt 
hea meel on selliste võimaluste üle!

Üks sinu trumpe on esinemisjulgus ja 
kindel lavalolek. Kas on see sellest, et 
oled lapsest saati saanud palju laval olla? 
Või et teed seda, mis sulle meeldib? 

See on kindlasti seguseitse. Mul on 
alati olnud nagu mingisugune magnet, 
et pean laval olema. Mul oli julgust pisi- 
kesest peale, sest see oli nii loomulik 

MUL ON JÄÄNUD TUNNE, ET MINU  
KUULAJA ON INIMENE, KES ON UUDIS-
HIMULIK JA AVATUD. VANUSES EGA 
MINGIS MUUS TAUSTAS VÄGA MINGIT 
MÄÄRAJAT EI OLE.
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mu jaoks lihtsalt. Ma teen seda, mida 
hetkes tunnen. Nii palju kui saan, pla-
neerin ruumi ja keskkonna ette, aga 
ülejäänu jääb alati hetke hooleks. See 
on päris naljakas ausalt öeldes, sest era-
elus olen suurema osa ajast pigem väga 
kalkuleeritud ja ettevaatlik olnud, aga 
see lavaelu on mind teinud mujal ka 
palju paindlikumaks ja võtnud elult 
raske kaaluga tõsidust vähemaks. Mulle 
meeldib otsida ikka viise, kuidas eda-

ERAELUS OLEN 
SUUREMA OSA 
AJAST PIGEM VÄGA 
KALKULEERITUD  
JA ETTEVAATLIK 
OLNUD, LAVAELU 
ON MIND TEINUD 
MUJAL KA PALJU 
PAINDLIKUMAKS 
JA VÕTNUD ELULT 
RASKE KAALUGA  
TÕSIDUST  
VÄHEMAKS.

Fotod: Eleri Eval

aali, liikumist … isegi lõhnu. Kas tahad 
end tõestada, meeldib anda täiega? 

Mul peab olema lõbus. Ma näen 
seda nii, et on ju privileeg, kui inime-
sed sind kuulavad ja oma aega sellele 
kulutavad. Minu eesmärk on, et meil 
on aus „vestlus“ ja mingi energiavahe- 
tus selles hetkes koos olles, et ma ei 
laulaks lihtsalt inimeste suunas, vaid 
me kogeme seda emotsiooni või  
momenti vastavalt sellele, kus me  

si areneda ja live-esinemistega pidevalt 
mingit uut ruumi luua, mingeid teist- 
suguseid temposid proovida. Mu üks 
lemmikuid on „liikuv kontsert“, mida 
Suvila lokaalis korraldasin, igal lool oli 
oma koht kogu keskkonnas. Käisime 
kasvuhoones, katusel, treppide peal ... 

Artist panustab esinemisse ka seepärast, 
et plaadimüügiga väga ei teeni. Esinemi-
ne istub sulle ja pead tähtsaks ka visu- 
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Fotod: Eleri Eval

Fotod: Britt Randma

Foto: Sonja Ruus ja  
Johanna Reinvald

parasjagu oleme. Ma pean saama teha 
seda, mis on mulle lõbus ja tekitab lib-
likaid kõhus. Muidu see ei tundu jätku- 
suutlik, sest kui minus reaktsiooni 
pole või mingit vabanemist, siis ei ole 
kelleski teises ka. Mul on siiras nauding 
inimestega sedasi suhelda. 

Ma tahan suurt kogemust, mis mind 
liigutab, sellepärast ongi näiteks ruumi-
loome väga oluline. Visuaalid, lõhnad, 
dekoratsioonid, tekstuurid, tasandid – 

kõik need on asendamatud lülid. Näi-
teks nüüd hiljuti New Yorgis Performa 
Biennaalil esinedes Kris Lemsaluga te-
gime koostööd Ambra Perfume Shop’i 
ning Ukraina parfüümimajaga SKLVA 
selle ruumi lõhnaloomes, et tuua mets 
lähemale sinna betoonseinte vahele. Me 
liigume loomingus aina enam inter- 
aktiivses suunas, inimesed on osa  
sellest kunstist ja kaasloojad igal  
hetkel, kui seda esitleme. 
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DEAL WITH TALLINN

Kus kandis oled üles kasvanud? Kus on sinu 
lapsepõlve mängumaastik ja kus elad praegu?

Pelgulinnas ja Nõmme metsade vahel. Algus- 
aastatel sai Kopli aasadel joostud ja siis juba 
varsti Nõmmel allikates ujuda ning samblal  
jaurata. Jäingi pidama Nõmmel. 

Mis on Nõmmel hea?
Loodus, vaikus ja loodus. Naabrite kanad on 

ka toredad.

Kas sul on linnas veel kohti, kuhu tahad ikka 
minna või kuhu külalisi viia? 

Nõmme ja Tallinna vanalinna tänavad, ma 
olen suur jalutamise fänn ehk need keskkonnad 
kõnetavad kõige rohkem. Ja külalised – abso-
luutselt kõiki kupatan Nõmmele, alternatiivina 
Kadriorgu ja Telliskivi kanti ka. 

Mis on Tallinnas puudu, mida peaks muutma? 
Metsa ja rohelust rohkem, palun! Väsitav on 

vaadata lihtsalt betooni ja asfalti päevast päeva, 
kui linnaplaneeringus ja kogu ülesehituses oleks 
haljasalad nii loogiline ning loomulik keskkonna 
osa. Aga kui vaadata, kuidas käitub Eesti riik ja 
riigimetsa „kaitseks“ loodud üksus, siis üllatuda 
ju pole põhjust. Inimlik rattateekond ei jookseks 

ka mööda külgi maha. Ja kui juba avaldusteks 
läks, siis mõnikord oleks tore, kui arhitektuu-
riliste üllitiste filter oleks ka natukene kitsam, 
kontrollitum ja arvestaks keskkonnaga. 

Last but not least – kuidas praegu maailmas 
toimuvate suurte mängumuutvate nähtustega 
sünkad?

Ma just äsja arutasin seda ühe muusiku-
ga, kes rääkis minu jaoks lohutavast nähtusest, 
teooriast. Ajalooliselt vaadates elab maailm läbi 
80-aastaseid tsükleid, kus selle keeru lõpus  
toimub olemasoleva korra osaline või täielik  
lagunemine, muutumine, ühesõnaga. Ühiskond  
liigub läbi mingist suurest kaosest, kus vana-
moodi jätkamine lihtsalt pole enam võimalik ja 
siis algab uus tsükkel, mille algusaeg ning kasva- 
mine on hästi nauditav, loominguliselt ja res-
sursside poolest külluslikum. See kõlab loogi- 
liselt ja kuidagi toetavalt, eriti kui see „hetk“ 
enne murdumist on valulik. Isiklikul tasandil 
toimib ju areng sarnaselt ehk miks mitte  
vaadelda seda nii ka maailma ulatuses. 

Oleme suhelnud sinu kui artistiga. Muinasjutte 
loova ja lavastava haldjasolendiga. Ütle, kas  
jõuluvana on olemas?

Ma kuulsin, et teda näeb raekojas! 
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ITTY FLORENTINE is an Estonian 
artist with an alternative attitude, 
an ethereal and fairy-like being 
who sings, moves, and makes 
these sounds, combining music 
with something else plus extra. Or, 

something maybe not entirely of this 
world. The proof of the latter is -  the 
young lady also plays the harp!

The famous song "New York, New 
York" goes, "If you can make it here,

you can make it anywhere". Kitty 
recently performed there in an art 
performance with Kris Lemsalu, and 
successfully. When asked if New York is 
still the center of the world, how many 
celebrities she had met there, and if she 
had fainted from the excitement, Kitty 
replied: "It's the best city in the world! 
Everything is in balance; there is plenty 
of caviar and rats.  There were lots of 
celebrities, no fainting moments, but 
lots of very nice people and heartfelt 
moments". Kitty has been on stage 
since childhood, singing in a big band 
and dancing... Is that why she's so brave 
and confident on stage? “I've always felt 
drawn to the stage. I had the courage 
from a very young age because it came 
naturally to me." Now, Kitty is moving 
into the soundscapes of alternative mu-
sic, but she thinks she's moving in the 
right direction.

"I do what I feel at that moment. I go 
with the flow. Maybe the next album will 
be something with trap, country, and 
opera influences, and then I won't know 
where I'm going." 

The fact that the artist invests in the 
performance is also because there's only 
a little money to be made from selling 
records like old days. Kitty would invest 
in everything: the visuals, movement…
even odors! Does she want to prove 
something special? One could feel 
she`s giving like everything. 

“I have to have fun. The way I see 

it is that it's a privilege to have people 
listen to you and put their time into 
it. My goal is for us to have an honest 
"conversation" and some kind of energy 
exchange in that moment together so 
that I'm not just singing toward people 
in the right direction, but we're expe-
riencing the emotion or the moment 
according to where we are. I have to 
be able to do what I enjoy and what 
gives me butterflies. Otherwise, it makes 
no sense. It doesn't seem sustainable 
because if there's no reaction in me or 
no release, there's no reaction or release 
in anyone else. I really enjoy interact-
ing with people in that way.  I want a 
great experience that moves me, so for 
example, spatiality is critical... visuals, 
smells, decorations, textures - they're all 
indispensable links. We're moving more 
and more towards interactive creation. 
People are part of the art and co-crea-
tors every moment we present it.”

Right! Well, and last but not least...
one has to ask this talented woman how 
she feels about the big game chang-
ers in the world today...the wars, the 
climate...the list goes on and on!

“I was just discussing this with a 
musician who talked about a phenom-
enon, a theory that I find reassuring. 
Historically, the world goes through 
cycles of 80 years, at the end of which 
there is a partial or total collapse of 
the existing order, a transformation in 
a word. Society goes through a kind of 
great chaos where continuing the old 
way is simply no longer possible. Then 
a new cycle begins, one that begins and 
grows in a way that is more pleasurable, 
more creative, and more resourceful. It 
sounds logical and somewhat com-
forting, especially when the 'moment' 
before the break is painful. After all, the 
process of development works similarly 
on a personal level, so why not look at it 
in the same way on a global scale?”

       "I Want Great 
EXPERIENCE!" 

Kitty 
Florentine:
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VANALINNA   talvemuinasjutt

29TALV/2023

LINNARUUM

VANALINNA   talvemuinasjutt
Tallinna vanalinna on kiidetud lähemal ja kaugemal 
ning ka just talvine linn ja jõuluturg on jõudnud 
turismisoovituste edetabelitesse. Pulss tegi ringkäigu ja 
jagab mõtted, aga ka kohvitassitäie soovitusi kõigile, kes 
talvel vanalinnas jalutama satuvad.

Fotod PULSS
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KAS VANA TALLINN ON KESKAEGNE? 

Keskaegne on juba ajaga saanud Tallinna kauba-
märgi osaks. Silmatorkavalt keskaegse ilmega on 
kaitsetornid ja linnamüür. Päris kõige keskaegse 
kogemiseks peaks silm olema veidi koolitust 
saanud. Tegelikult on linn ikka muutunud ja 
ümber ehitatud hilisematel aegadel. Tallinna 
vanalinnas on kõige vanem ja kergesti hoomatav 
13.–15. sajandil välja kujunenud tänavavõrk ning 
kruntide piirid. Keskaegsel põhikujul on säilinud 
kõik olulisemad esindus- ja sakraalhooned ning 
palju linnakodanike ja kaupmeeste elumaju koos 
aitade ning ladudega. See on eeldus, et tänini on 
siin suuresti keskajana tajutav miljöö, mis teistest 
Põhja-Euroopa pealinnadest on kadunud.

ui vana on Tallinn? Peagi 805 aastat. Kesk-
aegse linnaarenduse algatas 1219 aastal 
suvel vägev Taani kuningas Valdemar II Võit-
ja, alustades praegusel Toompeal kindluse, 
kiriku ja kõige selle juurde kuuluvaga. Esi-
mest korda mainitakse kirjalikus dokumen-
dis Revalit/Tallinna linnana aastal 1237, aga 

kindlasti oli linnana määratletav keskus olemas 
juba varem. Nõukogudeaegne ajalooõpetus lik-
videeris aga Valdemari ja üldse skandinaavlased-
germaanlased linnaasutaja ning ehitajana ja ega 
teadmine veel laialt taastunud või levinud ole.

MIKS ON SIIN SÄILINUD PALJU VANA 
ARHITEKTUURIPÄRANDIT? 

Kõigepealt, pärast 1433. aasta suurtulekahju kästi 
linnamüüride vahele ehitada vaid kivihooneid. Ehk 
siis erinevalt laiemalt piirkonnas, kus kivist ehitati 
vaid kirikuid ja kaitserajatisi, ehitati siin ka elumaju 
kivist. Muidugi oli Tallinnal ka rikkust, soola- 
kaubandusest itta tuli raha ja seda kasutati elu- 
majade, aga ka vägevate kaitserajatiste ehita-
miseks. Erinevalt Eesti ala teistest linnadest ei 
ole Tallinna sõdades vallutatud, ja mis kõige 
olulisem – purustatud. Välja arvatud vaid kord, 
teise maailmasõja õhurünnakus, kui 1944. aasta 
9. märtsi õhtul ja ööl üle 300 Nõukogude lennuki 
linna pommitas. Vanalinnast hävis kümnendik. 
Aastal 2024 möödub sellest 80 aastat. 

Vana kuningas. Linna asutajat Taani kuningas Valdemari 
kujutav metallskulptuur Taani kuninga aia all Dannebrogi 
lipu langemise monumendi kõrval. Autor Heinz Müller.
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Vanalinna piires taastati suurematest rajatistest 
vaid Niguliste kirik, ülejäänud lammutati ja asen-
dati stalinistlike ehitistega või jäeti haljasalaks. 

Veel üks pärandi säilimise põhjus oli suhteline 
vaesus! Pärast kuldaega kuni 16. sajandi keskpai-
gani algas õitsva kaubalinna allakäik. Kui Euroopas 
19. sajandi teisel poolel käivitunud modernismilai-
nes linnaruumi moodsaks muudeti ja kõike vana 
lammutati, siis Tallinnal selleks vahendeid polnud. 
Kahjuks küll lammutati peaaegu kõik linnavärava-
kompleksid, vaid Suur Rannavärav Paksu Marga-
reeta juures vanalinna põhjaosas ja Viru värava 
paar eeltorni jäid alles.

Aga oleks võinud minna hullemini: veel kuue-
kümnendatel oli linnavalitsusel plaan enamik 
rajatisi vanalinnas lammutada, sest nende seis-

 Viru tänava tornid, ühed enam pildistatud, juhatavad kunagisele peatänavale.)

Stalinistlikud rajatised, mis 
paremini või halvemini sulatati 
vanalinna ansamblisse.

kord oli kehv ja kordategemist ning korrashoid-
mist peeti kulukaks. Õnneks aga võeti vanalinn 
seejärel kaitse alla. Nüüd on meil vägev arhitek-
tuuripärand ja särav ajaloopärl kogu maailmale 
ette näidata. 
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PIKK TÄNAV

Pikk tänav (sks Lange Strasse) pikaaegne peatänav 
viib sadamast Toompeale. Vanalinna võib uurida 
ükskõik mis otsast sisenedes, aga endine pea-
tänav on kohtustuslik läbi käia. Kui tulla Suurest 
Rannaväravast, võite enne ka Paksu Margareetat 
puudutada! Pärast annate selle puudutuse edasi 
Toompeale Pika Hermanni tornile – need tornid 
on legendi järgi armukesed! 
Pika tänava ja võib-olla linna kauneim hoone on 
Mustpeade vennaskonna maja, oma uhke hilisre-
nessansi fassaadiga. Mustpead oli peamiselt välis-
maalastest kaupmehesellid, kes korraldasid linna 
seltskonnaelu ja tõid väidetavalt välja ka maailma 
esimese jõulukuuse Riias või Revalis.

Mustpeade maja kõrval seisab rootsiaegne 
aadlipalee, üks väheseid omaaegseid, kus praegu 
asub Rootsi saatkond. Tallinna Rootsi-aja 150 
aasta jooksul läks suur osa vahendeid linna kaitse 
tarbeks, muldkindlustuste-bastionaalvööndi 
rajamisse.

Kanuti Gildi hoone 19. sajandi lõpu välimuse-
ga. Selle ühingu liikmed kujundasid linna ajaloo 
alguse. Siin oli kunagi ka linna esimene muuseum.

Kindlasti pakub elamust Pikk 23/35 hoone 
välimus, aga ka hetkeseis maja ümber. Tegemist 
on Venemaa Föderatsiooni saatkonna käes oleva 
majaga.

Tähtis on koht, kus saavad kokku linna kunagi 
suurima saaliga ühiskondlik ehitis Suurgildi hoone, 
milles praegu on ajaloomuuseum, ja paremal 
endine Stude kondiitriäri (sks konditorei), praegu 
Maiasmokk, mille aknavitriinil kiri, et tegemist on 
vanima siiani tegutseva Tallinna kohvikuga. See ei 
pea ilmselt siiski päris paika! Kõige vanem järje-
pidevalt tegutsev kohvik võib olla praegune Mood 
Vabaduse väljakul, mis avati 1937. aasta veebruaris 
kuulsa Kultasena.

Äsja avati taas vahepeal kõpitsetud Pawelsi kenotaaf, Oleviste kiriku taga 
idaküljel asuv üks vanimaid isikumonumente 16. sajandi algusest. 

Mustpeade vennaskonna maja.

Kanuti Gildi hoone. 

Tänavanurk, kus saavad kokku Suurgildi hoone, Vene föderatsiooni saatkond ja Maiasmoka kohvik. 33TALV/2023
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Vabaduse väljakul näeme linna kaht kõige 
koledamat ehitist! 

1867 valminud Jaani kirik, esimene kivihoone, 
mis lubati rajada endisele hiiglaslikule kaitsealale 
vanalinna ümber. Ja esimene eestlastele esitatud 
kirik! Peagi võtab linna tulnud maarahvas linnas 
võimu oma kätte! Kolmekümnendate aastate 
lõpus olid otsustajad eesotsas president Pätsiga 
veendunud, et väärikas Vabaduse väljak tuleb 
moderniseerida, kirikuhoone on inetu ja tuleb 
lammutada. Kuid Päts seisis vastu Nevski kated-
raali – Vene imperialismi ja russitsifitseerimise 
sümboli – lammutamisele või ümberkujundami-
sele!

See teine kole asi on Vabadusõja monumendi 
sammas. Väga paljudele ei meeldi!

Kuid öisel ajal valgustatuna pole ju kummalgi 
suurt häda midagi?

Võib-olla kõige halvem asi, mis juhtus ala 
ümberkujundamisel koos samba rajamisega, on 
see, et enam ei saa jalgratta või lapsevankriga 
Harjumäelt sujuvalt alla. Ratas või vanker tuleb 
võtta sülle ja astuda üles-alla mööda treppe! 
See on küll hind, mida vabaduse nimel ei oleks 
tasunud maksta!

ÖÖ JA PÄEV

Kui talviti päeval Tallinnas päike paistab, tuleb 
seda võtta taeva anni ja suure imena. Aga juba 
pärast kella 15 hakkab pimedaks minema ja tege-
likult on pime aeg linnas veel maagilisem. 

Vanalinn on viimastel aastatel vägagi valgustatud. Vanad 
tornid ja müürid on saanud üsna intiimse või isegi 
müstilisena mõjuva valgustuslahenduse. 

KÕIGE ROMANTILISEM TÄNAV? 

Lühikese jala trepptänav, mis viib jalakäijaid 
üles Toomapeale juba sajandeid. Siit võib jõuda 
vasakule Taani kuninga aeda, mille all valati 
kunagi linna kahurid. Praegu seisavad seal kum-
mitusmungad. Paremale pöörates pääseb läbi 
väravatorni ülalinna.

Koht päikese all – 
Pika Hermanni torn.

Jaani kirik ja 
Vabadussammas.

Lühike jalg, 
kust saab ka 
suuskadega alla 
sõita.
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DETAILID-DETAILID! 

Vanalinnamaju vahtides püüdke märgata väikseid 
detaile, näiteks müüriankruid, mis vanasti kinnitati 
välismüüri ja vahelagede külge, et konstruktsiooni 
tugevdada. Müüriankur on ka vanalinnapäevade 
logo.

Märgake neid rõngaid Laia ja Suur-Kloostri 
tänava nurgal! (foto) Rõngastest kinnitati läbi kett, 
mis takistas öösiti hobuse ja vankriga liikumist, 
tagades vaikuse ja öörahu.

See rõngas Raekoja küljes aga on nn väike 
kaak. See on avaliku häbistamise koht: süüdlasele 
pandi rõngas ümber kaela ja ta pidi turuplatsil 
rahva ees seisma ning häbenema.

ÕUDUSTE POOD! 

Suveniiripoed on vanalinna suur häbi, rist ja vi-
letsus. Valdav osa väljapandud kaupa ei ole linna 
pärandile vääriline.

EKSTREEMELAMUSI 

Vanalinna tänavatel liikuminevõib olla suur proovi-
kivi. Meil on autousku ja autokeskne linnavalitsus, 
sestap on autoteed puhtaks lakutud ning seal saab 
siis ka jalakäija omal riisikol astuda. Muidu, kui 
soovid, saad vahel ka neljakäpakil liikuda. 

MUIDUGI, VANALINNAMUINASJUTTE JÄTKUKS 
MITMEKS ÖÖKS JA PÄEVAKS, AGA TEINEKORD 
JÄLLE!!

Müüriankur  
Kinga tn 10.

Laia ja 
Kloostri tn 
nurk Raekoja 

väike kaak.

VAATED-VAATED
Vanalinn on vaadete nautimise Meka. 
Vanalinnas on kolm müürigaleriid, kus saab 
vaadelda linna kaitsemüüri peal. Kõige pi-
kem neist asub Kiek in de Köki kindlustus-
temuuseumis. Toompeal on samuti mitu 
kohta, kust avanevad linnavaated. 

Vaateid saab nautida ka endistel muld-
kindlustuste bastionidel Harjumäel, Linda 
mäel, Rannavärava mäel või ka Musumäel.
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pildikas

Tallinn's Old Town has been praised from far 
and wide, and the city and the Christmas 

Market in winter have also made it to the top 
of the tourist list. PULSS took a tour and shares 
some thoughts and a coffee cup full of recom-
mendations for anyone who finds themselves in 
the Old Town in winter.

How old is Tallinn? Almost 805 years. The 
medieval development of the city was initiated by 
the mighty Danish King Valdemar II in the sum-
mer of 1219, starting with the fortress, church 
and more on what is now Toompea. Reval/Tallinn 
is first mentioned as a city in written records in 
1237, but a centre that could be defined as a city 
certainly existed earlier.  However, the Soviet-
era history curriculum erased Valdemar, and the 
Scandinavian-Germanic people in general, as the 
settlers and builders of the city, and the knowl-
edge has not yet been widely recovered or dis-
seminated. (Photo: Metal sculpture of Valdemar, 
the founder of the city, under the Danish King's 
Garden, next to the monument to the fall of the 
Dannebrog flag, by Heinz Müller).

IS OLD TALLINN MEDIEVAL? 

"Medieval" has become part of Tallinn's trademark 
over time. The defence towers and the city wall 
have a striking medieval look. But to really ex-
perience the medieval at its best, the eye needs 
some training. In fact, the city has changed and 
been rebuilt in later times. In Tallinn's Old Town, 
the oldest and most easily discernible street 
network and real estate boundaries date from 
the 13th-15th centuries.  All the most important 
representative and sacral buildings have been 
preserved on the main medieval layout, as well 
as many of the town's burghers' and merchants' 
dwellings with barns and warehouses. So it is 
presumed that to this day there is a largely medi-
eval milieu here, which has disappeared in other 
northern European capitals.

Why has so much of the old architectural 
heritage survived? Initially, after the great fire of 
1433, only stone buildings were allowed to be 
built within the city walls. So, unlike the rest of 
the region, where only churches and fortifica-
tions were built of stone, houses were also built of 
stone.  Of course, Tallinn also had wealth, money 
from the salt trade to the east, which was used to 
build houses as well as mighty fortifications. Un-
like other cities in the Estonian region, Tallinn was 
not conquered or destroyed in the wars.  Except 

Old Town 
Winter  
Tale

once, in an air raid during the Second World War, 
when more than 300 Soviet planes bombed the 
city on the evening and night of 9 March. A tenth 
of the old town was destroyed. In 2024 it will be 
80 years since the event. 

Within the Old Town, only the Church of St 
Nicholas was restored, the rest was demolished 
and replaced by Stalinist buildings or left as green 
recreational space.

Another reason for preserving the heritage here 
was - relative poverty! After the Golden Age, until 
the middle of the 16th century, the prosperous 
trading city began to decline. And while the mod-
ernist movement that swept Europe in the second 
half of the 19th century modernised the urban 
space and demolished everything old, Tallinn had 
no resources to do so. Unfortunately, almost all of 
the gate complexes were demolished, leaving only 
the Great Waterfront Gate at Paksu Margareeta in 
the northern part of the Old Town and some of the 
front gates of the Viru Gate.  ( Photo: The towers of 
Viru Street,  lead to the former main street).

But it could have been worse - still in the early 
1960s, the municipality had plans to demolish 
most of the buildings in the Old Town, as they 
were in poor condition and it was considered 
too expensive to restore and maintain them, but 
- fortunately - the heritage lobbists won and the 
Old Town was put under protection. And now we 
have a magnificent architectural heritage and a 
glittering historical treasure to show the world.
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Küsis: Andres Peets, PULSS väljaandja
Vastas: Peeter Koppel, investeermisekspert

Maksud ja hinnad tõusevad…kuidas hoida nina 
vee peal? Kas rahatarkus on nagu ujumisoskus, 
mis võib päästa uppumisest? Mis on rahatarkus? 

Rahatarkus on teadmiste ja käitumismustrite 
kogum, mis heal juhul võimaldab märkimisväär-
selt vähendada rahaga seotud stressi. Teatud 
juhtudel võib see päästa ka „uppumisest.“ Võtame 
näite – pangahoiuselt makstakse 0%. Trammi-
peatuses on reklaam, kus keegi lubab maksta 
12%. Kui sa tead sellist rahatarkuseterakest, et 
raha hind tähistab riski suurust, siis ilmselt sa oma 
raha mingite elukunstnike juures ära ei uputanud. 

Eesti rahvas oli Euroopas esirinnas kirjaoskuse 
omandamisel.  Kuidas on meil aga lood finants-
kirjaoskusega?

Lood on kesised. Koolist väljub enamasti ini-
mene, kes oskab teha trigonomeetrilisi lihtsustusi, 
kuid ei tea, misasi on liitintress või sotsiaalmaks. 
Jah, majandusõpe on paljudes koolides olemas, 
kuid selle kvaliteedis julgen ma kahelda. 

Oleme olnud taasiseseisev riik juba üle 32 aasta. 
Eestiga seonduvad edulood ajavad selja sirgu, 
rinna kummi ja lõua püsti. Aga ometigi oleme 
järjepanu olukorras, kus fiskaalpoliitika ees-
märgid lähtuvad kasinuse nõudest. Täitmata on 
mitmed kultuuri- ja haridusvaldkonna lubadu-
sed. Lihtsalt pole raha. Miks?

Ressursid on piiratud. Ressursid on alati piira-
tud. Vajadused/tahtmised on alati suuremad kui 
ressursid. Nagu Euroopa on kenasti näidanud, on 
seda paratamatut asjaolu võimalik täiesti tuimalt 
suhteliselt pika perioodi jooksul ignoreerida.  

MIKS 
MEIL 
POLE 
RAHA? 
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Paraku on see aga koht, kus pill tuleb tõesti pika 
ilu peale ning õnnetus mitte ei hüüa, kuid suisa 
karjub tulles. Meil on otsustatud vähemalt proo-
vida teiste vigadest õppida ning mitte lasta olu-
korda „õnnetuseni.“ Keeruline on selle juures aga 
see, et teiste jaoks on „õnnetus“ juba käes ning 
arutelu selle üle, kuidas sellega arvestada, meil 
sisuliselt ei ole. Samuti piirdub meil intellektuaalne 
võimekus sellega, kuidas nutuse näoga rääkida 
sellest, kuidas „pirukat“ peaks ikkagi „jagama.“ 
Suuremat pirukat on vaja küpsetada! 

Ähvardab õpetajate streik..Oleme kriisiolukorras, 
mis nõuab lahendamisel erakordseid meetmeid. 
Kas on väga rumal eeldada, et lahendamiseks 
peaks riik laenu võtma? Kas sellist kohustust ja 
kulu saaks kirjena sisestada riigi eelarve inves-
teeringute lahtrisse?

Üldiselt püsikulude katmiseks laenu võtmine 
on halb idee.  Õpetajatele lubati midagi suhteliselt 
konkreetselt ja nüüdseks on sellest lubadusest 
taganetud. Selle lubaduse täitmine ei ole tapvalt 
kallis, kuid eeldaks näiteks ühe teise ja laiema 
lubaduse täitmata jätmist. See teine lubadus on 
selgelt dogmaatiline ning sellest taganeda ei 
taheta. Ma räägin maksuküürust. Loomulikult 
on maksuküür vale, vastik ja halb ning tulekski 
kaotada – mulle aga meeldiks, kui selle kaotamise 
ajastuse üle oleks mingigi diskussioon.  

Jah, tõsiasi, et sõltume lähinaabrite majan-
dusedust on kujunenud juba mantraks. Seega 
tunnistame, et meie majandusmootori tegelik 
süda asub väljaspool meie endi majanduskeha. 
Miks see nii on? Kas välismaiste investeeringute 
siiameelitamisel oleks mõeldav maksuerisuste 
või mingite muude stiimulite kehtestamine? 
Tulumaksu fenomen, nagu me seda näeme, on 
hakanud oma aega ära elama.

Ega nii väikesel riigil nagu meie oma polegi 
väga palju muid võimalusi, kui olla väljaspoole 
suunatud, orienteeruda ekspordile ja pakkuda 
soodsat äritegemise keskkonda. Millekski muuks 
oleme me selgelt liiga väiksed. Meil ei hakka 
kunagi olema niivõrd olulist sisenõudlust, et 
seda majanduse mootoriks pidada. Lähim koht, 
kus millestki sellisest rääkida saab, on Poola. Ja 
ka seal on palju „agasid.“ Maksuerisused käivad 
selle äritegemise keskkonna alla ning kuigi senini 
suhtutakse neisse välistavalt, siis ma pakun, et 
olukorra halvenedes tulevad ka sellised ideed 
lauale. Me peame korda saama ka oma energia- 
majanduse, et oleks võimalik arvestada, mis 
energia maksab. Samuti võiks aru saada sellest, et 
signaalid stiilis „Vaadake kui palju pangad kasumit 
teenivad, võtaks neilt osa ära!“ jätavad meist 
maailmas ikka erakordselt halva mulje. Inimesena 
saan ma sellise idee taustal olevast mõttekäigust  
aru, kuid üldiselt eelistatakse selliseid riike inves-
teeringute kontekstis pigem vältida, kus meele-
valdselt konfiskeerima hakatakse – olgu see kui 
moraalne tahes.  Lisaks - kui meil siin panga- 
kontot avada ei saa, siis ei tule mingist inves- 
teeringust siia midagi välja. Väide, et tegemist 
on pankade sisereeglitega, mis ei tulene otse 

direktiividest, ei ole tegelikult pädev. Tegemist on 
tõesti sisereeglitega, mille taga on aga rahapesu 
vastased regulatsioonid, ja nende vastu eksimise 
puhul võib pank jääda ilma tegevusloast või saada 
trahvi, mis selle panga eksistentsi vähemalt siinsel 
turul lõpetab. See on koht, kus regulaator peab 
pangandussektoriga aktiivselt koostööd tegema 
ja aitama leida praktilisi lahendusi. Hetkel valitsev 
patiseis ei luba Eestisse raha sisse, ja sellele ei 
paista praegu lahendust tulevat.

USA, ühe suurima riigivõlaga riik, võttis ette 
pretsedenditu käigu investeerida  3 triljonit  
majanduse elavdamiseks. Sealhulgas haridus-
se. Ja seda olukorras kus riigivõlg on kasvanud 
32,03 triljoni dollarini. 119 protsenti SKP-st. Mis 
see riigivõlg siis ikkagi on?

Riigivõlg on see, mis võlg ikka – tuleviku 
arvel elamine. Ühendriigid saavad endale lubada 
rohkem kui teised, sest nad on vaatamata kõigele 
ajaloo kõige parem rikkuse loomise masin. 
Samuti on nad ajaloo võimsaim sõjaline jõud. 
Dollar on raha ka nende jaoks, kes Ühendriike 
aktiivselt vihkavad. Selle tuleviku arvel elamisega 
on aga nii, et ühel hetkel on see tulevik käes ja 
siis selgub, et see tulevik on jupi vaesem, kui see 
oleks olnud ilma selle „ette ära elamisega.“ Selle 
vaesuse kohaletoimetajaks on suure riigivõla 
puhul tavaliselt inflatsioon. 

Eestlaste pangahoiused küündivad 12 miljardi 
euroni, mis täna tänu pankate poolt pakutavate-
le hoiuintressidele lebavad truult hoiukontodel. 
Mulle meenub mälestus nõukaajast, kus riik 
„Stalini jalarättideks“ nimetatud oblikatsioonid, 
ehk rahva võlakirjad, 1961. aasta Nikita Hruštsovi 
rahareformi käigus sisuliselt ära nullis. Minu  
vanemad pidasid paremaks need seinale tapeedi- 
aluseks liimida. Mõni jäi ka perealbumisse järje-
hoidjaks. 

Aga ikkagi, kas siin ei peitu üks võimalus raha 
investeeringuteks ringlusesse saada? Riik võiks 
hea protsendi vastu ja näiteks Tallinna Sadama 
ning Eesti Energia aktsiatega seda tagades oma 
rahamuresid leevendada. Lisastiimulina võiks 
appi võtta mingi martlaari-aegse Hüvitusfondi 
idee edasiarenduse. Kas see oleks väga rumal 
mõte?

Siit me jõuame tagasi rahatarkuseni. Miks raha 
lebab niisama kontodel? Sest inimesed ei tea, 
mis sellega ette võtta. Siin mingeid riigipoolseid 
samme oodata oleks minu meelest kahtlane. 
Jah, riik ei pea omama ettevõtteid sellises mahus 
nagu praegu. Jah, vähemalt nende vähemusosa-
luse börsile viimine on õigustatud. Aga, kui riik 
hakkaks kellelegi kuskil mingit tootlust garan-
teerima, siis hakkab minul vasak silm tõmblema. 
Miks peaks vähemalt kaudselt teiste maksumaks-
jate arvelt midagi sellist tegema? Ja miks peaks 
riik võlakirju rahvale müüma, kui finantsturgudelt 
saab seda odavamalt? Jah, hea küll, intressid 
jääksid siia ja bla-bla-bla, kuid sisuliselt mängitaks 
ühtede maksumaksjate arvelt teistele jõuluvana. 
Ja riik ei peaks mängima  jõuluvana. Jõuluvana 
pole nimelt olemas.

EGA NII 
VÄIKESEL 
RIIGIL 
NAGU MEIE 
OMA POLE- 
GI VÄGA 
PALJU 
MUID VÕI-
MALUSI, 
KUI OLLA 
VÄLJAS-
POOLE 
SUUNATUD, 
ORIENTEE-
RUDA EKS-
PORDILE JA 
PAKKUDA 
SOODSAT 
ÄRITEGE-
MISE KESK-
KONDA.
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Kes  TEEB, see JÕUAB!
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Tuntud ettevõtja Urmas Sõõrumaa tütar Katriin (20) on väga tegus 
neid: õpingute kõrval Londonis leiab ta aega ja energiat töötada 
täiskohaga Forus Taxis nii projektijuhi kui ka pakiteenuse juhina! 

Tekst PULSS
Fotod Viktor Burkivski

Ta lisab aga kohe: „Pidevalt edasipürgiva 
inimesena tahan loomulikult, et asjad linnaruumis 
laiemalt oleksid veel paremad!“ Näiteks märgib 
Katriin, et oma erilise geograafilise kuju tõttu tekib 
Tallinna kesklinnas ummikuid, mida nii väikses 
linnas saaks tegelikult lihtsasti reguleerida. 

„Selleks tuleks autod suunata mujale tunnelite 
või sildade kaudu, nagu seda tehakse paljudes 
teistes maailma linnades. Kesklinna uute teede 
ehitamine võib lahendada probleemi lühiajaliselt, 
kuid tulevikku silmas pidades oleksid mõttekad 
tunnelid ja sillad. Siis jääb ka kesklinn rohkem 
inimestele ning ratastele.“

Katriin ootab ka väga, et Tallinn juba lähi- 
tulevikus avaks enam oma kaunist merd linnale ja 
rahvale. „Pirita tee ääres on tehtud väga imetlus-
väärset tööd ja see annab linnale visuaalselt väga 
palju juurde. Ka rahvas 
käib seda tihti nautimas. 
Kuid ülejäänud linna 
mereosa on kinni ja 
arendamata. Ka mere-
kindluse (endine Patarei 
vangla, kus arendust 
juhib Urmas Sõõru-
maa – toim.) juures on 
visioon ja eesmärk tuua 
meri ja selle ilu Tallinna 
inimesteni.“ 

Kes  TEEB, see JÕUAB!

F
otograaf tabas Katriini ühel päeval aga 
Tondi lasketiirus harjutamas. Ja tegutsemas 
erinevate relvadega: Walther PPQ püstoliga, 

elektrilise Cz Scorpioni ja vintpüssi Tikka T3X-iga!
Katriin ütleb, et tiirus käimine pole tema jaoks 

üldse mingi uus hobi, ta on seda teinud juba 
paar aastat: „Minu mõlemad vanemad on olnud 
relvaloa omanikud, seega olen asjaga kursis juba 
lapsepõlvest saadik!“ Esimesed lasketiirukülastu-
sed tegigi Katriin koos ema ja isaga, kes demonst-
reerisid oma oskusi ning „nii saingi pisiku külge“. 
Katriini instruktor on juba enam kui kümneaastase 
staažiga Kristo Haavel. 

„Praegu pürgin relvaloa soetamise poole, mida 
saan taotlema hakata 21. eluaastast,“ selgitab 
Katriin, lisades, et luba teeks ka tiirus käimise palju 
mugavamaks. 

„On imeline vaadata, kui palju nüansse, detaile 
ja reegleid sellise hobi juures on,“ kiidab Katriin, 
märkides, et Eestis on õnneks relvaloa soetamine 
ning omamine väga rangete reeglitega määratud, 
mis ongi riigi poolt väga õige samm. 

„Kindlasti on minu relvahuvi juures mõjuv 
põhjus ka praegu maailmas toimuv. Kuigi ma 
kaitseväes käinud ei ole, usun et kodanikud, kellel 
on relvaluba, oleksid riigile ohtlikus olukorras igati 
vajalikud.“

Tallinna linnaruumis liikumist peab Katriin aga 
meeletult turvaliseks! 

„Tallinn on tegelikult maailma üks turvalise-
maid ja mõnusamaid linnu,“ hindab Katriin, kes on 
viibinud palju välismaal ning õpib ja elab praegu 
ka Londonis. „Võin kinnitada, et turvatunne on 
neis linnades vägagi erinev. Noore naisena hindan 
eriti Tallinna turvalisust väga.“

Katriin lisab ka, et kindlasti ei ole Eesti riik, kus 
kodanik peaks relva iga päev turvalisuse pärast 
kaasas kandma. „Ma pole tegelikult Eestis ennast 
kunagi ohustatuna tundnud,“ nendib Katriin, et 
pigem tuleks Londonis relva omamine isikliku tur-
valisuse mõttes kasuks, kuid seal on need keelatud.

Teatavasti on Katriini isa Urmas olnud arenda-
jana aastaid suur Tallinna linnaruumi kujundaja. 
„Imetlen isa tööd Tallinna linnaruumi arenda-
misel iga päev. Elan ka Rotermannis, mille on ta 
ehitanud kauniks, avaraks ja elavaks piirkonnaks,“ 
kiidab Katriin. 
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The daughter of well-known entrepreneur 
Urmas Sõõrumaa Katriin (20) is a busy girl - in 

addition to studying in London, she finds the time 
and energy to work full-time at Forus Taxi as the 
project manager and the head of delivery. Of 
course, this is far from the end of the story.

The photographer caught Katrin the other 
day practicing at the Tondi shooting range. Using 
various weapons - a Walther PPQ pistol, a Cz 
Scorpion electric airsoft gun, and a Tikka T3X 
rifle!

Katriin says being on the range is a hobby she 
has been doing for years. "Both my parents had 
a firearms license, so I've been into it since I was 
a kid!"  Katriin's first visits to the range were with 
her mum and dad demonstrating their skills and - 
"That's how I got the 'freckle.'" 

"Of course, what's happening in the world at 
the moment is a big reason for my interest in 
guns. Even though I have not been in the defense 
forces myself, I believe that citizens with a gun 
license would be beneficial to the country in a 
dangerous situation".

Personally, Katriin finds it "incredibly safe" to 
move around Tallinn! "Tallinn is one of the saf-
est and most pleasant cities in the world," says 
Katriin, who has spent much time abroad and is 

SHE’S DOING TO GET MORE DONE!
currently studying and living in London."

Katrin's father has been a great developer and 
designer of Tallinn's urban space.  "I admire my 
father's work in developing urban space every 
day. I also live in Rotermann, which he has turned 
into a beautiful, spacious, 
and vibrant area," says Katriin. 
However, she quickly adds 
that "as someone who is 
constantly striving to improve, 
of course, I would like to see 
things get even better in the 
wider urban area." Katriin is 
also looking forward to Tallinn 
opening up its beautiful sea 
and coastline even more to 
the city and its people shortly.
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I'LL BE BACK!

TULEN 
TAGASI!
CHRISTOPHER PELLETIER (31) 
on Kanadast Montréalist pärit 
noormees, kes tahab täiega 
saada stand-up-koomikuks, 
kuid on veel teel oma unistuste 
ameti poole. 

O
ma Euroopa-reisil põikas ta läbi ka Tallin-
nast. PULSS põrkas temaga kokku ja tegi 
pildi restos Pan y vino, kui ta oli lõpeta-

mas veiselihasüdametega taldrikutäit!
Christopher viibis Tallinnas neli päeva novem-

bris. „Tegin nagu turistid ikka: jalutasin linnas ringi, 
kõndisin vanalinna tänavail, istusin kohvikutes ja 
kõrtsides,“ räägib Christopher. Noormees kiidab, 
et Tallinna vanalinn on ilmselt kauneim, mida 
ta kunagi on kogenud, öeldes: „Eriti öösiti, kui 
tundub, et kulged justkui keskaegses  
labürindis.“

Üheks emotsionaalseks kõrghetkeks peab 
ta seda, kui kuulis Toompeal Kohtuotsa vaate-
platvormil tänavamuusikut kitarri saatel laulmas 
Leonhard Coheni lugu „Hallelujah“! Ka Cohen on 
pärit Montréalist, seega tundus Christopherile, et 
säärane maailma kultuuripärandite kokkusaamine 
kõrgel mäel kaunite all-linnavaadete kohal on 
midagi maagilist, nagu filmis!

Ta trehvas veidi ka kohalikke. Eriti pikalt sattus 
ta suhtlema inimestega Kennedy restos Pikal 
tänaval. Seal üks seltskond kutsus teda endaga 
ühinema piki sama tänavat edasi restosse Pan y 
vino, mis oligi tema arvates üks väga tore koht. 
Ainult, et Christopher pidi hiljem nende inimeste 
arve kinni maksma! „Nad lahkusid … arvan, et nad 
unustasid!“ ei mõista Christopher talle ilmselt 
külma teinuid hukka. 

Siit suundus noormees edasi Soome, aga 
kinnitab, et Tallinna tuleb ta kindlasti veel tagasi! 
Loodame, et Christopher saab järgmine kord 
meile Tallinnas ka koomikuna esineda! 

Christopher Pelletier, 31, from 
Montréal, Canada, wants to be a 
full-time stand-up comedian but 
is still on the road to his dream 
job. On his trip to Europe, he 
passed through Tallinn. PULSS 
bumped into him at the Pan y 
Vino restaurant as he finished a 
plate of beef hearts!

Christopher spent four days 
in Tallinn in November. "I did 
what tourists do, walked around 
the city, the streets of the Old 
Town, sat in cafes and pubs," 
says Christopher, who praises the 
Old Town as probably the most 
beautiful he's ever seen before - 
"especially at night when it feels 
like you're walking through a 
medieval labyrinth."

One of his emotional highs 
was hearing a street musician 
rendering Leonhard Cohen's 
"Hallelujah"! Cohen is also from 
Montreal, so encountering the 

world cultures meeting on a 
mountain on the Kohtuotsa 
viewing platform in Toompea 
with beautiful views was magical 
for Christopher, like something 
out of a film!

He also chatted a little with 
the local folks. He had particu-
larly long talks at the Kennedy 
restaurant on Pikk Street. A group 
of people invited him to join 
them later at the 'Pan y vino' 
restaurant, just a bit further on 
the same street, where he found 
a lovely place! Only Christopher 
was later left holding the bill! 
"They were gone... I think they 
forgot!" Christopher does not 
blame them. He then went on 
to Finland but confirmed that 
he would be back in Tallinn!  
Let's hope Christopher will be a 
stand-up comedy star the next 
time he comes to town!

SHE’S DOING TO GET MORE DONE!
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„Diplomaadi elukutse on 
ainulaadne ja auväärne 
ning tänu mitmekesisusele 
ja laialdastele võimalustele 
väga atraktiivne,“ kiidab 
Aserbaidžaani suursaadik 
Eestis T. E. ANAR MAHARRAMOV.

Tekst Thea Karin 
Fotod erakogu

 

E
esti on suursaadiku jaoks teine riik selles 
vastutavas ametis. Esimene oli Hispaania, 
kus ta samal ajal esindas kodumaad ka 

Andorra vürstiriigis ja maailma turismiorganisat-
sioonis (UNWTO), mille peakorter on Madridis. Ta 
möönab Eestis veidi puudust tundvat nii kodumaa 
kui ka Hispaania soojast ja säravast päikesest. 
Siiski rõhutab suursaadik, et kliimast hoolimata 
on Eesti väga huvitav ja mitmekülgne maa ning ta 
elab ja töötab siin suure heameelega. 

Härra suursaadik näeb ka kaasmaalaste ja 
eestlaste sarnasusi: „Me oleme mõlemad sõbrali-
kud rahvad!“ Ka Tallinna vanalinn on nagu Bakuu 
vanalinn Icheri Sheher iga külastaja jaoks koht, 
kuhu kindlasti tuleb minna. Suursaadik kiidab veel 
mitut kohta Eestis ja toob ühe lemmikuna välja 
Saaremaa: „Seal on tekkinud huvitav segu kultuu-
rist ja turismist, kuhu lisanduvad traditsioonid ning 
Eesti mitmekülgsus.“ Eestist lahkumise järel on 
suursaadikul siit kaasa võtta palju meeldivaid ela-
musi ja kogemusi, aga kohvrisse lähevad näiteks 
ka Haapsalu pitssall või merevaik!

Eesti ja Aserbaidžaani diplomaatiliste suhete 
sõlmimisest on möödunud juba üle 32 aasta ja 
suursaadik märgib heameelega, et Aserbaidžaan 
on Eesti jaoks oluline partner. 

Erilisteks sündmusteks 2023. aastal kujunesid 
suursaadiku korraldatud kontserdid nii Narvas kui 
ka Tallinnas, mis olid pühendatud Aserbaidžaa-

KLIIMA ERINEB, AGA 
ON KA SARNASUSI!

ni riigi rajaja Heydar Alliyevi saja aasta juubelile. 
Rahvamuusikakontserdi oluline osa oli kuulus ja 
vägev mugham, mida esitasid väljapaistvad Aser-
baidžaani rahvalaulikud. 

Suursaadiku sõnul seisab Aserbaidžaan silmitsi 
ülesandega ehitada vabastatud piirkondades jälle 
üles sõjategevuse käigus (konfliktis Armeenia-
ga – toim.) lõhutud linnad ja külad, kultuuri- ja 
usumälestusmärgid. Siht on arendada nii smart 
city’t kui ka rakendada roheenergia põhimõtteid. 
„Ametlikel kohtumistel kutsume alati üles ka Eesti 
ettevõtjaid osalema ülesehitustöös sellistes koh-
tades nagu Shusha, Fuzuli, Aqdam, Lachin,“ ütleb 
suursaadik.

KLIIMAST 
HOOLIMATA 
ON EESTI 
VÄGA HUVI-
TAV JA  
MITME-
KÜLGNE 
MAA
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"The diplomatic profession is a unique 
and honourable one, and very attractive 

because of its diversity and the wide range of op-
portunities it offers," praises Azerbaijan's Ambas-
sador to Estonia, H.E. Anar Maharramov.

Estonia is the second country where the am-
bassador has served in this responsible position. 
The first was the Kingdom of Spain, where he was 
also Ambassador to the Principality of Andorra 
and Permanent Representative of Azerbaijan to 
the World Tourism Organisation (UNWTO), based 
in Madrid. "I am convinced that the experience 
I gained in Spain will help me in my work here," 
says the Ambassador. Admitting that he misses 

the bright sunshine of both his homeland and 
Spain a little here in cool Estonia, the Ambas-
sador insists that despite the climatic conditions, 
Estonia is very fascinating and diverse country, 
and he is delighted to live and work here.

He also sees similarities between his fellow 
countrymen and Estonians - "we are both friendly 
countries!” And the old town of Tallinn, like the 
old town of Baku, is one of the most visited plac-
es for any guest! The Ambassador praises several 
other places in Estonia, citing Saaremaa as one 
of his favourites, "where an interesting mix of 
culture and tourism has been created, combined 
with traditions and Estonian diversity."

More than 30 years have passed since diplo-
matic relations between Estonia and Azerbaijan 
were established. The ambassador notes that he 
is very pleased that Azerbaijan is an important 
partner for Estonia, interested in political dialogue 
and that bilateral relations are developing, espe-
cially in information technology, education, and 
agriculture." It is also gratifying that cooperation 
between the Estonian-Azerbaijani Parliamentary 
Friendship Group continues successfully.

To develop mutual relations in humanitar-
ian and cultural spheres, in May 2023, a solemn 
mugham concert was organised in Narva and 
Tallinn cities dedicated to the 100th anniversary 
of the National Leader of the Azerbaijani peo-
ple, Heydar Aliyev. The famous and powerful 
Mugham, performed by outstanding Azerbaijani 
folk singers, was an important part of the folk 
music concert. Over the centuries, the Azerbai-
jani people have created a rich, unique culture, 
including valuable resources in musical creativity. 
The ambassador stresses that the mugham is a 
pearl of the world's musical treasury, positively 
influencing the inner mood of the Azerbaijani 
people.

Today, the ambassador says, Azerbaijan faces 
the task of rebuilding towns, villages, and cultural 
and religious monuments in the liberated ter-
ritories. The aim is to create smart cities and 
implement green energy projects. At the same 
time, the airports and hotels that are already built 
and under construction will allow tourists to 
visit these beautiful places in the near future. "In 
our official meetings, we always invite Estonian 
companies to participate in the reconstruc-
tion works in the liberated territories," marks the 
ambassador.

All these listed demonstrate that relations 
between Estonia and Azerbaijan are developing 
successfully, and as the Embassy we will continue 
to make our contribution to this.

THE CLIMATES ARE 
DIFFERENT,  BUT 
THERE ARE  
SIMILARITIES!
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OLD TOWN  
IN PAINTINGS
Rovshan Nur (46) is an Azerbaijani artist living in 
Estonia for 15 years. He studied rug artcraft and 
painting in his home country, but after his studies 
at the Estonian Art Academy, he settled in Tallinn.  
Photos from Rovshan's autumn exhibition "Story" 
at the Design and Architecture Gallery.

MAALILINE VANALINN
ROVSHAN NUR (46)  on Aserbaidžaani kunstnik, 
kes elab juba 15 aastat Eestis. Ta on õppinud  
vaibakunsti ja maalikunsti ning pärast õpinguid 
Eesti kunstiakadeemias jäigi Tallinna elama.   
Ülesvõtted on tehtud Rovshani sügisel toimunud 
näituselt „Lugu“/„Story“ disaini- ja arhitektuuri-
galeriis.
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SUSHI PLAZA

Pealinna kolme kuumimat sushi kohta pidav MAKSIM 
KARTŠEVSKI ütleb, et kuigi aeg heidab halastamatuid 
väljakutseid toiduäri pidamisele, on võimalik leida 
lahendusi, kuidas klientidele jätkuvalt head hinna 
kvaliteedi suhet pakkuda ning tegeleda laiemalt ka 
tervislikumalt toitumise küsimusega.

MAKSIMAALSELT 
TERVISLIKULT!

M
aksi mainekas Sushi Plaza resto-
ran Narva maanteel tähistas sel 
aastal kümnendat sünnipäeva. 

Kesklinna restoranist on vaid kaks aastat 
noorem Viimsi Keskuse teisel korrusel 
asuv Sushi Plaza ning eelmisel aastal 
lisandus ketti Vana-Kalamaja uuendatud 
promenaadil Sushi Plaza Izakaya. Viima-
ne on teistest erinev koht nii menüü kui 
ka atmosfääri poolest, mille on eksklu-
siivseid toiduelamusi otsivad seltskonnad 
hästi vastu võtnud. Nauditakse nii tava-
pärast Plaza kui ka Izakaya erimenüüd ja 
spetsiaalselt koha jaoks välja mõeldud 
kokteile.

TEENINDAJA ON KUNINGAS?

Heade töötajate puudus toitlustusvald-
konnas ei ole uudis. Sushi Plazas otsest 
inimeste puudust ei ole, aga ettevõtte 
kõrge teeninduskultuuri standardi tõttu 
on keeruline häid töötajaid leida. Maksim 
teab rääkida, et koroona-aastatel teenin-
dajate asemel tegutsenud operaatorid ja 
“toidu kottitoppijad”, õgisid teenindus-
kultuuri ära. 

Kuigi Sushi Plaza ei ole kõrgklassi res-
toran, on brändi nõudmised teeninduse-
le väga kõrged. „Meie töötingimused on 
väga head ja ka palgaga ei koonerdata, 
kui päriselt tööd teha soovid,“ kinnitab 
Maks, märkides, et paraku näevad paljud 
potentsiaalsed töötajad asju veidi teisiti. 
„Nad arvavad, et palk peaks kohe kõrge 
olema ja kohustusi võiks pigem mitte 
olla!“

Fotod: Rauno Liivand

Foto: Yana Lvova
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Köögimeeskonnas on aga viimaste 
aastatega suured edusammud toimu-
nud. Nii nagu mujal on ka Sushi Plazas 
suurem osa kokkasid tänaseks Ukrai-
na päritoluga Eesti kodanikud, kes on 
suutnud luua omavahel kokkuhoidva 
ning tööka kollektiivi. „Nad on oma elu 
ja töötingimustega rahul ning paljud 
soovivad püsivalt Eestisse jääda, mis on 
nende motivatsiooniks ja meile inspirat-
siooniks.“

VEGAN

Taimetoit ehk vegantoit on tõusvas 
trendis ning Sushi Plaza kaubamärk on 
pakkunud huvitavat alternatiivtoitu juba 
ammu. „Kui Sushi Plazaga alustasin, oli 
see mulle, kui kokale motiveeriv. Teha 
ka vegantooteid nii, et need maitseksid 
kõigile, mitte ainult veganitele.“ Maksim 
avastas välismaalt tooted, mis on kala 
moodi nii välimuselt kui ka maitselt, kuid 
tegelikkuses on valmistatud taimedest. 
Nii sai asutatud uus firma - Plant Foods, 
mis vegan saaduseid Eestisse tarnib ja 
siin edasi müüb (www.Plant-foods.eu). 
„Eks inimesed ise ka tasapisi teadvus-
tavad ja mõistavad, et kala, eriti Norras 
kasvatatud lõhe, ei ole päriselt tervislik 
toit!“ Tänaseks on võimalik kõikides Sushi 
Plaza restoranides taimsetest mereandi-
dest valmistatud toite proovida. „Proo-
vige ise järele või usaldage saatejuht 
Marko Reikopi reaktsiooni!“

Maks sõnab, et peamine eesmärk ei 
ole tegelikult nii palju veganlust propa-

geerida, vaid pigem teadlikke valikuid 
ja tervislikumat toitumist. Ta kergitab 
saladusteloori, rääkides Plant Foods’i 
järgmisest hitt-tootest - Vegan King 
krabipulgad. Toode on valmistatud 
100% taimedest ning selle toiteväärtus 
asendab ebatervislikud koostisosad ja 
keemia, mida sisaldavad kõik Surimi päris 
krabilihata krabipulgad. 

KUIDAS SAAKS ODAVAMALT?

Maks teab, mis on inimeste jaoks oluline 
ja möönab, et temagi harjumused on 
muutunud. „Kuidas madal hind sind 
meelitab? See justkui on su uus kom-
pass!“ Maksim on pikaajalise kogemu-
sega ärimees ja teab, et tarnijate hinnad 
on vaja ise üle 
vaadata. Sinna 
hulka kuulu-
vad ka näiteks 
fikseeritud 
elektrilepingud 
ja kullerfirmade 
teenustasud, 
sest iseenesest 
midagi soodsa-
maks ei muutu, 
kui ei minda tin-
gima. Kindlasti 
soovitab terve 
aasta raames 
läbi mõelda ka 
eripakkumised 
ja soodus-
kampaaniad, 

et oleks klientidele pidevalt midagi 
huvitavat pakkuda. Hind on oluline, kui 
veel tähtsam on silmas pidada hinna ja 
kvaliteedi suhet: „Keegi ei pea konku-
rentidelt odavat jama sööma, saavad 
meilt korraliku kvaliteedi ja kvaliteetse 
toorainega sushi’d väiksemas koguses.“ 
Detsembrikuust on Sushi Plazas uus 
pakkumine, kus taskukohase hinnaga 
(5.90€) saab keskmises suuruses sushi-
rulle nautida.

Maksim selles mõttes maksimalist ei 
ole, et tunneks pidevalt rahulolematust 
ja tahaks aina kivist vett välja pigistada. 
Tööst ja toidust, paiga õhkkonnast ning 
meeleolust tunneb ta alati head meelt ja 
rõõmu! Nagu kliendidki!

SUSHI PLAZA

Narva mnt 6, Tallinn 
(+372) 5333 2699

Sõpruse tee 15, Viimsi (Viimsi Keskus II k)
(+372) 5884 8889

Vana-Kalamaja 10, Tallinn 
(+372) 5300 8362

Foto: Yana Lvova
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Kas tunnete kedagi, kes tunneks kedagi, kellele ei meeldi pitsa? Kui 
pikemalt kukalt kratsida, siis ilmselt kellegi leiab. Mis salata, pitsa 
meeldib kõigile. Seetõttu ongi Itaaliast Napolist pärit pitsa maailma kõige 
menukam roog, mida saab igas vähegi asustatud punktis.

1. ILFORNO 
PÄRNU MAANTEE 20

IlForno paikneb Pärnu maanteel ruumi-
des, kus aastate jooksul on tegutsenud 
päris mitu söögi- ja joogikohta. Söögi-
koha uksest sisse astudes on kohe selge, 
mis riigi kööki siin pakutakse. Istme-
katted on rohelised ja punased, seintel 
looklevad torud samuti ning mõistagi on 
ka puuküttega pitsaahi ehitud Itaalia lipu 
värvidega.

IlForno on küll pitsakoht, kuid menüüst  
leiab ka salateid, käsitsi valmistatud pas-
ta, päevasupi ja muidugi magustoidud. 
Pitsa on siiski põhiline. Neid on valikus 
tosinajagu hinnavahemikus 10.50–15.50 
eurot. IlForno pitsakatete valikus anna-
vad tooni Napoli klassikud, alustades 
Margheritast ja Marinarast. See on ka üks 
väheseid Tallinna pitsakohti, kus valikus 
üks Itaalia kuulsamaid pitsasid Quattro 
Stagioni (14.50) ehk nelja aastaaja pitsa, 
kus üks sektor vastab ühele aastaajale.

Teenindus on kiire, ahju ääres askel-

M
dava pitsameistri käed käivad kärmelt. 
Hoolimata pidevalt leti äärde saabuvatest 
termokastiga toidukulleritest, jõuab tel-
litu kiiresti lauda. Söökoha nimega pitsa 
(14.50) kattele annavad mekki pancetta 
tonda ja vürtsikas salaami. Pitsapõhja 
tainas on hea, kvaliteetset katet on lisa-
tud heldelt ja pitsa korralikult küpsenud. 
Tipp-topp kvaliteet!

 IlForno is a pizzeria, but the menu 
includes salads, handmade pasta, soup 
of the day, and desserts. It's also one of 
the few pizzerias in Tallinn to serve one 
of Italy's most famous pizzas – Quattro 
stagioni (14.50). The namesake pizza 
(14.50) is topped with pancetta and spicy 
salami. The base dough is good, the 
quality toppings are generous, and the 
pizza is well-cooked. Top quality.

2. PIZZA ST. LUCIA 
PUHANGU 71

Pizza St. Lucias pole välist glamuuri 
kopka eestki. Söögikoht asub Pelgu-
rannas majade vahel trööstitus hoones, 
jagades sissepääsu ja lagunevat treppi 
viinapoega. Võimalus, et kohtute sisene-

des mehepojaga, kes võdiseva orga-
nismi turgutuseks otse ukse ees pudelit 
kummutab, on üpris suur. Seestpoolt on 
St. Lucia üpris ahtake, kolm väikest lauda 
seina ääres ja neist letini kahe lühikese 
sammu jagu maad.

Kui eelnev kõlas nagu koht, mida ont-
likul inimesel tasuks vältida, siis hoopis 
vastupidi! Kõik, mis välisest särast puudu 
jääb, teevad pitsad kuhjaga tasa. Pulss 
kinnitab veendunult, et St. Lucia on tõe-
näoliselt Tallinna üks kolmest parimast 
pitsakohast.

St. Lucia pitsavalik on võimas ja 
mitmekesine. Ainuüksi valgeid ehk 
tomatikastmeta pitsasid (it pizza bianca) 
on nimekirjas rohkem, kui mõnes teises 
menukohas nimetusi kokku ja punaseid 
peaaegu 20. Kui ihkate tavalisele pitsale 
vaheldust, saab kinnist pitsat (it calzone) 
nii tavalise kui ka fritituna. Hinnatase on 
kesklinnaga võrreldes soodne: klassi-
kaline Margherita maksab 10.50 ning 
kallimad lõpevad 15 euro juures. Tõsi 
küll, kahe erandiga: magus nutellapitsa 
maksab 8 ning kui tahate priisata, siis lilla 
kartuli ja kaheksajalaga pitsa eest tuleb 

eil siin näiteks on kohalikud ketid: Peetri ja Pappa Pizza ning Pizza Wabrik. On 
välismaised ketid: Venemaalt alguse saanud Dodo Pizza, äsja Eestis esimese 
koha avanud üleilmne kett Domino Pizza ning Vapiano. On legendaarsed, 
aastakümneid tegutsenud Pizza Americana Tallinnas ja Steffani Pärnus. On 
ridamisi Itaalia restorane, kus pakutakse ka oivalist pitsat ja Lähis-Ida kiirsöögi-
kohti, kus menüüs lachmacun, sealne pitsaversioon. Ja muidugi on Tallinnas 
kümneid pitseeriaid. Neid mahub igasse asumisse ja pakutava tase kõigub 
taevalikust masendava käkini. Viimaste korral tuleb õlgu kehitada ja nentida, et 
eks igale asjale leidu ostja ning igale pitsale sööja.

Pulss käis testimas Tallinna parimaid pitsakohti. Valikusse mahtus neist 
kõigest kuus, mis päris kindlasti ei tähenda, et neid rohkem ei ole. Aga nende 
kuue seast peaks iga pitsasõber leidma koha, mis tema senise lemmiku troonilt 
tõukab või vähemalt samaväärset maitseelamust pakub.

PITSAT? 
Jah, palun!
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NII MAITSEB PITSA 
ITAALIA MÕNE  
LINNA NURGATAGU- 
SES PITSEERIAS, 
KUHU TURISTID EI 
SATU, KUID MIDA 
KÕIK KOHALIKUD 
AU SEES PEAVAD.

välja käia 17 eurot.
Söögikoha nimega Santa Lucia (14) 

on valge pitsa, mille katteks suitsutatud 
Provolone juust, peekon, lilla kartul, 
kirsstomatid ja mõistagi mozzarella, 
jõuab lauda kiiresti ja ahjukuumana. 
Väljanägemiselt on roog lopergusevõitu, 
kuid nii tainas, küpsus kui ka maitsekom-
binatsioon on perfektne. Nii maitseb 
pitsa Itaalia mõne linna nurgataguses 
pitseerias, kuhu turistid ei satu, kuid 
mida kõik kohalikud au sees peavad.

 There is no outward glamour here. 
Located in a dilapidated building 
between Pelgurand houses, it shares 
an entrance and a decaying staircase 
with a liquor store. Inside, the place is 
cramped, with three small tables along 
the wall and two short steps to the bar. 
So, is it worth avoiding this spot? No, 
Pulss is convinced it is one of Tallinn's 
three best pizza places. The pizza menu 
is wide and varied. Prices are reasonable 

compared to the city center.

3. KAJAKAS PIZZA 
PIRITA TEE 20A

Olgu kohe öeldud, et Kajakas ei ole 
noortepärane väljend Kaja Pizza kohta. 
Ei, need on kaks täiesti erinevat söögi- 
kohta. Viimane on puhas pitsapaik ja 
asub endiselt Pelgulinnas. Merelinnu 
nimega on Itaalia restoran Pirita teel, 
Lauluväljakust pisut edasi. Kajakas 
kasutab mahetoorainet ja toob selle 
ise otse Itaalia tootjatelt kohale. Uksed 
avab Kajakas restorani kohta väga vara: 
tööpäevadel suisa kella üheksa ajal ja 
pakub siis ümberkaudsetele elanikele 
hommikusööki. Lõunast muutub Kajakas 
Itaalia restoraniks, kus pitsadel kanda 
oluline roll.

Pitsasid on menüüs 15, hinnad alga-
vad 7.50 eurost Marinara eest. Valiku 
kalleim on 18 eurot maksev mereanni- 
pitsa Frutti di Mare. Pitsad valmivad Kaja-
kas puuküttega ahjus, nagu Napoli kord 
ja kohus ette näevad. Teenindus on kiire 
ja asjalik. Pitsameister hakkab tellimust 
saades kohe toimetama ja sama kohe, 
kui valmis pitsa ahjust letile jõuab, toob 
teenindaja selle lauda.

Tellitud Nduja pitsa (12.50), mille kat-
teks tomat, scamorza ehk lehmapiima-
juust, basiilik, küüslauk ja agaavisiirup, 
on küpsetatud täpselt. Servas on kenad 
mullid ja parasjagu söestumist. Tainas on 
väga hea, katet piisavalt ja nduja-mekki 
parasjagu. 

Nii et kui teid teel Piritale järsku tabab 
vastupandamatu pitsaisu, siis Kajakas on 
just õige koht.

 Kajakas uses organic raw materials and 
supplies directly from Italian producers. 
Kajakas opens its doors very early, as 

early as 9 am on weekdays, and serves 
breakfast to the residents. At lunchtime, 
Kajakas becomes an Italian restaurant 
where pizza plays an important role. 
There are 15 pizzas on the menu, start-
ing at €7.50 for a Marinara. The Frutti di 
Mare seafood pizza is the most expen-
sive, at €18. The pizzas are cooked in 
Kajaka's wood-fired oven, as is custom-
ary in Naples. The service is quick and 
professional.

4. LA PIZZERIA DI ORM OJA 
VENE 1

Tippkoka Orm Oja kevadel uksed avanud 
söögikoht asub Tallinna vanalinna kõige 
turistilikumas piirkonnas ehk Raekoja 
platsist vaid kahe pitsaviske kaugusel. 
Turistikas see siiski ei ole, kundede seas 
annavad tooni kohalikud. Mõnel meele-
olukal õhtul võib selguda, et kohalikud 
oskavad pidutseda sama lustlikult nagu 
lõunaeurooplased.

Täpsem oleks Orm Oja pitseeriat 
nimetada pitsa- ja võileivapaigaks. Esi-
mesi on menüüs seitse, teisi kahe võrra 
vähem. Klassikalise priske itaaliapärase 
võiku eest tuleb välja käia 14–15 eurot. 
Valikus on mortadella, porchetta, vürtsi-
ka salaami ja Parma singi võileivad.

Pitsavalik on pisut suurem. Hinnad 14 
eurost Margherita eest kuni 20 euroni 
mortadella ja burrata pitsa eest. Ehk 
hinnatase jääb pigem kallima otsa poole, 
aga eks nimi ja asukoht maksa ka.

Söögikoha tunnuspitsa Speciale della 
Casa (15 €) katteks on San Marzano 
tomatid, mozzarella, salaami, basiilik, 
nduja, oliivid ja küüslauk. Kate on korralik 
ja piisav, maitsed paigas, tainas väga hea 
ja küpsetus silmale kena vaadata. Ajava-
hemik, mis jäi pitsa ahjust välja- 
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võtmise ja kundeni toimetamiseni venis 
aga ilmselgelt pisut liiga pikaks.

Orm Oja pitseeria pakub väga head  
ja tasemel pitsat, ainult hinnatase on  
tsimaruke liiga kõrge. Aga nagu juba  
öeldud – nimi maksab.

 Top chef Orm Oja's restaurant, which 
opened in the spring, is located in the 
most touristy part of Tallinn's Old Town. 
Orm's pizzeria would be more accu-
rately described as a pizza and sandwich 
place.  Prices for the pizza menu start 
at €14, which is on the high end of the 
price scale, but the name and location 
are worth it.

5. CARLO’S KITCHEN 
TŌNISMÄGI 16A

Carlo’s Kitchenis pitsat ei saagi! Saab 
hoopis pinsa’t. Vastates õigustatud 
küsimusele, mis asi see pinsa on, ütleme: 
pinsa on pitsa lähisugulane ja vaatenur-
gast olenevalt kas kõvasti vanem või  
mõnevõrra noorem.

Laias laastus on pinsa, täpsemalt pinsa 
romano, lapiksai, mille tainakiht on pit-
sast paksem, õhulisem ja heledam ning 
katteks on pandud samasugust kraami 
nagu pitsale. Jahu, millest tainas valmis-
tatakse, sisaldab lisaks nisujahule ka soja- 
ja riisijahu. Vanad roomlased, peamiselt 
vaesed, sõid umbes samasugust kattega 
lapikut saiatoodet, seega võib pinsa’t 
pidada pitsa kaugeks eelkäijaks. Teisest 
küljest jällegi on pinsa Roomast välja-
poole hakanud levima alles viimasel  
ajal.

Carlo’s Kitchen on Tallinna ja kogu 
Eesti ainus pinseria ehk pinsa’t pakkuv 
söögikoht. Sisemus on Carlo’sel pigem 
steriilne, vähesteks värvilaikudeks külmik 
jookidega ja seinakapp kokaraamatute, 
veinide ning Itaalist pärit toidukraamiga. 
Söögikoht ei paku ainult pinsa’sid, valikus 
on ka salatid, pastaroad ja ciabatta-
võikud. Pinsa’sid on valikus tosinajagu, 
enamik neist maksab 14.50, kuid on ka 
mõned odavamad. Katted on tuttavad 
kõigile pitsasööjatele (kui ehk välja arvata 
Pinsa con Nutella (12.50).

Nelinurksel lõikelaual serveeritud Pinsa 
con Prosciutto Crudo (14.50) on samasu-
guse kandilise kujuga. Tainas on küpseta-
misel omandanud kerge krõbedakihi, kuid 
pitsalikku tooni, veel vähem mustaks  
tõmbunud mulle pole mõtet loota. Mait-
seb see nagu pisut tihedamaks pressitud 
magedapoolne sai. Katteks olevad tomatid 
ja Parma sink on lisatud hiljem ega ole see-
ga kuuma saanud. Esimese astme kontakt 
pinsa romana’ga on kahtlemata maitsev, 
kuid mis seal salata, vajab harjumist.

 This place doesn't serve pizza! You can 
get pinsa here. The pinsa romano, to 

be more precise, is thicker, thinner, and 
lighter than pizza but topped with the 
same stuff. Tallinn's only pinseria also 
serves salads, pasta, and ciabatta sand-
wiches. The pinsas are delicious, but the 
first-timer might take some time.

6. NAKED PIZZA 
SUUR-KARJA 11

Naked Pizza paikneb kunagisel Tallinna 
ööelu ja -melu tuiksoonel ehk meedias 
Bermuda kolmnurgaks ristitud Suur-Karja 
tänava baaride reas. Naked pole pelgalt 
pitsapaik, sest söögikoht nimetab end 
veinibaariks ja pakub ka võimalust DJ 
valitud muusika saatel toitu manustada, 
veini rüübata ning miks mitte ka jalga 
keerutada. Eks seetõttu avab Naked  
uksed alles õhtupoolikul, kuid hoiab 
need avatuna ka kauem, kui nii kesklinna 
kandi pitseeriatel tavaks.

Naked pakub klassikalisi Napoli stiilis 
pitsasid ja valikus on neid 16. Hinnatase 
on kesklinna kohta suures osas üllatavalt 
soodne. Menüüs eristuvad hinna poolest 
kolm pitsat, üks krevettide ja kaks lõhega, 
mille hinnad 16.90–20 eurot. Ülejäänud 
kuraditosinast on kõige kallim Hot &  
Naked, mis maksab 11.90, ning kõige 
soodsam Margherita, mille eest küsitakse 
8.90. Naked on üks vähestest pealinna 

pitseeriatest, kus valikus on ka täiesti 
veganpitsa (10.20) taimse mozzarella’ga.

Pitsade valik on suuresti klassikaline 
ja menüüst leiab ka siinkandis mitte nii 
levinud nelja aastaaja pitsa Quattro Sta-
gioni (10.40). Väiksemat sorti üllatusena 
selgub, et retseptide koostajale meeldib 
Brie juust – selle leiab ühena neljast ka 
Quattro Formaggi (10.40) kattest.

Tellitud Hot & Naked, mille kattes on 
nii tšillit kui ka vürtsikat-küüslaugukat 
ventricina salaamit, kannab oma nime 
esimest poolt auga. Pitsa on kõigiti kena, 
kuid eriti tuleb kiita pitsapõhja, mille 
tainas on tehtud pitsameistri oma (ja 
mõistagi salajase) retsepti järgi.

 Naked Pizza is located in Tallinn's for-
mer nightlife hotspot, in a row of bars on 
Suur-Karja Street. Naked also describes 
itself as a wine bar and offers the op-
portunity to tap your feet into the music 
of your choice. That's why the place 
only opens in the evening but stays open 
longer than most pizzerias in the city 
centre. Naked offers classic Neapolitan-
style pizzas, with 16 to choose from. The 
prices are surprisingly reasonable for an 
Old Town restaurant. Naked is one of 
the few pizzerias in the capital to offer a 
100% vegan pizza (10.20) with vegetarian 
mozzarella.
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Nüüd, kui talvehooaeg käes ja ka uusaastapeod 
peetud, lähevad mõnedki pealinna kohvikud-
kõrtsid nagu karud talveunele, või tõmbavad 
koomale, kes rohkem, kes vähem. Restoran 
Ocean 11 kruiisisadamas aga koomale ei tõmba 
ja ootab külastajaid iga päev!

Ocean 11 ootab 
nagu lipulaev

„M
eie uudistooted on veiniõhtusöögid 
kord kuus ja maitserännakud kord 
kahe kuu jooksul,“ räägib Ocean 11 

tegevjuht Ines Arna, lisades, et huvi korral saab 
ka sagedamini teha. Maitserännakute idee on 
n-ö reis läbi riikide ja kultuuride Euroopas, pakku-
des siis konkreetsele köögile omast toitu koos 
jookidega. Toimunud on juba rännak Prantsuse 
Rivierale, teine reis veebruaris viib Itaaliasse.

(Kuupäevad: 17. jaanuar veiniõhtusöök / 
15. veebruar maitserännak „Itaalia Riviera.“)

Ines lisab, et Ocean 11 osaleb nii toidu- 
nautleja nädalal veebruaris kui ka Tallinna resto-
ranide nädalal märtsis.

Nii restorani interjöör kui ka miljöö on pälvinud 
avamisest peale kiitust, samuti suurepärane vaade 
merele ning linnale. Ines kinnitab, et nii vaade kui 
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Ocean 11 ootab 
nagu lipulaev

T
he Ocean 11 restaurant in the Cruise 
Harbour does not slow down during the 
quieter winter season and, like a flagship, is 

ready and waiting for visitors every day!
"Our novelties are wine dinners once a month 

and tasting tours every two months," says Ines 
Arna, Ocean 11's general manager. The idea be-
hind the tasting tours is to take a trip through dif-
ferent countries and cultures in Europe, offering 
food from a particular cuisine with a drink pairing.  

Since opening, the restaurant has been praised 
for its interior and ambience, as well as its views 
of the sea and the city. Ines confirms that both 
the view and the atmosphere continue to attract 
visitors, but she considers the restaurant's profes-
sional and friendly service and hospitality to be 
even more impressive! "That's what keeps people 
coming back!" Of course, there's no denying that 
the motivation has been boosted by the recogni-
tion it received in November - being named a 
Recommended Restaurant in the Falstaff Nordic 
Restaurant Guide!

In the current autumn/winter season, when 
cruise ships are not sailing, a big plus for the 
restaurant is the fact that people arriving by car 
can drive right up to the door: "You don't have 
to fight the weather, and it's nice to be able to 
look out the window, no matter how stormy and 
windy it is!

OCEAN 11 RESTORAN

Logi 4/2, Tallinn

Mob: +372 5917 1351

www.ocean11.ee

ka mõnus miljöö kütkestavad külastajaid endiselt, 
aga veel suuremaks trumbiks peab ta restorani 
professionaalset ja sõbralikku teenindust ning 
külalislahkust! „See toob sadu külastajaid meie 
juurde aina tagasi,“ kinnitab tegevjuht teenitud 
uhkusega, lisades, et restorani tegevuses on väga 
suur osa tähtpäevade märkimisel: ettevõtete 
peod, ärilõunad, riiklikud kohtumised, samuti 
erapeod, juubelid ja pulmad. „See on ka põhjus, 
miks oleme üsna sageli broneeritud,“ selgitab 
tegevjuht.

Muidugi, ei saa salata, et motivatsioonile andis 
hoogu juurde novembris pälvitud tunnustus, 
Falstaff Nordic Restaurant Guide’i soovitatud 
restorani tiitel!

Praegu, sügistalvisel hooajal, kui kruiisilaevad 
ei käi, on restorani jaoks väga suur pluss, et auto-
ga tulijad saavad otse ukse ette sõita! 

„See on tõesti suur boonus, et oktoobrist aprilli- 
ni on see võimalus,“ märgib Ines Arna rahul-
olevalt. Ta lisab, et aastaaega silmas pidades on 
see suisa ideaalne: „Ei ole vaja ilmastikuoludega 
võidelda ja aknast on tore vaadelda ükskõik kui 
tormist ning tuisust ilma!“

OCEAN 11:  
Gem of the  
Harbour
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Ütlete, et teleportatsiooni pole veel olemas? 
On. Toimib lihtsalt. Jalutad mööda talvist 
vanalinna, märkad kutsuvad ust, astud sisse 
ja – vupsti! – satudki otse Itaaliasse! 

Tekst PULSS
Fotod La Prima Pizza

Otseuks 
ITAALIASSE

Muusika mängib, ruum on soe ja hubane, 
pungil täis rõõmsaid inimesi, kes lasevad 
maitsta heal ja paremal, lobisevad, 

lõkerdavad naerda. Hõõrud korraks silmi, kõik on 
õige! Siis vaatad aknast välja, reality check, jah, 
polegi üldse mediterrania, on ikka talvine Tallinn 
ja kõurikud komberdavad libedal jääl. 

Aga õige uks, paljastame saladuse, paikneb 

Müürivahe ja Harju tänava nurgal. Ja kui lõpuni 
aus olla, et vii see telepordimasinasse, vaid 
restorani La Prima Pizza. 

Kaubamärk alustas omal ajal hoopis proo-
salisemalt, palju aastaid tagasi Mustamäe väikeses 
pitsakioskis retsepte ja mekke lihvides. Järgmise-
na liikus La Prima Gonsiori tänavale, kus siiani 
pitsat pakutakse. Ja nelja aasta eest, detsembris 
avas uksed vanalinna La Prima Pizza. Tõsi, nimi 
on petlik, sest tegu pole pitseeria, vaid itaalia 
restoraniga, kuid pitsad domineerivad ka vana-
linna söögikoha menüüs.

Enne sisenemist tasuks korraks seisatada ja 
tšekkida üle välisukse kõrvale kinnitatud tun-
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Otseuks 
ITAALIASSE

Itaaliast, vaid siitsamast Eestist, ühe kohaliku 
meistri käe alt. Menüüs uhkelt Alari filee nime 
kandev kala on lihtsalt oivaline ja sõna otses 
mõttes sulab suus, olgu ta siis bruschetta’l (17 €) 
või carpaccio (19 €) kujul. 

Tõeline täistabamus on bruschetta Con 
Patè di Fegato (13 €), kus kanamaksapastee-
dile annavad hõrgu nüansi liköör Vana Tallinn 
Signature, tüümian ja Lombardia marineeritud 
paprika. Magusat ja soolast miksib bruschetta 

nustusmärgid: Silverspooni kolmekordne finalist 
pluss 2023. aasta parim restoran kategoorias 
casual dining, kolmel viimasel aastal jutti Tripadvi-
soris Tallinna parim itaalia restoran! Äsja sai resto 
rinda veel ühe aumärgi, Itaalia riigi väljaantava 
Ospitalità Italiana sertifikaadi. 

Mamma mia, selle tunnustuse saamiseks 
tuleb restoranil läbida tõeline hindamiskadalipp. 
La Prima on esimene ja senini ainus selle tun-
nustuse pälvinud itaalia restoran Eestis ning 
Balti riikides. Oma osa tunnustusest on kindlasti 
selles, et restorani omanikel on aastate jooksul 
õnnestunud sõlmida otsesidemed paljude itaalia 
väiketootjatega. Neilt pärit ülikvaliteetne tooraine 
tagab pakutavate roogade autentse meki. Otse 
Itaaliast tuuakse kohale peaaegu kõik vajalik, seal-
hulgas isegi rohelist kraami, rääkima jookidest, 
mida saab ainult La Prima Pizzast. 

Veinid on valitud erilise hoolega ja ka juba 
ainult nende pärast tasub restorani sisse astuda.

Ruum pole kuigi suur, kuid on hubane ja kun-
dede suminast tulvil. Saali tagumises pooles kas-
vav oliivipuu, mille alla on paigutatud ringikujuline 
laud, loovad ehtilaalialiku meeleolu. Teenindus on 
kiire, sõbralik ja isiklik. 

Suupistetest on tungivalt soovitatav tellida 
midagi külmsuitsulõhega. Kui mitte esimesel, siis 
hiljemalt teisel korral raudkindlalt. Kala ei tule 

 Lõhe-carpaccio.

Päeval kella viieni pakutakse pitsasid hinnavahemikus 12–16 eurot.

Bruschetta Con Nduja e San Daniele.

Restorani omanik Marju 
Luik ja itaalia suursaadik 
Daniele Rampazzo 
Ospitalita Italiana autahvlit 
avamas.
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Con Nduja e San Daniele (15 €), kus Itaalia singi 
prosciutto soolakat mekki täiendab määrdevorst 
nduja, aga ka pistaatsiapähklid ning agaavisiirup.

Kui mingil põhjusel vajab seltskondlik jää 
sulatamist, on selleks hea võimalus ise kokaks 
kehastuda: kasutada kuuma kivi ja tellida suu- 
pisted laavakivil ise grillimiseks. Valikus on neid 
neli: tiigerkrevetid (15 €), pardifilee, veisefilee 
(mõlemad 17 €) ja köögiviljad (12 €). Väga kvali-
teetne liha valmib vaid mõne hetkega täpselt 
sellises küpsusastmes, nagu grillija soovib.

Vanalinna La Prima Pizza menüüs on ka 
gnocchi’d, ravioolid ja muud pastaroad (mõistagi 
kohapeal valmistatud). 

Ja kui restorani nimes on sõna pizza, siis 
saagu pitsa. Pitsamenüü jaguneb kaheks: kuni 
kella 17-ni pakub La Prima Pizza pitsasid, mille 
hinnad jäävad suuremalt jaolt vahemikku 12–16 
eurot. Neid on menüüs ligi veerandsada ja valikud 
on klassikalised. Pärast kella 17 asjad muutu-
vad. Õhtuses menüüs on pitsad, mille ette käib 
eesliitena sõna „gurmee“. Need on pitsad, kus 
katteks kallimat sorti tooraine, mida restoranides 
kasutatakse pigem pearoogades: langustiinid, 
ürditeod, tiigerkrevetid ja muu gurmee.

Seega ei tohi otse loomulikult La Prima Piz-
zast lahkuda, proovimata sealseid pitsasid. Kuigi 
õhtused hinnalt kallimad kui päeval pakutavad, 
tasub maitseelamus end kuhjaga ära. Niin-
imetatud valge pitsa, kus ei kasutata tomatikastet, 
on näiteks Pizza con Scampi e Stracciatella (24 €), 
milles erinevad mozzarella’d, laim, valge bal-

samico-kaaviar ja aukohal langustiinid. See pitsa 
paneb teid unustama kõik halvad pitsakogemused 
ja näitab, et seda põhimõtteliselt lihtsat toitu saab 
teha tipptasemel.

Pizza Tartufata con Porcini e Prosciutto di San 
Daniele (29 €) võrgutab sööjaid artišokipüree, 
puravike, prosciutto ja mozzarella’dega, aga 
kroonijuveeliks on siin trühvel nii kastmena kui ka 
serveerimisel peale riivitava värske trühvliga.

Kui tahate Tallinnast lahkumata end paar tundi 
tunda täpselt sama õdusalt nagu mõnes Itaalias 
söögikohas, siis on vanalinna La Prima Pizza sell-
eks ainuõige paik.

Kuum laavakivi ja 
tiigerkrevetid.

Pizza Pizza con Scampi e 
Stracciatella
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I
n Tallinn? Yes, it is possible! This is the entrance  - 
on the corner of Müürivahe and Harju streets. It 
leads to the La Prima Pizza restaurant! 
Before entering, it's worth looking at the plaques 

next to the front door. Lots of awards and this place 
is loaded with great honours! The restaurant has 
just been awarded the Ospitalità Italiana certificate 
granted by the Italian state. 

La Prima is the first Italian restaurant in Estonia 
and the Baltic States to receive this recognition. 
Well deserved, considering the restaurant's owners 
have established direct links with many small Italian 
producers. 

The high quality of the raw materials they source 
guarantees the authentic taste of the dishes. Almost 
everything you need is brought directly from Italy, 
including the green stuff, not to mention the drinks 
that are only available here.  

The room is small, but it is cozy and bustling 
with customers. The service is quick, friendly, and 
personal. 

For a snack, order something with cold-smoked 
salmon. 

The bruschetta con patè di fegato (13) is a real 
treat, with the chicken liver paté given a delicate 
touch by Vana Tallinn Signature liqueur, thyme, and 
pickled Lombardy peppers. Sweet and savoury are 
the mix of Bruschetta con N'duja e San Daniele (15), 
where the savoury mecca of Italian ham prosciutto 

DIRECT DOOR TO ITALY!
is complemented by a smear of N'duja sausage, as 
well as pistachios and agave syrup.

The menu at La Prima Pizza in the old town also 
includes gnocchi, ravioli, and other pasta dishes 
(made with locally produced pasta, of course). 

The pizza menu is divided into two parts - until 
17:00, La Prima Pizza in the old town offers pizzas, 
most of which are priced between €12 and €16. 
There are around a quarter of a hundred pizzas on 
the menu, with a classic selection. After 5 pm, things 
change. 

The evening menu features pizzas with the word 
'gourmet' in front of them. These are pizzas topped 
with the more expensive ingredients restaurants use 
for main courses: lobster, herb tarts, tiger prawns, 
and other gourmet dishes.

Although the evening prices are more expensive 
than the daytime offer, the taste experience is well 
worth it. A 'white pizza' without red tomato sauce, 
for example, is the Pizza con Scampi e Stracciatella 
(24), with a variety of mozzarellas, lime, white bal-
samic caviar, and a selection of crayfish. This pizza 
will make you forget all your lousy pizza experiences 
and show that this simple dish can be made to the 
highest standards. Oh, the food experiences here 
will last for hours!

If you want to feel as comfortable as in an Italian 
restaurant for a few hours without leaving Tallinn, La 
Prima Pizza in the Old Town is the place to go.
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PRAEGUNE SÕNASTUS
Xfly on nimelt lennufirma, mis ei
müü ise ühtegi lennupiletit ega lenda ise ühtegi
enda lennuliini, kuid see-eest omab lennukeid ja
meeskondi ning opereerib lende teiste ettevõtete
kaubamärkide all.

Inglane, DJ Chris Long, tuntud kui Rhythm 
Doctor, on olnud Eestiga seotud juba veerand 
sajandit. Plaadikeerutajal on eestlannast 
abikaasa, kunstnik Anu Samarüütel ja kodu 
Nõmmel. Rütmidoktor on olnud legendaarsete 
tantsuürituste vedaja, millest tuntuim oli 
Mutant Disco. 

Küsimused PULSS
Fotod PULSS, erakogu

NEED  
ASJAD  
ANNAVAD  
MU ELULE 
TÄHENDUSE!

Chris, kuidas praegusel hullul ajal hingerahu 
säilitada?

Mida mina saan teha, et mõjutada neid suuri 
asju? Mitte midagi. Nii et hoian distantsi, mitte 
külma südamega, vaid ennast säilitavalt. Ma ei  
jälgi peavoolumeediat ega vaata uudiseid, mul 
pole telekatki. Lisaks on mul on tugev vastu- 
meelsus Hollywoodi ja kuulsuste kultuuri vastu.

Muusikateraapia?
Muusika on minu elus kõige tähtsam. Meeldib 

muusika, mis puudutab mu südant ja hinge loomu-
likult. Nagu metsas hulkudes, otsimata, millelegi 
keskendumata, lihtsalt lastes sel imenduda, sise-
energial end juhtida. Kunst on samuti väga oluline, 
nagu ka esoteeriline kultuur, Alan Wattsi raamatud, 
huumor, Inglismaa ajaloo teatud aspektid ja – jalg-
pall. Viimane võib mõnele tunduda kummaline, kuid 
see on mul veres, sest mu vanaisa ja isa armastasid 
mõlemad jalgpalli ning Birminghami edukaimat 
meeskonda Aston Villa. Jalgpallis näen ma sõda 
hävitamise ja tapmiseta. Koos muusikaga on need 
asjad, mis annavad mu elule tähenduse.

Asutasid nüüd plaadifirma Almost Unknown. 
Millised on plaanid? 

Minu esimene väljaanne Skeet: „Park Road“ 
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PRAEGUNE SÕNASTUS
Xfly on nimelt lennufirma, mis ei
müü ise ühtegi lennupiletit ega lenda ise ühtegi
enda lennuliini, kuid see-eest omab lennukeid ja
meeskondi ning opereerib lende teiste ettevõtete
kaubamärkide all.

 
UUS SÕNASTUS
Xfly on nimelt lennufirma, mis ei
müü ise lennupileteid ega lenda
enda lennuliine, kuid see-eest omab lennukeid ja
meeskondi ning opereerib lende teiste ettevõtete
kaubamärkide all.

Kas oled ka kuskil õppinud 
fotoasja või oled arenenud läbi 
huvi ja tegemise-kogemuse, 
learning by doing?

oli kuue looga EP-vinüül materjalist, mida ei 
ole kunagi varem avaldatud (salvestatud 1981) 
Järgmine üllitis valmib 2024. aasta kevadel. Mul 
on palju ideid plaadifirma jaoks paljudes žanrites: 
house, jazz, reggae, Aafrika, võib-olla isegi midagi 
Melodija arhiivist.

Sind kui DJ-d võib kuulda siin ja seal, raadios, 
klubides. Milline on tantsukultuur praegu? 

Tegelikult ma ei otsi uusi arengusuundi 
tantsukultuuris võib-olla nii nagu varem, mitmel 
põhjusel. Üldistades tunnen, et kultuur on mõne-
võrra stagneerunud, olulisi muutusi on viimase 20 
aasta jooksul olnud vähe. Puuduvad olulised uued 
žanrid. Asjad muutuvad formuleerituks ja jõuavad 
peavoolu. See on muidugi alati nii olnud, kuid 
uute helide ja instrumentide puudumine, mis pro-
dutsente viimaste aastakümnete jooksul erutaks, 

on tõsiasi. Kujutage ette, et kuulete esimest korda 
elektrikitarri, süntesaatorit, trummimasinat 
või samplerit ... Kuidas need instrumendid, mida 
me nüüdseks peame põhilisteks, muutsid muu-
sikatootmise ja popkultuuri kulgu? Ma esitan 
endale sageli klišeeliku küsimuse, kas on olemas 
mõni heli, mida me pole kunagi varem kuulnud. 
Loomulikult on nii vanu kui ka uusi artiste, kes 
püüavad nihutada kontseptuaalseid piire, mis 
mind erutavad. Tänapäeval meeldib mulle ka üha 
rohkem ajaloolistes aaretelaegastes tiirutada. 

Oled üle 20 aasta näinud siinset arengut. Mis on 
hea ja milles on arenguruumi? 

Eestlased on maailma mõjutusi endasse 
imenud ja oma „kultuurilist“ silmaringi avardanud, 
reisides mööda maailma, see on hea. Linnaruumi 
areng vanades tööstuskvartalites on üldiselt hea, 
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“MUSIC IS 
THE MOST 
IMPORTANT 
THING IN MY 
LIFE.”

nt Telliskivi ja Kopli. Mõned mulle ei meeldi, need, kus 
on poed ja restoranid, mida pean ülehinnatuks ning 
mis pole hea hinna ja kvaliteedi suhtega. Elamu- 
projektid sadama ümbruses on üsna ahistavad, 
enamasti kasutatakse neid Airbnb kasumi teeni-
miseks, kohutav! Liiga palju on tehtud tühje tavalisi 
tüüpilisi kaubanduskeskusi, kohutav! Ma lihtsalt 
ei suuda rohkem kui 20 minutit neis viibida, aga 
Kristiine, Sakala ja Viru on peaaegu talutavad, kuid 
originaalsusest ja soojusest jääb siiski puudu.

Ma ise ei sõida ju autoga, kuid kuulen palju 
kurtmist liikuvuse kohta. Hoolikalt läbimõeldud 
piirangud eraautodele oleksid mõistlikud! Ini-
mestel, kes vajavad autoga ligipääse praktilistel 
põhjustel, lubataks endiselt oma asju ajada, kuid 
tarbetuid sõite tuleks takistada. See on raske, ma 
tean. Puudele, taimedele ja haljasaladele tuleb palju 
rohkem tähelepanu pöörata. Minu elukoha lähedal 
on nn terviserada (lai asfalteeritud tänav), mille  
ääres lõigatakse pidevalt kõiki metsikuid taimi, 
hävitades mesilaste, putukate ja lindude toitumis-
võimalusi. Ometi on linnal jultumust kleepida 
teele plastmassist hiiglaslikke mesilaste kujutisi!

Englishman Chris Long is a DJ known as the 
Rhythm Doctor and has been associated with 
Estonia for a quarter of a century. He also has an 
Estonian wife, artist Anu Samarüütel, with whom 
he lives in Nõmme, Tallinn. Rhythm Doctor has 
hosted popular dance events, the most famous 
of which is the legendary Mutant Disco.
We live in crazy times. How do you keep your 
sanity? Music?

What can I do in my life to affect those big 
issues?...nothing. So, I keep a distance, not in a 
cold-hearted way but in a self-preserving way. I 
don't follow mainstream media and don't have an 
affinity with what is propagated as mass popular 
culture. I no longer watch the news from any 
channel (for the last 25 years, I don’t have a tv) I 
have a strong aversion to Hollywood and celebrity 
culture. Music is the most important thing in my 
life. Most days, I like to come across music that 
touches my heart and soul, though without really 
looking for it. It is like wandering around a forest 
without focusing on anything, just absorbing and 
letting the intrinsic energy guide me, mostly that 
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which flows around the internet, discogs, YouTube 
and, Bandcamp mostly and friends' recommen-
dations. Art is also very important to me, as is eso-
teric culture, humour, certain aspects of English 
history and football. The latter might seem strange 
to some, but it's in my blood from my grandfa-
ther and my dad. They both loved football and 
Birmingham's most successful team, Aston Villa. In 
Football I see war without destruction and killing. 
Together with music, these are the things that give 
my life meaning.

You have started a new record label now, Almost 
Unknown, very cool! Great logo! 

Thanks for the positive reaction to  Almost 
Unknown label design. It’s actually an ’appropria-
tion’ from United Artists. I was messing around 
with AU and came very close to the idea before 
realising I could use the UA label in reverse. The 
box around was going to be four sides, but then 
I accidentally cut it off and thought, yes, that’s 
much better. Gives an open feeling which is part 
of the concept, that is, I have an open mind as to 
whatever genre I release, just so long as I like it. 
Other criteria are that the music is, as it says, ‘on 
the tin’…almost unknown. My first release, ‘Park 
Road’ by Skeet, was a 6 track EP of material never 
released before(recorded in 1981), but future 
releases may or may not have been commercially 
available before. The next release will be ready 
for spring 2024. I have a lot of potential ideas 
for the label across many genres: house, jazz, 
reggae, African, and maybe even something from 
the Melodija archives.

As a respected DJ, an expert, how is the dance 
culture today? 

Actually, I don’t search out new developments 
in dance culture, maybe like I used to, for several 
reasons. As a generalisation, i feel that the culture 
is somewhat stagnant, important changes have 
been few and far between in the last 20 years. I 
mean that in terms of the lack of significant new 
genres. Things become formulaic and enter the 
mainstream. This, of course always has been so 
but the lack of new sounds and instruments to 
excite producers in the last few decades doesn’t 
help. Imagine hearing an electric guitar, a synt-
hesiser, a drum machine, or sampler for the 1st 
time....how those instruments we now consider 
basic changed the course of music production 
history and popular culture. i often ask myself 
the cliched question...is there any sound we have 
never heard before?

Of course there are artists both old a new, 
who try to push the conceptual boundaries who 
excite me. These days, I also like to wade around 
in the historical backwaters more and more, wai-
ting for magnificent obscurities to float by. 

You've been involved with Estonia for over 20 
years now. Seen these developments so what's 
good and what still has room for improvement? 

Estonians have, in general, absorbed more 
influences and have broadened their ‘cultural’ 
horizons travelling around the world, this can 
only be good.

Developments in old industrial quarters are 
in general good,ie, in Telliskivi & Kopli. Some I 
don’t like those that have retail and restaurants 
that I consider overpriced and not good value for 
money.

Expansion of reasonable living into areas such 
as Kalamaja, Kassisaba has been positive. Housing 
projects around the harbour are pretty vile and 
cramped, mostly used for Airbnb profiteering, It's 
terrible!

Too many vacuous generic shopping malls 
terrible! I just can’t do more than 20 mins in one, 
Kristiine, Sakala and Viru are just about acceptab-
le but still lacking in originality and warmth.

I don’t drive but read many complaints about 
traffic systems. A carefully considered restriction 
of private car transportation, whereby people 
who need access for practical reasons are still 
allowed to go about their business but unneces-
sary journeys are actively discouraged, difficult I 
know, but I would use my magic wand you have 
given me!

Hopefully, the redesign of the center will be a 
positive thing, and public transport will get a new 
lease of life. More consideration and care needs 
to be taken about trees, plants and green spaces 
otherwise, nature will be harmed and not recover 
since the food chain is broken.

Near where i live, there is a so-called ‘health 
path’ (a wide tarmacked street). Alongside it all 
the wild plants are cut back continually, dest-
roying feeding for bees, insects and birds. Yet 
those in charge have the audacity to stick plastic 
images of giant bees to the path!
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K
orduvalt maailma parimaks valitud 
Tallinna lennujaam panustab reisija- 
mugavusse ja on võtnud sihiks ka-

sutada jätkusuutlikke lahendusi ka reisija- 
teekonna disainis. Lennujaama Äriklassi 
Lounge läbib põhjaliku uuenduskuuri ning 
ajutiselt on klientidel võimalik lounge’i 
teenuseid nautida pop-up Business 
reLounges’is, mille nimigi viitab sellele, 
et see valmis jätkusuutlikke põhimõtteid 
järgides. Ooteala lühikest eluiga arvesta-
des on ruumi ehitamiseks ja sisustamiseks 
kasutatud nutikaid disainivõtteid, kestlikke 
materjale ja võimalikult suur osa eseme-
test läheb taaskasutusse või saab uue elu.

SÜSINIKUNEUTRAAKNE  
OOTESAAL

AS-i Tallinna Lennujaam juhatuse liige 
Katrin Hagel:“Lennuliiklusalal, aga ka 
reisijateekonna disainis otsime eelkõige 
funktsionaalseid, aga kindlasti ka nutikaid 
ning keskkonnainnovaatilisi lahendusi ja 
juhindume kestliku arengu põhimõtetest. 
Hiljemalt aastaks 2025 oleme süsiniku-
neutraalne lennujaam. Sellest lähtusime 
ka Business reLounge’i ehitades - kõik 
kasutatud materjalid, mööbel ja muud 
esemed lähevad taaskasutusse või on 
juba täna teise ringi tooted. Näiteks 
valisime kipsist või klaasist vaheseinte 

LENNUJAAMA POP-UP ÄRIKLASSI 
OOTESAAL ON UUENDUSLIK! 

ehitamise asemel villajääkidest toode-
tud kangast seinad. Ajutise Business 
reLounge’i sissepääs ja seda ümbritsev 
võrksein on tehtud tuule- ja tormikindla 
lipukanga tootmisjääkidest, millest saa-
vad hiljem kandekotid. Ülejäänud seintes 
kasutatud kardinakangast õmmeldakse 
villatekid. Mööbel ruumis on endisest 
Äriklassi Lounge’ist või renditud,“ selgitas 
Hagel ning lisas, et projekti kõik detailid 
on heade partnerite poolt läbi mõeldud 
ja lahendatud ning tulemus täitis mõle-

maid eesmärke, olles Business Lounge’ile 
omaselt väärikas ja kestlik. 

Pop-up Business reLounge’i kont-
septsiooni ja teostust juhtis disainiagen-
tuur Velvet, kaasa aitasid koostööpartne-
rid Kiu, Pulo, Phére ja Borg.

MUGAVALT REISILE

Business reLounge asub reisiterminali 
esimesel korrusel suletud alal vahetult 
enne pagasiala. Lounge on avatud reisi-
jatele iga päev ajavahemikus 4.30-22.00 

Fo
to

d
 C

är
o

l L
iis

 M
et

sa
la

63TALV/2023

AIRPORT

ning jääb avatuks kuni 2024. aasta märtsi 
alguseni, mil valmib senisest suurem 
Äriklassi Lounge.   

Business reLounge’i on võimalik kasu-
tada kõigil reisijatel. Ühekordne lounge’i 
külastus (kuni kolm tundi) maksab 35€ 
(2-12-aastastele lastele 15€). Hind sisaldab 
karastus- ja alkohoolseid jooke ning 
suupisteid, lugemiseks on värsked ajale-
hed ja ajakirjad. Tasuta saavad Business 
reLounge’i külastada airBalticu, Finnairi, 
LOTi, Lufhansa, SWISSi ja Turkish Airlinesi 
äriklassi reisijad. 

Tallinn Airport, which has repeatedly 
been named the world’s best, aims 

to ensure maximum comfort and con-
venience for travellers while setting itself 
the goal of doing so using sustainable 
solutions. Its Business Class Lounge is 
currently being given a total makeover, 
for the duration of which travellers will 
have the use of the airport’s new pop-
up Business reLounge – whose name 
is a nod to the sustainability principles 
that inspired its design. Given the short 
lifespan of the reLounge, smart design 
techniques and long-lasting materials 
were used to construct and furnish it, 
with most items earmarked for recycling 
and repurposing once the space has 
fulfilled its purpose.

Katrin Hagel, a member of the ma-
nagement board of Tallinn Airport, says 
that functional but smart and environ-
mentally innovative solutions are always 
the airport’s number-one choice. 
“That’s as true of designing the passen-
ger journey as it is of designing the air 
traffic area,” she said. “We’re guided by 
the principles of sustainability in every-
thing we do. In fact, we’re on course 
to becoming a CO2-neutral airport by 
2025 at the very latest. And that’s the 
approach we took to constructing the 
Business reLounge: all of the materials 
and furniture and other items in it have 
already been, or will in due course be, 
repurposed. For example, we opted to 
use fabric walls made from recycled 
wool in place of plaster or glass dividing 
walls, while the entryway to the lounge 

and the mesh fabric surrounding it 
were made from storm-proof flag 
fabric production leftovers with a new 
pattern printed on them. That material 
will later be turned into bags, and the 
curtain fabric used on the other walls 
will be resewn as woollen blankets. 
Then there’s the furniture, which we 
either rented or took from the Business 
Class Lounge itself.” Every detail of 
the project, Hagel adds, was carefully 
considered and crafted by the partners 
involved, meeting the airport’s objective 
of creating a business lounge which is 
as sustainable as it is presentable.

The concept for the Business 
reLounge was created by the design 
agency Velvet, which also led its execu-
tion. Other contributors to the project 
were Kiu, Pulo, Phére and Borg.

The Business reLounge is situated in 
the passengers-only part of the terminal, 
immediately before the arriving bagga-
ge area on the 1st floor. It is open from 
4:30-22:00 every day and will be in use 
until the new and improved Business 
Class Lounge is completed in early 
March 2024.

The Business reLounge is open to 
all travellers, with one-off access for 
up to three hours costing €35 (children 
aged 2-12: €15). This price includes soft 
drinks, alcoholic drinks, snacks and the 
latest newspapers and magazines to 
read. Business-class passengers flying 
with airBaltic, Finnair, LOT, Lufthansa, 
Swiss and Turkish Airlines enjoy free 
access.

TALLINN AIRPORT CREATES 
POP-UP BUSINESS LOUNGE 
FOLLOWING SUSTAINABILITY 
PRINCIPLES
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Viru rabas.

Allan Keian (41) on avaldanud kuus romaani 
ja klõbistab arvuti taga uut. Igapäevast 
leiba reklaamivallas teeniv Keian kirjutab 
põnevusromaane, mis käsitlevad teemasid, 
tegevust ja olukordi, mis tänapäeva noortel 
eluteel tekivad. 

Tekst Tõnu Pedaru
Fotod erakogu

tuste – sõjad, kliima- või koroonakriis, soomuut-
mine või tehisaru – käsitlemist. 

NOORTEKIRJANIK?

Allani debüüt „Otsetee paradiisi“ valiti ilmumis-
aastal (2010) Delfi viie tähelepanuväärsema 
noorteromaani hulka. Kuigi tunnustus aitas tal 
otsustada kirjanikutee jätkamise kasuks, jäi sealt 
külge tunnusmärk noorteromaanide autorina. 
Allan peab oma raamatuid põnevusromaanideks. 
Siiski ütleb ta: „Praegu on tõesti läinud nii, et minu 
romaanikangelased on noored inimesed, aga 
never know!“ 

Eks kirjanik isegi ole veel noor! Allan ütleb, 
et oma vaimu ja füüsist tuleb hoolikalt hoida: 
liikuda palju värskes õhus, lugeda ajas kestma 
jäänud klassikalist kirjandust, mitte mingil juhul 
üles haibitud kaheldava väärtusega eneseabi-

Lugejate 
hinnang 
on pühamast 
püham!

I
nimeste väärkohtlemist, uimastisõltuvust, 
rikkuse ja rahateemat, sotsmeedia pahupoolt … 
„Leian, et iga kirjaniku kohustus on lahata 

ennekõike tänapäeva ühiskonna valupunkte ja 
kajastada aega, kus ta ise elab,“ ütleb Allan Keian, 
„nii säilib usutavus ja ehedus.“ Keian möönab kurja 
vaeva nägevat, et ta romaanid oleksid päeva- 
kajalised ja lubab kindlasti kaaluda uue raamatu 
kaante vahel maailma kõigi mängumuutvate näh-
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õpikuid ja, mis kõige tähtsam – mõelda terveid 
mõtteid! Kuigi ka lõviosa Keiani raamatute 
lugejatest on noored, teab autor, et spektrisse 
mahub igas vanuses inimesi ja tema raamatuid 
laenutatakse peaaegu kõigist raamatukogusest 
Eestis.

MÜÜB ISE!

Kuigi raamatute müügitabelites Allani põnevikud 
ei figureeri, selgitab autor, et kirjanikud müüvad 
üha enam raamatuid oma kodulehekülje kaudu. 
Sealt saab tellida ka ühes kirjaniku pühendusega 
ja, mis kõige tähtsam, soodsamalt kui poest. 
„Paljud ei tea, et poodide juurdehindlus on um-
bes 50%.“ Allani viimane oopus „Instagrami 
identiteet“ näiteks saigi ennekõike tuntuks 
Instagramis ja hakkas seal täiesti oma elu elama! 
Tema kui uustulnuka esimese raamatu läbilöök 
lugejani kestis terve aasta, kuid järgmine, „Puht-
südamlik ülestunnistus“, kus oli kaanel poplaulja 
Janne Saar, tõusis Keiani sõnul juba ilmumis-
nädalal müügitabelite etteotsa. Tasub märkida 
ka, et Keiani debüüt („Shortcut to paradise“) on 
tõlgitud inglise keelde ja juba aastaid müügil  
e-raamatuna Amazonis ning iTunes’is.

„Lugejate hinnang raamatutele on minu jaoks 
pühamast püham,“ kinnitab Kein, „kui mul ei oleks 
lugejaid, siis ei oleks ka mina kirjanik. Võtan alati 
igasugust tagasisidet äärmiselt tõsiselt ja suhtlen 
lugejatega nii sageli kui võimalik!“

ISE KAANTE VAHEL!

Keian nõustub, et iga kirjanik paneb 
oma loomingusse kuigipalju iseennast. 
„Mina olen romaanikirjanik ehk inglise 
keeles fiction author. Kui elu jooksul 
nähtust-kogetust jääb puudu, tuleb 
kõrge kunsti nimel see juurde luua. Ja 
uskuge, üks väärt kirjanik peab olema 
suur looja!“ Allan lisab, et oma loomust 
ja mõtteid saab jutu sisse põimida ka 
oluliselt peenemalt, kui tuimalt elulugu 
sisse tippides: „Ilustatud elulugusid on juba niigi 
oksendamiseni!“

Kui Allan kunagi alustas, kirjutas ta õhtuti ja 
öösiti, sest päeval tuli raha teenida. Nüüd kirjutab 
Allan siis, kui vaim on värske. „Mõtte hoidmine, 
selle täiendamine ja lihvimine on suur kunst ning 
võtab meeletult aega. Kui see mingil põhjusel 
peaks katkema, siis oi kurja …“ 

RAHA JA RAHU

Allan on kirjutanud raha ja rikkuse teemal palju. 
Ta ütleb, et raha on tema jaoks tähtis, sest teatud 
aastatel pidi ta noore esteedina väga vaeselt 
elama: „Ja seda õudust ma enam kunagi koge-
da ei soovi!“ Näiteks kodulaenu maksis ta juba 
kümme aastat tagasi enne tähtaega ära ja ühtegi 
muud laenukohustust tal ei ole. „Mulle on isa 
lapseeast alates korrutanud, et võlgu ei tohi võtta 
ega anda,“ räägib Allan, „kuigi tean, et see on 

Lugejate 
hinnang 
on pühamast 
püham!
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ALLAN KEIAN (41) has published six novels and is working on a 
new one. Keian, who earns his living in the advertising world, 

writes thrillers that deal with the issues, actions, and situations facing 
young people today. 

„I believe every writer must deal with the pain points of contempo-
rary society and the times in which he lives to maintain credibility and 
authenticity,“ Keian admits that he works hard to keep his novels to-
pical and promises to address all the world's game-changing pheno-
mena: current wars, climate or corona crises or artificial intelligence. 

Although Allan's thrillers do not feature in the official book sales 
charts, he explains that many authors increasingly sell books through 
their own websites. One can also order a copy with the dedication 
from the author there and, most importantly, at a much lower price 
than in the shops. „A lot of people don’t realize that the add-up in 
the shops is about 50%“.   For example, his latest work, „Instagram 
Identity,“ was known primarily on Instagram and „took on a life of its 
own there!“. 

‘It's also worth noting that Keian's debut („Shortcut to Paradise“) 
has been translated into English and sold as an e-book on Amazon 
and iTunes for years. 

„Readers' appreciation of my books is sacred to me,“ says Keian, 
„if I didn't have readers, I wouldn't be a writer. I always take all 
feedback seriously and communicate with my readers as often as 
possible!“

Keian has written extensively about money and wealth. He says 
that money is important to him because, as a young aesthete, he 
had to live very poorly for several years - „and I don’t want to go 
through that horror again! A good writer can only be excellent if 
completely independent, and the only way to be truly independent is 
to be completely financially free!“ 

tegelikult küsitav elufilosoofia, aga sõltumatus 
ja meelerahu on minu jaoks väga väärtuslikud. 
Leian, et üks hea kirjanik saab olla ainult siis väga 
hea, kui ta on sõltumatu. Ainus viis olla tõeliselt 
sõltumatu, on olla rahaliselt täiesti vaba.“

TALLINNA PATRIOOT

Tallinna südalinnast sirgunud Allan peab end täie-
likuks linnainimeseks ja Tallinna patrioodiks. Kuigi 
ta oma sõnul fännab just suurlinnu, nagu London 
ja New York, ütleb ta, et paremat linna kui Tallinn 
pole elamiseks olemas. Esimene kodu oli tema 
perel Liivalaia tänaval, enam-vähem Olümpia 
hotelli kõrval. Seejärel koliti tollasesse unistuste 
kantsi, Mustamäele, Sütiste parkmetsa äärde, kus 
kodu oli suurem ja müra vähem. „Nüüdseks on 
mul see õnn, et elan kordamööda kahes kodus 
ja neist teine, kus ka raamatuid kirjutan, asub 
looduskaunis Viimsis,“ ütleb kirjanik.

Allan meenutab, et väiksena näitas ema talle 
entsüklopeediast Manhattani pilvelõhkujaid ja see 
jäi külge. Oma pilvekõhkuja-elamust on ta käinud 
kogemas mitmes suurlinnas, eredaim hetk oli päi-
keseloojang Top Of The Rocki tipus New Yorgis. 
Ta nendib, et Tallinnas küll päris pilvelõhkujaid 
endiselt pole, kuid fännina on tema lemmikpaigad 
linnas suvel Radissoni hotelli taevakorruse lounge 
ja talvel Horizont Swissoteli tipus.

Hoiame Allanile pöialt, et peagi kõrguks ka 
Keiani nimi Eesti paljude K-tähega kirjanike – 
Kaplinski, Kallas, Kross, Kivirähk – kõrval kõrgel 
tipus!

MEET THE AUTHOR! 
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KANGE  
KAHEKSA
NICK DE SEMELYN
VIIMASED  
MÄRULIKANGELASED

On öeldud, et muusikast kirjutada 
on sama, mis arhitektuurist tantsida. 
Filmidega on sama lugu. Nick de 
Semelyn võttis kätte, tegi ära ja 
tõi kaante vahele kokku kaheksa 
märulilegendi, alustades Arnoldist 
ja lõpetades Jackie Chaniga. Ko-
hustuslik kõigile, kes nende meeste 
filme heldimusega mäletavad. 

OXFORDI 
MÕRVAD
SIMON MASON
MÕRV NOVEMBRIS

Krimifännid teavad, et Oxford on 
elamiseks vähemalt sama ohtlik 
paik nagu Midsomer. Simon 
Masoni krimkaseerias uurivad 
ülikoolilinna kuritegusid kaks 
politseinikku. Lugu on tempokas, 
põnevust jagub viimase lehe-
küljeni ja kildu visatakse ka. Mida 
ühelt korralikult briti krimkalt veel 
tahta? Järge mõistagi.

VÕRGUTAJA 
AEG
LEO DAMROSCH
SEIKLEJA. GIACOMO CASA-
NOVA JA TEMA AEG

Võrgutaja, seikleja ja aferisti Ca-
sanova nime on ilmselt kuulnud 
kõik. Elu viimased aastad veetis 
kurikuulus kiimakott aga kirjuta-
des. Biograafia on pagana põnev 
ja värvikas lugemine mitte ainult 
Casanova isiku ja tema seikluste, 
vaid kogu ajastu kohta. 

LUURE- 
ROMANSS
TIINA TAMMAN
SPIOON, KES ARMASTAS 
EESTI NAIST

Tuli siia välismaa mees, kohtas 
eesti naist, armus, abiellus ja viis 
kaasa lõpuks oma kodumaale. 
Igapäevane lugu ka eelmise 
sajandi esimesel poolel. Lugu on 
otse elust, kuid väikese kiiksu-
ga. Tegelik elu on põnevam kui 
väljamõeldis.

NÕUKAAEGNE ULME
ERI AUTORID
MINU ISA LUULUD

HEA LUGEMINE

Esimene algupärane Eesti ulmejutt Nõukogu-
de Eestis ilmus aastal 1953, autor oli Vladimir 
Beekman. See avabki kogumiku „Minu isa 
luulud“, mille kaante vahel on valik Eesti ulme-

jutte aastatest 1953–1989. Kirja pandud ajal, 
mille kirjeldus nooremale põlvkonnale ilmselt 
juba ulme!

SEKSPOMMI 
MÄLESTUSED
PAMELA ANDERSON
ARMASTUSEGA, PAMELA

Sel raamatul on üks suur puudus: 
pilte on häbematult vähe. Üks 
esikaanel, üks suur ümbrise sise-
küljel ja üks pliiatsiga sirgeldatud 
autoportree. Proua sekspomm, 
piltideta on teie autobiograafia 
nagu hobuseta mongol! Pamelaid 
on raamatus tegelikult vähemalt 
kaks. Üks on kõmupressist tuttav 
blondiin, teine on tundlik, intelli-
gentne ning vaimsete huvidega 
kunsti- ja kirjanduslemb, kes ka ise 
luuletab. 

BLUUSI  
VALITSEJA
DANIEL DE VISE
BLUUSIKUNINGAS 
B. B. KING

Bluusist rääkides pole küsimust, 
kellele kuulub valitseja troon: 
B. B. King ja kitarr Lucille on 
skepter. B. B. kitarrimängust on 
mõjutatud peaaegu kõik kitarri-
kangelased. Kes vähegi tunneb 
huvi kitarrimuusika vastu, sellele 
on raamat kohustuslik lugemine.

POLIIT- 
LEGENDI  
MÄLESTUSED
SIIM KALLAS 
MINA

Siimu teavad kõik. Tema mäles-
tused olid oodatud ja lootused 
täidetakse. Lugu, mis sai alguse 
75 aastat tagasi Tallinna agulist ja 
tipnes Brüsselis kõige kõrgema 
ametikohaga, kus ükski eestlane 
senini on töötanud. 

ELU KÕRBE-
RIIGIS
THEA KARIN
MINU TUNEESIA

Sellele, kes kavatseb Tuneesiat 
külastada või tunneb huvi riigi 
ja kogu piirkonna kultuuri ning 
ajaloo vastu, pakub raamat väga 
head, põhjalikku ja pädevat vaa-
det meie jaoks eksootilisse riiki. 
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FLO KASEARU  
MAJAMUUSEUM 10

J
uba kümme aastat on Pelgulinna 
asumis Pebre tänav 8 tegutsenud 
kunstnik Flo Kasearu muuseum, 

kus saab suurepärase ülevaate ühest 
esimesest tallinlaste kortermaja tüübist, 
nn Lenderi puumajast. 

Esitatud on maja värvikas ajalugu ja 
osa saab mitmekülgse kunstniku loomin-
gust tema kodu kahel korrusel, pöönin-
gul, keldris, saunas ning hoovis. Tegemist 
on romantilise agulimuuseumiga, kus 
eksponeeritakse nii kunstniku uusi teo-
seid kui ka vanemaid videotöid. 

Tasub otse ühendust võtta kunstniku-
ga, kes avab oma kodu, ja kokku leppida, 
millest kõigest lisaks elamusliku õhustiku 
soovid külastajana osa saada. Muuseu-
mis on raamatukogu, pood ja lastenurk, 
kuid võimaluse korral avatakse ka kodu-
kohvik. Või isegi saun!
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Open for ten years already! The 
Museum of the Artist Flo Kasearu at 

8 Pebre Street in Pelgulinna is an excel-
lent insight into one of the first types 
of apartment buildings in Tallinn, the 
so-called Lender Wooden House. The 
house's colorful history is also on dis-
play, and you can see the versatile artist's 
new and older works on two floors of 
her house: the attic, the basement, the 
sauna, and the courtyard. It's worth 
contacting the artist directly to open 
her home and discuss what you'd like to 
experience as a visitor, in addition to the 
lively romantic atmosphere: the muse-
um has a library, a shop, and a children's 
corner, but there's also a home café. Or 
even a sauna!
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„SININE“
Kollektsioon „Sinine“ on loodud tähistamaks moedisaineri loomingu  

25. aastapäeva. Eklektilise kollektsiooni ühisnimetaja on sinine värv. „Sinise 
värvi taevalikult tasakaalustav rahu ja usaldus elu protsesside vastu loob 

minu jaoks väga erilise aura ning seda tunnet tahaksin endast edasi  
jagada,“ selgitab disainer valiku tagamaid.

Tiina Talumees
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„SININE“
Foto Mai Grepp
Modell Mari-Liis Fridolin
Meik Katrin Sangla, Max Factor
Soeng Krista Adrat, Wella Professionals

Tiina Talumees' “Sinine/"Blue" collection was 
created to celebrate the 25th anniversary of fas-
hion designer's work. "The celestially balancing 

peace of blue and the trust in life's processes 
creates a very special aura for me, and it is a fee-

ling I want to pass on," explains the designer.
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Kohtume KATERINA OGANJAN-PUNGASEGA (29) tema 
juveeliäris Tabasalu ärikeskuses. On pärastlõuna 
ja Katja askeldab vaheldumisi ajakirjanikule kohvi 
pakkudes ning lasteaiast saabunud pojale õppetööks 
sobivat lauanurka ette valmistades. Pojaga räägib 
Katerina eesti keeles.

Tekst Andres Peets
Fotod erakogu

Lapsepõlveunistus 
on täitunud!

K
aterina mainib kohe, et kuigi ta 
on sündinud Peterburis, on tema 
juured Armeeniast. Vanaisa oli 

ohvitser, kelle teenistuskäik tõi ta Pe-
terburisse. Tajudes hetke geopoliitiliste 
konfliktide taustast johtuvat kimbatust, 
rahustan teda: „Meie ajakiri tunneb huvi 
põnevate ja positiivsete inimeste vastu. 
Oleme aastaid oma väljaandes kirjutanud 
välismaalt siia elama saabunud inimes-
test, kes südames ja hinges on Eesti oma 
uueks koduks tunnistanud.“ 

Katerina sattus Eestisse tänu ar-
mastusele. Abikaasa, ettevõtja, kunsti-
kollektsinääri ja saatest „Master Chef“ 
tuntud Argo Pungasega kohtus Katja 
Peterburis Nevski prospekti kuulsa kau-
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A Childhood 
Dream Come 
True!
Katerina Oganjan-Pungas (29) was born 
in St Petersburg, but her roots are in 
Armenia. Her grandfather was an officer 
whose career took him to St Petersburg.  
Katerina came to Estonia through love. 
She met her husband, businessman, art 
collector, and Master Chef star Argo 
Pungas, in the art gallery next to the 
famous Gostinyi Dvor department store 
on Nevsky Prospekt in St Petersburg, 
where she worked as a manager. Argo 
turned out to be a very art-conscious 
customer who also acquired several 
valuable works of art. After a while, 
however, Argo returned to the gallery 
with a massive bouquet of flowers, and 
- three months later Katerina was in 
Estonia!

It was here that Katerina made her 
childhood dream come true! "I told my 
grandmother already when I was seven 
that I wanted to be a jeweller," says 
Katerina.

Currently, she runs a shop, K Jewel-
lery, in Tabasalu, but she plans to move 
closer to her customers in the centre of 
Tallinn.

Katerina has found it easy to integrate 
into Estonian life. She was well received 
by Argo's circle of friends, and the local 
climate felt like home to the girl from 
the northern tip of Russia. At first, the 
Estonian language seemed like some 
kind of abracadabra, but today, Katerina 
speaks and writes the language like any 
other local. 

bamaja Gostinõi Dvor kõrval kunstiga-
leriis, kus ta töötas juhatajana. Argo, kes 
vastupidiselt kohalikule riietumistavale 
kandis Lõuna-Euroopas tooni andvaid 
shorts’e ja plätusid ning oli ka muidu 
välimuselt casual, osutus väga kuns-
titeadlikuks kliendiks, kes omandas ka 
mitu väärtuslikku taiest. Mõne aja pärast 
aga astus Argo galeriist uuesti läbi hiig-
lasliku lillekimbuga ja kolm kuud hiljem 
oli Katerina Eestis!

Siin viis ta ellu oma lapsepõlveu-
nistuse! „Ma ütlesin vanaemale juba 
seitsmeaastasena, et tahan juveeliäriga 
tegeleda,“ räägib Katerina, et nende 
pere kollektsioneeriski juveele ja kunsti. 
„Huvi kaunite kunstide, muusika ja mui-

dugi kõige muu esteetilist väärtust loova 
vastu sisustas paljuski minu lapsepõlve.“ 

Praegu peabki ta Tabasalus juvee-
lisalongi K Jewellry, aga peatselt on 
plaanis kolida Tallinna kesklinna, kliendile 
lähemale.

Eesti ellu ei olnud Katerinal raske 
sulanduda. Argo tutvusringkond võttis ta 
hästi vastu ja ka kohalik kliima, erinevalt 
siia asunud lõunapoolsetest riikidest pärit 
ümberasujatele, tundus Venemaa põhja-
pealinnast pärit neiule kodusena. Esialgu 
tundus eesti keel küll nagu abrakadabra, 
aga nüüd räägib ja kirjutab Katerina koha-
likus keeles nagu iga teine siinne kodanik. 

Soovime Katja ettevõtmistele tuult 
purjedesse, mast maha ja kivi kotti! 

Poeg Hans Eduriga 
räägib Katerina eesti 

keeles.

Katerina juveeliäris 
on kaunid kujundus-
detailid ja suur valik 
luksuslikke ehteid.
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POISID JÄÄVAD 
POISTEKS!

Võtame hetke Bedwettersi bändiliikmete ja ka muidu 
vahvate vuntside Mihkel Mõttuse ning Rauno Kuttiga!

Küsimused PULSS
Fotod erakogu

Bedwetters. Foto Keir Ramson
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Pildikad

Pildi juurde! 

ealisuse lähenemisega. Aga musa tegemine selle 
juures on eepiline pääsemine ja seda on vaja nii 
minul musa tehes, laval hullates kui ka rahval 
argielust eemal olemiseks. See on tunne, mida 
sõnadega ei kirjelda, aga mäletad elu lõpuni.

Kas olete suvepealinnast kolinud päris pea- 
linna?

MM: Mina elan Kalamajas, kuid suviti käin vist 
igal nädalavahetusel Pärnus. Üldiselt ma üritan 
nädalavahetusel Tallinnast eemale saada ja kuhugi 
loodusesse pääseda. Kaugemas tulevikus tahaksin 
Pärnusse tagasi kolida, kuid see oleks arvestatav 
elumuutus, millega peab mu elukaaslane samuti 
nõus olema. Arvan, et Rail Balticu projekt saab 
selles mängumuutjaks. 

RK: Mina olen alates BW lennust ja ülikooli 
tulemisest Tallinnas elanud. Aga eks suvel põge- 
neme perega alati linnast eemale, sest pole 
midagi paremat kui looduses paljajalu mõnuleda. 
Mingid mõtted on tekkinud, et peaks kodulinna 
tagasi kolima … on nagu siit Tallinnast kõik vajalik 
kätte saadud. Linn on muutunud, töövõimalused 
on digiteerunud. Ma ei pea enam Tallinnas nii 
palju kohal olema, et sellest kasu saada. Pärnu on 
teoreetiliselt sama lähedal nagu varsti Keila, kui 
rongid liiguvad. Eks kisu kodulinn ikka tagasi.  
Vanusega veits tahaks nagu rahu ja vaikust 

S
uvepealinnast Pärnust 20 aastat tagasi 
plahvatuslikult kui kosmoserakett startinud 
poistebänd Bedwetters (BW) sööstis kohe 

kohaliku popimaailma taevasse, kahmates enda 
kätte tuhandete fännide südamed ja lõpuks ka 
Eesti esimese artistina MTV muusikaahinna. Aas-
taid aktsioonis ja seejärel pisteti pillid kotti. Mullu 
aga tehti vaikusele lõpp ja äsja tuldi välja uue 
müriseva kauamängivaga. 

Kitarrist-laulja MIHKEL MÕTTUS (35) ja kitarrist 
RAUNO KUTTI (35) elavad Tallinnas ning on muu-
seas suured Rail Balticu fännid, ja teadagi miks! 
Noh, kui praegu rongiga suvepealinna ei saa isegi 
mitte suviti, siis tuleviku Rail Balticu liin läheb 
Pärnust läbi.

Kui te bändiga alustasite, olite päris lapseohtu. 
Ja ka kole vihased. Nüüd siis kuidas seis on … 
keskealised …. millised?

Mihkel Mõttus (MM): Ma ei ütleks, et oleme 
väga palju muutunud. Loomulikult on elu muu-
tunud rahulikumaks, oleks imelik kui lapsed ei 
muudaks mehi. Aga kui kuttidega kokku saame, 
siis läheb trall alati lahti. Samasugused ebaküpsed 
peerunaljad ja lõgistamine. Tihti on tunne, et ole-
me meeltes veel 17-aastased ja see on selles kon-
tekstis väga hea tunne. Võib öelda, et Bedwettersi 
tegemine hoiab meid lapselikuna. 

Rauno Kutti (RK): Ma veel end keskealiseks 
otseselt ei pea. Neli võiks olla vanuses esimene 
number, et keskealise tiitlit uhkelt kanda. Viha on 
välja elatud, kogemusi on kümnendite jagu saa-
dud. Tänased igapäevased mõtted on juba laste 
kasvatamisel, isikliku vabaduse hoidmisel ning 
kuidas elada stressivaba hobi, pere ja töö vahel 
hästi balansseerivat elu. Musa tegemine see-eest 
hoiab hinge täpselt seal, kus see nooremana 
oli. Annab elule hoopis teise värvi. Ei saa öelda, 
et elan mingit viha välja, aga tugevalt pulbitsev 
energia vabaneb küll iga kord laval show’d tehes. 
Võib öelda, et ülim rahulolu on praegu oma elu 
kõrvalt hinnates. Saan teha kõike seda, millest 
kunagi unistasin.

Maailm on üsnagi p…kursil. Kuidas kohanete 
maailmalõpuga? 

MM: Katsun sellele võimalikult vähe mõelda ja 
ise teha ära nii palju kui saan. Annetada mõnele 
organisatsioonile ja elada oma elu võimalikult  
väikese keskkonnajäljega. Ma ei valmistu maailma- 
lõpuks, kuid hoian muutustel silma peal. 

RK: Maailmalõpu uudistega on nii, et nii palju 
kui loed, nii palju su aju selleks negatiivsuseks 
valmistub. Igasugust ärevust annab oma elus 
üles kruvida. Reaalsuses muidugi, isegi uudiseid 
lugemata tasub eurosid veits täpsemalt lugeda, 
haiguste üleskorjamisel oleme paari aastaga 
targemaks saanud. Ei roni haigena rahva sekka – 
„Taipoh keegi köhib!“. Muu poolest tasub nagu 
eluga edasi liikuda, liigset paanikat pole mõtet 
üleval hoida, muidu kogu aeg ootad mingit teab 
mis maailmalõppu. Veits on selline elan päeva 
korraga tunne. Aga ettevaatlikult teen oma plaane 
ikka. Pigem konservatiivsemaks on enesetunne 
muutunud. Võib-olla on see seotud selle kesk-

Mihkel Mõttus
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rohkem. Tervisele pööran rohkem tähelepanu. 
Lapsevanema seisukohast samuti, tahaks nagu 
rahu ja lastele iseseisvust pakkuda, mida Pärnus 
on. Alles hiljuti lugesin, et inimene kulutab üle 
saja tunni aastas Tallinna ummikutes istudes. Selle 
saja tunniga saaks palju uut mussi teha. Siiski on 
Tallinn ka kõvasti avatumaks muutunud nende 
aastatega. Ma arvan, et Rail Balticu avamisega 
hägustub Tallinna ja Pärnu piir üsna tugevalt.

Mida Tallinnast arvate? Mis on siin head ja mis 
võiks olla parem?

MM: Tallinn areneb meeletu kiirusega, kuid 
nagu sellega ikka on, siis paljude jaoks ei ole 
arengusuunad õiged. Minu arust on asjad liikunud 
õiges suunas. Inimesed ei ole juurtega maa küljes 
kinni. See tähendab, et kui midagi ei meeldi, on 
võimalik ära kolida. Minu jaoks on kitsaskohaks 
veel liiklusummikud, kuid kesklinnas või Kalamajas 
elades on need vältimatud. Oleme põhimõtte-
liselt ühe auto pere ja kasutame ühissõidukeid 
võimalikult palju. Pärnakana meeldib mulle 
käia spaades. Väga hea meel on, et Tallinna on 
viimastel aastatel kerkinud spaasid, kus perega 
lõõgastumas käia. Veel viis aastat tagasi ei olnud 
see seis nii hea.

RR: Tallinnas on head väga palju. Palju inimesi, 
palju häid mõtteid, palju ärivõimalusi, kiire areng. 
Selle kõigega kaasnevad ka oma negatiivsed 
küljed. Äri külje alt vaadates on raha siin palju, 
aga kõvasti on ka ärevust ja ruineerivat passimist. 
Sest lihtsalt rahvast on palju. Viimaste aastate 
areng rohelisema ja autovaenulikuma elu suunas 
on minu arvates äärmiselt tore mõtteviis, mis on 
ka ülemaailmne trend. Rattateede märgistamine 
oli tore mõte, aga nüüd oleks vaja tänavad ka 
päriselt rataste jaoks ümber teha, sest see punane 
joon võib sama hästi laiali aetud vereloik olla, kui 
autojuhid rattureid ei austa. Meil on ümbruses eri-
nevaid linnu, kellelt häid näiteid õppida. Kui saaks 
sammukese autokultuurist eemale astuda, mis 
arusaadavalt on väga raske, sest alles me saime 
endale kallid ägedad autod, siis võiks linnaruumis 
päris palju mõnusaid kergliiklemise, sportimise, 
meelelahutuse võimalusi juurde tekkida. Mõned 
piirkonnad on suurketid nii tugevalt ära valluta-
nud, et jalutamiseks justkui polegi enam põhjust. 
Vaja on korralikku mõtteviisi muutust, mis tuleb 
ilmselt järgmise generatsiooniga.

Let's take a moment with the band members of 
the Bedwetter, MIHKEL and RAUNO!
Launched like a space rocket from Pärnu  City 

20 years ago, boy punk-pop band Bedwetters 
immediately shot into the local pop world, cap-
turing the hearts of thousands of fans and even-
tually becoming the first Estonian artist to win 
the MTV Music Award. After years in the spotlight, 
they decided to call it a day.  Last year, however, 
they broke the silence on the BW front and have  
now just released a new album.  

Guitarist and singer Mihkel Mõttus (35) and 
guitarist Rauno Kutti (35) don't think they've 
changed much in 20 years. "Of course life has 
become quieter - it would be strange if becom-
ing a father didn't change men," says Mihkel. "But 
when we get together with the guys, it's always a 
party. The same immature butt jokes and bicker-
ing. Often it feels like we're still 17 years old in 
our heads, and that's a very good feeling in this 
context. You could say that Bedwetters keeps us 
young!  Rauno also believes that making music 
keeps the soul where it was. "It gives a whole new 
colour to life. I can't say there's anger, but there's 
a strong pulse of energy that comes out every 
time I do a show on stage".

The world today seems to be playing an 
endgame.  Rauno and MIhkel are trying to give 
it a think as little as possible and do as much as 
possible. "Donate to the right organisations and 
live your life with as little impact on the environ-
ment as possible".

Rauno adds that the thing about doomsday 
news is that the more you read, the more your 
brain prepares for the negative. "But I still make 
my plans cautiously.”

Both Rauno and Mihkel have moved from 
Pärnu and lived in Tallinn for a years . Mihkel 
thinks the capital is developing in the right direc-
tion. “Traffic jams are still a problem, but if you 
live in the city centre or in Kalamaja, they are 
unavoidable, “ says Mihkel, “We are basically a 
one-car family and use public transport as much 
as possible.”  Rauno also praises the many good 
things about the city: "Lots of people, lots of 
good ideas, lots of business opportunities, rapid 
development…There's a lot of money to be made 
from a business point of view, but there's also a 
lot of fear and ruinous pastime. The development 
in recent years towards a greener way of life is a 
very nice way of thinking, and it is also a global 
trend.  If we could take a step away from the car 
culture, which is understandably very difficult be-
cause we have just bought ourselves fancy cars, 
then there could be a lot of nice new opportuni-
ties for lighter mobility, sport and entertainment 
in the urban space.”

BOYS WILL 
BE BOYS!

Rauno Kutti
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O
n palju neid, kes leiavad, et muusikat, 
võib-olla üldse kunsti paremusjärjestus-
se objektiivselt panna ei annagi. Kui just 

kvantiteedi järgi, näiteks läbimüüginumbrite alusel 
ei reasta. Ja ega keegi keela ju subjektiivselt oma 
edetabeleid koostada. 

Aasta 2023 üks kõige kaalukam ja sügavam ning 
olulisem heliplaat, kauamängiv, on kindlasti meie 
ühe parima muusiku Riho Sibula „Viimane“. Riho 
läks meie juurest ära aasta tagasi ja muidugi, selge 
see, et ebaõiglaselt vara. Albumile on koondatud 
materjal, mida Riho oli salvestanud viimasel kol-
mel aastal enne ootamatut minekut. Ja materjal, 
mille Riho jõudis väidetavalt lõpetada. Kas on 
need kõige viimased helitööd, mida avalikkus 
temalt kuuleb? Väidetavalt on Rihol materjali, mis 
on salves, aga mida ta avaldada ei tahtnud. Või 
polnud see tema meelest veel piisavalt hea. Näis, 
mis saab. Seniks aga piisavalt head albumilt „Vii-
mane“. Ostke ära ja kuulake. Seda ei kuule niipea 
ilmselt ka voogedastusplatvormidelt. 

AASTA 2023 ALBUM

RIHO SIBUL 
VIIMANE

YASMYN 
ROUND III

Säravalt RnB ja hiphopi 
raame painutav lauljatar 
kõlab oma kolmandal 
kauamängival mitmekesi-
semalt kui kunagi varem. 
Esindatud on meeleolud 
ballaadidest tantsulisteni. 
Soovitatav on soetada 
just vinüüliversioon – 
saab ühe plaadi asemel 
koguni kaks! 

SOFIA RUBINA 
I AM SOUL

Meie juba grand still 
young lady of jazz ja soul 
ja funk on teinud oma 
kuuendale albumile 11 
sisetundeid väljendavat 
lugu. Enamik iseenda  
kirjutatud, aga ka ka-
vereid tuntud autoritelt 
isikupärases tõlgen- 
duses. Lood kõlavad 
mitte retrolikult, vaid 
vastupidi, väga tänapäe-
vaselt produtseerituna. 

BEDWETTERS
IT IS WHAT IT IS

Pärast 14 aastat taas 
uus pikk plaat! Poisid 
on saanud meheks, aga 
loominguliselt lapse-
meelset mängurõõmu 
jätkub endiselt. Ikka popp 
ja noortepärane melu, 
kus jõu- ja ilunumbreid 
esitletakse eklektiliselt eri 
alastiile hajutades.

FLORIAN WAHL 
INTELLIKÕNTS

Parim alternatiivne mee-
lelahutaja praegu Eestis. 
Ka ametlikult muidugi – 
aasta alternatiivalbumi 
kategooria võitja. Mitte 
tühikargaja, nagu meist 
enamik lihtsurelikest. 
Uus album on kah terav 
ja torkav nagu kahvel. 
Humoorikas ja satiiriline. 
Piirid ja filtrid seda jura 
kinni ei pea. Tasub tunda 
end puudutatuna ja 
solvuda. 

GENKA & DEW8 
DOOM

Meie hiphopi üks foun-
ding father Genka ja 
kamraad on tagasi tüse-
damatest ning tõsisema-
test tükkidest oopusega. 
Kui igapäevane-igaöine 
doom scrolling on juba 
kuidagi tuimaks teinud, 
siis siin saab võtta ühe 
veidi elavat laipa, zombit 
reanimeeriva laksu või 
kaks. 
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Arhitektuuri- ja linnafotograaf RISTO VÄHI, kes 
igapäevaselt ka kinnisvaraeksperdina tegutseb, 
on juba pikemat aega kogunud endale austajaid 
oma arhitektuurikesksete linnaruumifotodega. 
Hiljuti avas Risto ka temaatilise lehekülje - 
https://www.facebook.com/ristofoto

Küsis: Tõnu Pedaru, PULSS
Fotod: Risto Vähi

 

“TALLINN ON  
KATKESTUSTE LINN!”

Kas oled ka kuskil õppinud fotoasja või oled are-
nenud läbi huvi ja tegemise-kogemuse, learning 
by doing?

Ma ei ole seda kusagil õppinud, mis tähen-
dab muu hulgas seda, et kui keegi teine küsib, et 
„kuule räägi, mida ma tegema pean, et see või 
too kaader parem välja tuleks“, siis ma ei oska 
tegelikult eriti pädevalt seda selgitadagi. Ma ei 
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parkla, tekib mul tõsine äng. Mäletan, kui olin 
noorem, siis oli maru huvitav pildistada röötsakil 
puitmaja äsjakerkinud klaasist kõrghoone taustal. 
Noh, ausalt öeldes enam selliseid pilte küll teha ei 
viitsiks. See pole tegelikult üldse äge.

Mulle meeldib, kui tänaval tekivad perspek-
tiivid, kui majad moodustavad fotogeenilisi 
ansambleid või kui mängivad fassaadide värvid 
ja päeva või õhtu valgus. Ma tean, et alati on 
nunnud pildid mõnest vanast majast, aga mulle 
on võrdsed nii uus kui vana. Mu jaoks peab olema 
stiili ning seda leiab igas ajaloolises kihistuses, ka 
aastast 2023.

Mulle meeldib, et tänavaid on hakatud huvita-
vamalt kujundama, et enam ei ole vaid asfaldist 
sõidutee ja kahel pool ääres kõnnitee. Erinev 
tänavakate, vahepeal puud, pingid – see lisab 
hubasust ja muudab kogu olemist sõbralikumaks. 
Me oleme ju üles kasvanud asfalti ja autodega 
linnaruumis ning soovin, et enam oleks tasakaalu. 
Ma ise jalakäijana pean kõige ohtlikumaks enda 
jaoks nii tõukse kui jalgrattureid. Kergliiklusteede 
ehitamise kõrval peaks väga tõsiselt neile ka liik-
luskultuuri õpetama. Nii, nagu seda on autojuhti-
dele ja jalakäijatele pidevalt tehtud.

Olles elukutseline jalakäija, pean lugu tram-
midest. Arvan, et tramm on üldse kõige linlikum 
sõiduvahend ning ka Tallinnas peaks neid palju 
enam ringi sõitma.

 

ole fotograafia teooriat iial saanud ega kuulnud.
Nii ongi kõik omal käel järgi proovitud alates 
manuaalkaameratest koos punase valguse käes 
piltide ilmutamisega kuni viimase digitehnoloo-
giani.

Mis on sinu jaoks hea, kvaliteetne, inimlik 
linnaruum just Tallinnat silmas pidades?  Ja mis 
siin linnas on head ja mis veel tegemata, vajaka. 
Ja vajaks sinu meelest lahendamist lühemas, 
kaugemas plaanis?

Tallinn on katkestuste linn. Siin on alustatud 
paljusid asju, kuid neist enamik on jäänud pooleli. 
Ja see paistab linnaruumitundlikule inimesele 
hästi silma. Ühelt poolt peetakse sellist kaootili-
sust ainulaadseks, sest säilinud on kihistusi, mida 
mujal enam alles ei ole, kuid mõnel juhul, päris 
ausalt, on see kaos mu jaoks ka pagana väsitav. 
Vahest tahaks lihtsalt sellist mõnusat klassikalist 
perimetraalset linnaruumi, kus on viie-kuuekorru-
selised majad üksteise kõrval ja vahvad kauplused 
esimesel korrusel. No nagu Helsingis näiteks.

Tallinna segasust arvesse võttes on kvaliteetne 
linnaruum siin Kadriorus ja teiste puitasumites, 
aga ka vanalinnas ja mõnes kohas kesklinnas. 
Seal, kus on ühtsemat ja komplekssemat linlikku 
ruumi.

Kus aga on suvalised majad üksteise otsas, eri-
neva tänavajoonega ja nende vahel on veel mingi 

Noblessneri kvartal on Rotermanni kõrval üks fotogeensemaid uusi keskkondi, kus erinevaid perspektiive püüda.

The Noblessner Quarter, along with the Rotermann Quarter, is one of the most photogenic new environments  
for capturing different perspectives.

Tallinna uus City on küll väike, aga siiski muljet avaldav.

Small but impressive: Tallinn's City ( also Maakri Quarter).
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Mis on sinu arvates parimad arhitektuurse 
pärandi näited ja mida tooksid esile õnnestumi-
sest tänapäeval, taasiseseisvumise järel. Kas see, 
mida me tihti nendime, et meil ei saagi midagi 
ilusat ehitada, sest oleme vaesed ja ostujõuta, on 
paratamatu pitser kinnisvaraarendusel?

Ajaloolisest arhitektuurist rääkides on minu 
jaoks absoluutne number 1 arhitekt Karl Burmani 
looming, mis kätkeb endas nii juugendit, tradit-
sionalismi kui ka funktsionalismi. Samuti on mu 
eriliseks lemmikuks kivitrepikojaga tallinna tüüpi 
majad, mida pildistan samuti ohjeldamatult.

Tänapäevast meeldivad mulle pigem õnnestu-
nud keskkonnad nagu Rotermanni kvartal. Head 
uut arhitektuuri on küll ja veel, aga see on kõik 
üksikhoonetena mööda linna laiali.

Raha vähesus on Tallinna ALATI mõjutanud. 
See on peamine põhjus, miks meil on üldse alles 
puitasumid. Kivist üürimajade massiliseks raja-
miseks lihtsalt raha nii palju ei olnud.  Ei neil, kes 
ehitasid, ega ka lõpptarbijal.

Ja me oleme praegugi tegelikult samas po-
sitsioonis. Tallinn on endiselt linnake suuremate 
keskuste vahel ning raha on meil ikka vähem. Ja 
nii paneb see arhitektuuri paika ka tänapäeval.

Linnarhitekt H.Johanson ja 
ka tema sõber Haberman 

on jätnud EW perioodil 
väga suure jälje Tallinnasse.  

Siit ühistöö näide.

Burmani kuldaeg: Laulupeo 
6, Tallinn (1912).

Examples of the hand-
writing of Karl Burman, 
one of the founding 
fathers of Estonian national 
architecture - 1912 and 
....1930s.

City architect H. Johanson 
and his friend E. Haberman

have left a very large imprint 
on Tallinn. The example of 

joint work.
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Lexsoul Dancemachine kirjutatakse niimoodi kokku :)

See pilt kus ma ei oska jakki selga panna on).

Kuldne pilt tschaikovskyga on Marleen Muhuste.

Ja kükitav pilt Liina Notta.

Karl Burmani hilisemat loomingut võib imetleda näiteks Tallinnas Karu ja Aedvilja tänava nurgal, kus 1933. aastal 
valmis elegantne oma ajastule iseloomulik avarate korteritega linnamaja.

Tallinna majade hoonetüübi 
puhul võiks alamliigina 
rääkida ka Salemani 
majadest.
Arhitekt Wilhelm Salemani 
kavandatud tallinna tüüpi 
majad on selgelt eristuvad. 
Neid iseloomustavad 
kitsaste püstakendega 
kumer trepikoda; erkerid, 
mille peal on mõnede 
majade puhul ka rõdud 
ning hoone tippu krooniv 
iseloomulik valtsplekist nn 
mosaiikkatus.
Kõige tuntumad sellised 
majad asuvad Salme 
tänaval, aga neid on ka 
Kadriorus ja Kassisabas. 
Pildil Salme 21, mis valmis 
1932. aastal.
 

Architect Saleman's houses 
are a special type of Tallinn-
type houses with clearly 
distinctive stylistic features.
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Värsskelt valminud 
Pelgulinna 

gümnaasium on 
valitud ka aasta 

puitehitiseks.  
"Hoone on 

efektne, põnev 
ning puiduselt 

suurejooneline. 
Ja see pole vaid 

maja, siin on 
ka koolihoonet 

ümbritsevad 
väikevormid ning 

maastik. See on hea 
avalik ruum!", ütleb 

Risto.

Newly completed 
Pelgulinna 

Schoolhouse is 
also voted wooden 

building of the year.
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Architectural and urban pho-
tographer Risto Vähi, who also 

earns his living as a real estate 
expert, has long won admirers 
for his compelling architecturally 
focused urban photographs.He has 
also recently launched a thematic 
page - https://www.facebook.com/
ristofoto.

A self-taught photographer, he’s 
tried everything on his own with a 
camera, right up to the latest digital 
tech. Risto says that Tallinn is a city 
of interruptions. «A lot of things 
have been started here, but most 
of them have been left unfinished. 
On the one hand, this chaos is seen 
as unique, because there are layers 
that have been preserved that no 
longer exist elsewhere, but in some 
cases I find the chaos exhausting.»

Risto prefers the perspectives 
offered by the city street, when 

houses form photogenic ensem-
bles, or when the colours of the 
facades play with the light of the 
day or evening. 

When it comes to historical ar-
chitectural heritage, Risto’s absolute 
number 1 is the work of architect 
Karl Burman, which includes art 
Nouveau, traditionalism and func-
tionalism.  As for the contemporary, 
he`spic would be the Rotermann 
Quarter. There’s a lot of good new 
architecture, but it’s all scattered 
around the city as individual build-
ings.

Risto points out that a lack of 
money has influenced Tallinn’s 
development throughout history. 
«This is the main reason why we still 
have wood houses. And there is still 
a lack of money today. And that’s 
what determines the architectural 
picture of the city 

Vanade tööstusalada ümberkujundamine on üks Tallinna linnaehituslikest edulugudest.

The redevelopment of old industrial sites is one of Tallinn's urban planning  
success stories.

Tallinna areneb sarnaselt muude linnadega selliselt, et keskuseid on üle linna 
mitmeid ning neist igal ühel on oma iseloom. Nii ka Ülemiste Citys.

Ülemiste City is likely to become more and more of a new hub in the future

TALLINN - THE TOWN  
OF INTERRUPTIONS
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Kunstnik ja DJ TARRVI 
LAAMANN on viimastel aastatel 
kohe kõvasti päikesevalgust 
saanud! Eestis suviti olles 
ja talvel Jamaical. Igati 
väljateenintud koht päikese all 
on ka tema kunstil ja muusikal, 
mis 2023. aastal rohkelt 
tähelepanu sai.

Tekst Tõnu Pedaru
Fotod Franz K., erakogu

E
ks Tarrvi üks paras päikesepoiss ole, või mis 
poiss, sai äsja 50 juba! Aga peaaegu alati 
heatujuline, naerusuine … ja tuleb toob 

endaga kaasa positiivset energiat, mida jagub 
kõigile. Nii oma olemise kui ka loominguga. Tarrvi 
kohe oskab olla ja aegleda ehk tšillida-hängida. 
Suhtleme temaga ikka suuliselt, nii nagu inime-

EESTI 
MEES JA 
SAARE 
MEES

sed sajandeid tagasi tegid. „Minu kirjutamine 
on jäänud aeglaseks,“ möönab Tarrvi, et käte-
osavus kulub ära kunsti tegemiseks ja köögis 
söögi valmistamiseks. „Ka jamaicalased ei ole 
suured kirjutajad, nad peavad kirjateksti võrdseks 
võõrvõimuga, nagu paljudele eestlastele mõjub 
punase rätikuna näiteks kogu see kirikuvärk, võõ-
ra vaimuna.“ Suuline suhtlemine on Tarrvi meelest 
ka vabaduse tunne, kirjasõna kõigi oma piirangute 
ja pealesunnitud reeglitega aga mitte.

„„Vabadus“ – see sõna ühendab eestlasi ja 
dzameikalasi,“ märgib Tarrvi. „Vabaduseiha ja 
kultuuri hoidmine on meile sarnane,“ ütleb ta. 
„Nii nagu eestlastel oli laulev revolutsioon, aitas 
muusika ja laul ka dzameikalastel end vabaks ja 
iseseisvaks võita aastal 1962.“

Tarrvi elab nüüd abikaasa Staceyga nii, et viis 
kuud „dzaimeikal“ ja seitse Eestis. „Olen väga Eesti 
mees,“ rõhutab Tarrvi, „nii et võib-olla enamgi kui 
mõni, kes kohapeal on! Aga olen ka saare mees!“ 
viitab ta Jamaicale.

D-vitamiini toidulisandit Tarrvi tõesti võtma 
ei pea. Kuid Tarrvi ütleb, et eestlastel on on oma 
päikeseväe värk täitsa olemas: see on saun! 

Aga jah, kuigi kliima mängib rolli, siis sooja päi-
kese, merevee ja palmide pärast Tarrvi Jamaical 
siiski pole! Asi on kultuuris! Eelkõige on tema 
jaoks oluline saare rahvamuusika. „Ainuke saar, 
mille rahvamusa teatakse maailmas laiemalt,“ 
räägib Tarrvi. „Ja see on reggae!“ 

Tarrvi, kes populariseerib reggae-musa Eestiski 
nii raadioeetris kui kui ka pidudesarjas Bashment, 
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ütleb, et ses musas on eriline energia ja vägi või 
power! „See on täiesti teistmoodi muusika, kus on 
vaikusemomendid, pausid ja on tegelikult kesken-
dunud tühjusele,“ seletab Tarrvi.

Tarrvi elab naisega Jamaica saareriigi lõuna-
rannikul väikeses kalurikülas Black Riveri juures. 
Ta on saareriigiga tuttav juba üle 20 aasta. Talle 
meeldib see vaib, see muusika, need inimesed …

Aga oma kodumaad Eestit austab Tarrvi väga! 
„Eestit teatakse selle e-riigi pärast, aga Eesti on 
ikka eelkõige põhjamaa!“ ütleb Tarrvi, „viikingite 
värk ja kõik see, mis hiljem tuleb, äge!“

Mis puutub tema sünnilinna Tallinna, siis 
märgib Tarrvi kahju olevat, et vanalinn on oma 
vaibi ja eluvaimu kaotamas. „Mulle meeldiks, 
et vanalinn oleks elavam … vaid kruiisituristid ja 
öösel tühjus …“ Tarrvi meenutab vanu häid aegu, 
kui funkas Von Krahl ja noored käisid vanalinnas, 
mitte (Telliskivi – toim.) tehases, nagu praegu!“

Tarrvi pole meie vanade tööstuskeskuste ümber- 
sündidega veel väga sina peale saanud: „Tehas 
on nagu mingi orjatöölaager, sümboliseerib seda 
nõukaaegset tööstusajastut,“ märgib ta, „neis  
lagunenud kohtades on liiga palju kurbust ja 
muud nõukaaegset jampsi … aga elu on liiga 
lühike, et vaadata halbu asju!“

Sama käib maailmas toimuva kohta! Ta ütleb: 
„Vaimse tervise mõttes ei või väga lasta negatiiv-
sel võimenduda ega lasta sel ülekaalu saada.“

Aga ars longa, vita brevis est … Tarrvi teeb ikka 
edasi nii oma trükigraafikat kui ka maalikunsti. 
Vastavalt tujule, meeleolule ja ilmale. Ja aastal 
2024 taas!

Uurisime ka Tarrvi abikaasalt Staceylt, kes 
nüüd juba mitmendat aastat Eestit ja Tallinna 
suviti väisab, kuidas talle meeldib. Stacey ütleb, 
et kuigi tema kaasmaalastele on isegi Eesti suvi 
tõenäoliselt harjumatult jahe, siis temale tõesti 
meeldib. „Tuleb lihtsalt vastavalt ilmale riietuda!“ 

märgib Stacey, et see on pigem huvitav proovikivi. 
Ta ütleb tunnustavalt, et Tallinnas ja Eestis üldse 
on ilus ja rahulik. Väga meeldib Tallinna ajalooline 
õhustik ja arhitektuur. „Big respect!“ ütleb Stacey. 
Tallinnas on ka väga elamuslik väljas söömas käia, 
sest valik on hea. Ainuke tõsine häda Stacey jaoks 
on tegelikult see, et eesti keel tundub kohutavalt 
raske ega ole saanud veel kuigi suupäraseks. Selle 
poolest ei ole abiks ka see, et kõik, kellega siin 
suhtled, räägivad niikuinii inglise keelt.

Vaata www.instagram.com/tarrvi.laamann.

Kuula www.mixcloud.com/reggaetarrvi. 

VAIMSE 
TERVISE 
MÕTTES EI 
VÕI VÄGA 
LASTA  
NEGATIIV-
SEL VÕI-
MENDUDA 
EGA LASTA 
SEL ÜLE-
KAALU 
SAADA.
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ESTONIAN MAN 
AND ISLAND MAN
Artist and DJ Tarrvi Laamann has been getting 

a lot of sunshine in recent years! Summers in 
Estonia and winters in Jamaica. His art and music 
have also had a well-deserved place in the sun, 
having had plenty of attention in 2023.

Yeah, isn't Tarrvi one hell of a sunshine boy, or 
what a boy! He just turned 50! But he is always 
cheerful, always smiling... always bringing a posi-
tive energy everyone can enjoy. 

We still communicate with him orally. „My 
writing is slow,“ Tarrvi admits, that manual dexter-
ity is being used up making art and preparing 
meals in the kitchen - „Jamaicans are not great 
writers either. They consider writing to be the 
equivalent of a foreign power, just as for many 
Estonians; for example, all this church stuff is like 
a foreign spirit.“ 

Although climate plays a role, it's not the 
warm sun, sea, and palm trees that Tarrvi is after 
in Jamaica! It's all about the culture! For him, it's 
the island's folk music that matters most. „It's the 
only island whose folk music is known world-
wide, and it's reggae!“  Tarrvi, who also popular-
ises reggae music in Estonia on the radio and at 
the party event Bashment, says there is a unique 
energy and power in this music!  

Tarrvi lives with his wife, Stacey, in a small fish-
ing village near the Black River on the south coast 
of Jamaica. He has known Jamaica for over 20 
years. He loves the local vibe, atmosphere, way 
of life, food, people...

When it comes to Tallinn, the city of his birth. 
Tarrvi notes that he is sorry to see the Old Town 
losing its spirit of life „I would like the Old Town 
to be more lively...now it`s just cruise tourists and 
emptiness at night...“ 

But ars longa, vita brevis est... Tarrvi is still going 
on with his prints as well as his paintings. Accord-
ing to mood and weather. And again in 2024!!!

We also asked Tarrvi's wife, Stacey, who has 
been visiting Estonia and Tallinn for several 
summers now, how she likes it. Stacey says that 
although even for her compatriots, the Estonian 
summer is probably unusually cool, she likes it. 
„You just have to dress for the weather!“ Stacey 
notes that it's an exciting challenge instead. 
She acknowledges that Tallinn, and Estonia in 
general, is beautiful and peaceful. „I like the 
historic atmosphere and architecture of Tallinn. 
Big respect!“ says Stacey. Eating out in Tallinn is 
also an great experience. The only real problem 
for Stacey is that the Estonian language seems 
terribly difficult. So she is not happy that she has 
been unable to master the local language. Of 
course, it doesn't help that everyone here you 
speak to speaks English anyway.

Kanal 2 
võttegrupiga 
Jamaical.

Stacey ja Tarrvi.
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Jah, meie ajakirja peatoimetaja ei olnud kuigi 

rõõmus minu seekordset teksti lugedes. On ju tõsi, et 

PULSS räägib palju positiivselt meelestatud inimestest 

ja konstruktiivsetele lahendustele orienteeruvatest 

ning optimismi loovatest protsessidest. Võtan end 

kokku, hingan sügavalt sisse ja püüangi lõpetada posi-

tiivse ning optimismi sisendava noodiga.

Hiljutine uudis riigieelarvest leitud viiest miljonist 

eurost riigiametnikele aastalõpupreemiate maksmi-

seks sisendab mingil, küll vägagi veidral moel, posi-

tiivset lootust tuleviku kohta ja näitab valitsejate usku, 

et varsti jõuab rõõmus aeg kätte ka õpetajatel ning 

teistelgi riigi töömesilastel. 

Õnnelikku uut aastat! 

Rahu maa peale! 

Siiralt, puhtast südamest ja kogu poolehoiuga tahan, 

et teid kõiki ootaks anno 2024 mega-mega-super- 

super-ilusad ning rõõmsad ajad!

PULSS

A 

jakirja PULSS väljaandjana olen igal aastal 

ajakirja aastalõpunumbris kirjutanud luge-

jatele tervituse koos pilguheiduga lõppevale aastale. 

Alati olen pisemadki kriitikapuhangud maskeerinud 

pidulikumasse sõnavalikusse. Sedakorda aga ei taha 

see kuidagi välja tulla. Vabandan ette ja taha!

Oleme ikka p…kursil. Olgu öeldud, et sõna „perse“ 

(sünonüümid: tagumik; taguots; istmik; istumine; 

seljaalune; koht, kust päike harva paistab …) leidis 

esialgu laialdasemat kasutust eelmise sajandi alguses 

rätsepate sõnavaras. Sellega osundati meestepükste 

ühele osale, mis jäi püksivärvlist allapoole. Aga mina 

panen otse, nimme, rõhutamaks, kui halvasti on asjad 

arenema hakanud. 

Ma keeldun praeguses olukorras mõistmast sõna- 

ühendit „ebapopulaarsed otsused“, millega meie 

juhtivpoliitikud õigustavad endi läbikukkumist ja 

ebapopulaarsust. Rõhutavad oma sirgeselgsust ja sõl-

tumatust vox populi naiivsest soovist elatuda pudru-

mägedest ja piimajõgededest.

Aga on olemas mõiste RASKED OTSUSED. Otsused, 

mis peab rahvale ära seletama, nende otsuste vajadu-

se sirgeks rääkima ja siis nende elluviimiseks rahvalt 

mandaadi saama. Ükskõik, kui raske ja veenmisjõudu 

vajav see ka poleks. Just nagu tegid meie põhjanaabrid 

soomlased selle aasta märtsis, kui valimiste põhiteema 

oli avaliku sektori võlakoorem.

Nüüdne peaminister Petteri Orpo ei palunud valija-

tel lugeda oma huultelt, vaid põrutas karmi tõe kõigile 

näkku. Ta ütles: „Kõigepealt tuleks leida vahendeid 

majanduse pööramiseks kasvule, siis tuleb läbi mõelda 

maksustamine, et leida riigile lisatulu, ja alles seejärel, 

viimasena, kaaluda ka säästumeetmeid.“ 

NB! Pane tähele meetmete järjekorda (sic!).

Ja rahvas mõistis ning toetas. 

Uusaastatervitus!

Andres Peets
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Igas parfüümis ja kreemis on alati 
peidus sedavõrd palju erilisi 

komponente, justnagu 
lust ja lillepidu. 

ILU-UUDISED
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LUST ja lillepidu

KUNSTITEOS
Uus Guerlaini Météorites’i karp on inspi-
reeritud kilpkonnakilbi mustrist. Luksuslikel 
kannikesearoomiga lõhnastatud puudripärli-
tel on oma ülesaanne: roosa annab värskust, 
kollane korrigeerib punetust ja annab sära, 
lilla peegeldab valgust ning ühtlustab naha-
tooni. 69,80 €

OLE SINA, OLE LIBRE 
Libre L’Absolu Platine on austus-
avaldus tõelise mina väljendami-
sele, vabadusele ja vabanenud 
naisele, kes on piisavalt julge, et 
saada tuleks ja jääks. Libre uus 
lõhn on kütkestava valge lavendli, 
Maroko erakordse apelsiniõie ja 
Prantsusmaalt pärit Diva lavendli 
kombinatsioon. 90 ml 185,99 €

FAKE IT 
Madara Fake It 

kindlustab perfektse 
jume. Piimja tek-

stuuriga toodet on 
lihtne peale kanda ja 
päevitus ilmneb 4–6 
tunni jooksul. Sobib 

nii heledale kui ka 
keskmiselt pruunile 

nahatüübile. 30,99 €

TÄIUSLIK JUME 
Vita Liberata Body Bluri niisutav ja 
nahka täiustav koostis ühtlustab 
nahatooni ning peegeldab valgust, 
et saada kohe veatu jume ja punase 
vaiba vääriline viimistlus. Selle veatu 
jume saab pärast täiuslikku õhtut 
kiiresti maha pesta. 100 ml 37,99 €

PUUVILJAPALE 
Elizabeth Arden 5th Avenue 
Eau de Parfumi lõhn muudab 
kandja meeleolu ja lummab 
hetkega. Koosluse puuviljapale 
säriseb roseepiprast ja musta 
sõstra punga absoluudist. Need 
lähevad sujuvalt üle magnoolialil-
lest ja tuberoosist keskmeks ning 
seejärel sandlipuust ja tonkaoast 
soojaks põhjaks.75 ml 48 €

SIIDISE NAHA SALADUS 
Sensai The Lotion I erakordne 
vananemisvastane nahahool-
dussari Ultimate paneb aluse 
luksusliku nahahoolduse uuele 
peatükile. Ultimate uuendatud 
sari sisaldab tehnoloogiat, mis 
on inspireeritud uutest teadusli-
kest avastustest. 75 ml 177,99 €

INSPIREERITUD MEEMÄHISEST 
Päevakreemi Honey Treatment Day Cream tõhu-
sa toime saladus peitub legendaarses Ouessant’i 
saares, kus elavad mustad mesilased, kes tooda-
vad tõelist nooruse eliksiiri, millest tilgakese leiad 

ka kreemist. 50 ml 154 €

SULNIS SINIVIHM 
Gucci Guilty Elixir de 
Parfum Pour Femme’i 
ambrane ja lilleline aroom 
on kaasahaaravalt võluv, 
tuues esile Guilty sarjale 
omased noodid. Selles 
segunevad sinivihma 
akord ja puuviljalõhna-
ga mandariin sujuvalt 
ahvatleva vanilliabsoluudi 
ning tonkaoa noodiga. 
185,99 €
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HÜVASTI VÄSIMUS 
Dior Capture Totale 
C.E.L.L. Energy Eye 
Serum silmaümbru-
se seerum kõrvaldab 
täielikult väsimuse ja 
vananemise märgid. 
Sisaldab taastavat 
Longoza õieekst-
rakti ja pinguldavat 
rukkiekstrakti. 20 ml 
107 €

KLASSIKA 
Paljude naiste 
lemmik Dior J’adore 
L’Or on taas uues 
kuues. Krooniks 
apelsiniõis, jasmiin 
ja roos. 50 ml 180 €

LAKITUD VIIMISTLUS 
Lasting Plumpi uus huulepulk on 
esimene omalaadne, millel on kaua 
püsiv kaunis toon. See paneb huu-
led särama ja muudab need peh-
meks. Glasuuri meenutav ja justkui 
lakitud viimistlus on inspireeritud 
roiro-nuri’st, traditsioonilisest  
Jaapani lakkimistehnikast. 38 €

KÕIK ÜHES 
Max Factor Facefi-
nity Multi-Perfector 
Concealer kõik ühes 
geniaalne toode. 
Concealer on kujun-
datud nii, et täiustada 
ja ühtlustada oma 
jumet kus tahes ja 
millal vaid soovid. 
11 ml 12,30 €

KUMAV JUMESTUSKREEM 
Shiseido Revitalessence Glow on 
kihiti pealekantav nahahooldus-
komponente sisaldav keskmise 
katvusega jumestuskreem, mis 
tagab kumava ja kaua püsiva 
lõpptulemuse. Kumav jumestus-
kreem ühtlustab nahatooni kohe 
ja hägustab pooride nähtavust 
ning niisutab nahka kuni 24 tundi. 
30 ml 66 €

KUI ROOSA 
KOHTUB ROOSAGA 

Dkny Be Delicious Orchard 
Street E: roosast õunast ja neoon-

roosast greibist õhkub luksust, roo-
sad pipraterad aga lisavad lustlikku 

vürtsikust. Jasmiini ja iirise lillenoo-
did annavad südamele naiselikku 
võlu, must vaarikas ja granaatõun 
toovad esile rõõmsa ning muretu  

meeleolu. 30 ml 50 €

UUS ARMULUGU 
Metsmaasikas, punane sametine 
roos ja seedripuu ehk ühe ar-
mastusloo algus. Coachi Love on 
austusavaldus selle hapra keele 

SULNIS SINIVIHM 
Gucci Guilty Elixir de 
Parfum Pour Femme’i 
ambrane ja lilleline aroom 
on kaasahaaravalt võluv, 
tuues esile Guilty sarjale 
omased noodid. Selles 
segunevad sinivihma 
akord ja puuviljalõhna-
ga mandariin sujuvalt 
ahvatleva vanilliabsoluudi 
ning tonkaoa noodiga. 
185,99 €

VIIS MURET, ÜKS KREEM 
Shiseido Future Solution LX legendary 
Enmei on üliluksuslik vananemisvastane 
silmakreem, mis tegeleb silmaümbrus-
piirkonna viie murega: tuhmus, tumedad 
silmaalused, lõtvumine, kortsud ja pinge 
kulmude vahel. 15 ml 315 €

SÄDEMEGA PARFÜÜM 
Dolce & Gabbana Devotion Eau de Parfum on 
esimene valgusküllane gurmee-aroom. See 
annab selgelt edasi brändi DNA-d, kandes nime, 
mis on sama võimas nagu selle koostis. Selle 
noodid, mis on kantud püha südamega  
pitseeritud hinnalisse pudelisse, viivad  
kandja mõtteliselt Itaalia rõõmsameel- 
sesse maailma. 30 ml 79 €
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PROMO

Jagamismajanduse põhimõtted on hakanud 
kinnistuma ka luksusjahtide omamisel. 
Teed selles suunas näitab legendaarne 
regatipurjetaja ja laevaehitaja Michael 
Schmidt.

STIILNE, 
SPORTLIK ja 
kaaslastega 
jagatav

S
aksa laevatehas YYachts käivitas koos Cos-
sutti Yacht Designiga uue lõbusõidujahi pro-
jekti – põneva jagamiskontseptsiooniga 23 

meetri pikkuse päevapurjeka – daysailer Y75. 
Breeze Y75 päevapurjerit, mis on lahenduseks 

väljakutsetele, millega purjekatööstus silmit-
si seisab. See uuenduslik alus ühendab endas 
purjekate elegantsi ja mootorpaatide mugavuse. 
Peamised omadused on sportlik jõudlus, luksuslik 
interjöör, täiustatud tehnoloogia ja jagamisvõima-
lused. Kohandatavad valikud tagavad ainulaadse 
purjetamiskogemuse.

FOOKUS ON LÕBUL!

YYachts valis paadile nimeks "Breeze" (“tuuleiil”) 
rõhutamaks, et tegu pole lihtsalt uue mudeli, vaid 
uue kontseptsiooniga, mis muudab revolutsioo-
niliselt inimeste merekogemust ja suhet.

Laevaehituslik arhitektuur ja välisdisain on 
tehtud koostöös Cossutti Yacht Designiga. YB75 
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TEHNILISED ANDMED:

Pikkus: ca. 22,86 m
Mast:  ca. 5,60 m
Süvis: ca 4,20 m
Laevaehituslik  
arhitektuur:  Cossutti  
jahtide disain / YYachts
Väliskujundus:  Cossutti  
Yacht Design, YYachts  
Design Studio
Sisekujundus: Studio  
Wendover, G. Chipper- 
field, YYachts Design  
Studio
Laevatehas: YYachts /  
MS Yachtbau

on esimene kokkuklapitavate kaitsepiiretega 
purjejaht, mis tekitab avarama ahtriteki pinna, et 
suurendada aluse tekil liikumisala selle ankrus 
viibimise ajal. 

Välimus avaldab muljet puhaste joontega ja 
annab YB75-le sportliku iseloomu. 

Michael Schmidt, YYachtsi asutaja, ütleb: “Y75 
on jaht, mis on lihtsalt mõeldud selleks, et oleks 
lõbus! Nii täispurjeis, kui ankrus. Kujundasime ta 
nii, et meie kliendid saaksid lihtsalt ja mugavalt 
oma vaba aja veetmisele keskenduda."

Koostöös Wendover Studioga välja tööta-
tud interjöör on loodud atraktiivse, praktilise ja 
elegantse atmosfääri tagamiseks. Materjalid on 
asjakohaselt kasutatud, hoolikalt  ja üksikasjalikud 
kooskõlastatud, esindades tänapäeva luksusstiili, 
mis loob inimestele koduse tunde ning kohandub 
vastavalt klientide eelistustele. Stuudio kaasasuta-
ja on Gabriel Chipperfield, legendaarse staararhi-
tekti David Chipperfieldi poeg, kes vastutas kõige 
esimese YYachti interjööri eest.

ÜLESTÕUSEV KÖÖK 

YB75 ahtriplatvorm rullub voolujooneliselt välja, 
muutes purjekalt vette pääsemise palju lihtsa-
maks kui teistel jahtidel. Piloodikabiin ehk kokpit 
pakub nauditavat kööginurka, mis tõuseb üles 
kuni tekini. See on varustatud kraanikausi, kahe 
külmiku (üks jookide / üks toidu jaoks) ja grilliga. 
Kogu tekk on kujundatud turvaliseks ja mugavaks 

liikumisväljaks, mille vahel pole vaja teha ühtegi 
liigset sammu.

Alumisele tekil valitseb paindlik planeering 
koos salongi ja külaliste kajuti erinevate konfigu-
ratsioonidega (diivan, kaks üheinimesevoodit või 
üks kaheinimesevoodi). Võimalik on paigaldada 
ka mängutuba lastele. Vahemere suve nauti-
miseks pakub YB75 erinevaid lamamistoolide 
valikuid: eraldiseisvad lamamistoolid või sisseehi-
tatud reguleeritavad kardaan-lamamistoolid.

JAHID ON ALATI SAADAVAL

Kõik YBreeze 75 tarnitakse koos meeskonna-
liikmega sellistesse purjetamiskohtadesse nagu 
Mallorca, Ibiza, Costa Smeralda ja Saint Tropez. 
Omanikud saavad selles piirkonnas paati ka 
jagada ning tänu jagamisteenuse rakendusele 
broneeringuid vormistada. See hinna sees olev 
funktsioon võimaldab omanikel leida purjeka 
täies valmisolekus alati enne saabumist neile 
sobivas vastavas lähtesihtkohas. Jagamisteenust 
saab teha ka YYachti organisatsiooni nõudmisel.

Michael Schmidt: "Minu kreedo on alati olnud 
vähendada jahtide arvu vajalikule optimaalsele ta-
semele, jätmata tähelepanuta mugavust. Y75-ga 
olemegi nüüd välja töötanud kontseptsiooni, mis 
viib jahtide kasutamise kooskõlla eelpool maini-
tud põhimõttega. Selline suhtumine meeldib ka 
noorematele klientidele, kes on üles kasvanud 
jagamismajanduse põhimõtteid tunnustades."

UNIKAALNE LAEVATEHAS

YYachtsi ehk Michael Schmidt 
Yachtbau GmbH loomine on selle 
asutaja Michael Schmidti üks pal-
judest edulugudest. Schmidt, ise 
kirglik regatipurjetaja ja paadiehita-
ja, otsis eraviisiliselt lõbusõidu jahti. 
Kui Admiral's Cupi võitja ja endine 
laevatehase omanik ei leidnud 
uuelt ja vahendusturult talle sobivat 
mudelit, otsustas ta ise sellise jahi 
ehitada.
Lorenzo Argento ja Sir David Chi-
pperfieldi näol leidis ta disainerid, 
kellel on samasugune kirg purje-
tamise vastu – Argento kujundas 
YYachtsi esimese 80-jalase mudeli, 
Chipperfield töötas välja siseku-
junduse. 2014. aastal sündis firma 
YYachts; varsti pärast asutamist pidi 
ettevõte laienema. Michael Schmidt, 
üks Saksamaa tuntumaid ja kogenu-
maid purjetajaid, oli loonud 80-jala-
se "Cool Breeze" jahi, mis inspireeris 
ka paljusid teisi omanikke. 2015. 
aastal ehitati Greifswaldis tipptase-
mel a state-of-the-art laevatehas, et 
oleks võimalik ehitada korraga kuni 
viit jahti.

Michael 
Schmidt 
hoidmas 
purjeka  
Y Breeze 75 
tüüri.
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The German shipyard YYachts launched a 
new yacht project together with Cossutti 
Yacht Design– the 23-metre long daysailer 
Y75 with an exciting sharing concept. Gabriel 
Chipperfiels’s Wendover studio created the 
exclusive interior. 

Sleek, sporty, sharable
Developed in collaboration with the Wendover 

Studio, the interior style is designed to guarantee 
an inviting, practical and elegant atmosphere. 
Materials are appropriately used, carefully de-
tailed and coordinated to represent today’s luxury 
style people expect to feel at home of course, 
the style can be customized following clients’ 
preferences. Co-founder of the studio is Gabriel 
Chipperfield, no less than the son of star archi-
tect David Chipperfield, who was responsible for 
the interior of the very first YYacht.

YYachts presents the Y Breeze 75 daysailer, a 
solution to challenges faced by the sailboat 

industry. This innovative vessel combines the 
elegance of sailboats with the convenience of 
powerboats. Key features include a sporty perfor-
mance, luxurious interior, advanced technology, 
and sharing possibilities. Customizable options 
ensure a unique sailing experience. 

CONCENTRATION ON FUN

YYachts carefully selected the name “Breeze” for 
this exceptional boat to emphasize that it goes 
beyond being just a new model. Instead, it rep-
resents a new concept that revolutionizes how 
people experience and connect with the sea.

The naval architecture and the exterior design 
are made in collaboration with Cossutti Yacht 
Design. The YB75 will be the first sailing yacht 
with fold-down bulwarks to create a large aft 
deck to increase comfort at anchor. The exterior 
impresses with clean lines and gives the YB75 a 
sporty character. Michael Schmidt, founder of 
YYachts, says: "The Y75 is a yacht that is simply 
meant to be fun. Under sail and at anchor - we 
designed her so that our customers can simply 
concentrate on their leisure time."
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TECHNICAL DATA:

Length: approx. 22,86 m
Beam: approx. 5,60 m
Draft: approx 4,20m
Naval Architect: Cossutti Yacht Design / YYachts
Exterior Design: Cossutti Yacht Design 
YYachts Design Studio
Interior Design: Studio Wendover,  
G. Chipperfield YYachts Design Studio
Shipyard: YYachts / MS Yachtbau

A UNIQUE SHIPYARD

The creation of YYachts, or Michael Schmidt 
Yachtbau GmbH, is one of the many success 
stories of its founder Michael Schmidt. Schmidt, 
himself a passionate regatta sailor and boat 
builder, was looking for a yacht privately. When 
the Admiral's Cup winner and former shipyard 
owner was unable to find a suitable model for 
him on the new and brokerage market, he deci-
ded to build a yacht himself.
In Lorenzo Argento and Sir David Chipperfield, 
he found designers with the same passion 
for sailing - Argento designed YYachts' first 
80-foot model, Chipperfield developed the 
interior design. 2014 was the birth of YYachts; 
shortly afterwards, the company had to expand. 
Michael Schmidt, one of Germany's best-known 
and most experienced sailors, had created the 
80-foot "Cool Breeze", a yacht that also inspired 
many other owners. In 2015, a state-of-the-art 
shipyard was built in Greifswald in order to be 
able to build up to five yachts at the same  
time.

THE KITCHEN RISES UP

The stern platform of the YB75 folds out, making 
access to the water much easier than on other 
yachts. To enjoy the cockpit, the YB75 offers a kitc-
henette rising up to the deck. It’s equipped with a 
sink, two fridges (one for drink/one for food) and a 
barbecue grill. The entire deck is designed as a safe 
walkaround, with no steps in between. 

On the lower deck, there will be a flexible lay-
out with a saloon and different configurations for 
the guest cabin (daybed, two single beds or one 
double). A playroom for kids can also be installed. 
To enjoy the Mediterranean summer, the YB75 
offers different options of sunbeds: stand-alone 
sunbeds or a box with inbuilt gimbaled sunbeds.

THE YACHTS IS ALWAYS AVAILABLE 

All YBreeze 75 will be delivered in sailing spots like 
Mallorca, Ibiza, Costa Smeralda and Saint Tropez 
with a crew member. Owners can also share the 
boat in this area and, due to an app, they can book 
it. This feature, included in the price, will allow 
owners to find always the boat ready before their 
arrival. The sharing service can also be done by 
demand over YYachts organization.

Michael Schmidt: "My credo has always been 
to reduce yachts to what is necessary without 
neglecting comfort. With the Y75, we have now 
developed a concept that even aligns use with 
this principle. This will also appeal to younger 
customers who are growing up with the sharing 
economy."
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ILU-UUDISED

Need meesteparfüümid kõnelevad kõlavalt,  
et miski pole võimatu! Luksuslikult  
täiuslik eliksiir, kust ei puudu  
väekad välgunooled!
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JULGE MEHELIKKUS 
BOSS Bottled Elixir viiruki ja kar-
demoniessentsi ülemised noodid 
jätavad sooja ning elava mulje. 
Lõhna vetiveri- ja patšulisüda 
ahvatleb aga maise olemusega. 
Krooniks seedripuuessentsist ja 
labdanum-i’absoluudist põhi, 
mis pakub tugevat puidukaris-
maatilisust ning sületäie julget 
mehelikkust.
50 ml 112,99 €

MISKI POLE VÕIMATU 
Montblanc Explorer Platinum 

paljastab uue külje mood-
sa puidu kooslusega, mis 

meenutab mägedes ronivat 
seiklejat. Uus Eau de Parfum 

avaneb silmatorkavalt koos 
sädelevate ja kargete roheliste 
greibi, kannikeselehtede ning 

salveiessentsi nootidega, mida 
täiustab õhuline noot, mis 

annab lund ja jääd meenutava 
kristalse värskuse. 30 ml 50 €

TROTSIB OOTUSI 
Calvin Klein Defy Eau de 
Parfum trotsib ikka 
ootusi uue intensiivse 
aroomiga, milles on 
vastandatud võrgutav 
nahk ja ergutav värskus. 
Selle aroom algab 
tsitrusepuhangust, mida 
toob esile mandariiniõli. 
Lõhna keskmele lisab 
nüüdisaegset mehelik-
kust sõltuvust tekitav 
nahaakord, mis on 
ülimas kontrastis veri- 
veriõlist rikkaliku põhja-
ga. 50 ml 85,99 €

LUKSUSE KEHASTUS 
Dior Sauvage Elixir on täiuslik ja võimas, keskendudes 
joovastavate aroomide tasemele, lummab meeli ega kao 
kunagi. See eliksiir tõlgendab julgelt Sauvage’i ikoonilist 
värskust spetsiaalselt Dior Parfumsi loodud lavendliessent-
siga. Lavendlile järgneb kohe puitunud aroomi, värskuse või 
vürtsi vihje – iga toon on temperamentne ja ainukordne. 
60 ml 179 €

TUNNUSNOOTIDEGA PARFÜÜM 
Gucci Guilty Elixir de Parfum Pour Homme on ambra 
ja naha lõhnaga aroom, mis sisaldab hinnalist patšulit: 
Gucci Guilty lõhnasarja tunnusnooti. Parfüümile lisab 
pehmust hinnaline iirisevõi ja lõhna eripärast kooslust 
täiendab meeliülendav Ambrofix, mis on kombineeritud 
muskaatpähkli suitsuaroomiga. 60 ml 163,99 €

LEGEND  
VÄLGUNOOLEST 
Bad Boy Dazzling Gar-
den täiendab kultuslikku 
Bad Boy lõhna võluva ja 
põneva muinasjutulisu-
sega. Aroom on kantud 
pudelisse, mis on sarja 
legendaarse välgunoole 
julge uustõlgendus: 
nüüd imelises metalses 
sügavlillas toonis. Selles 
müstilises lõhnas on 
salveisuits, kanepiürt 
ja soe luksuslik nahk. 
100 ml 122 €
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Arensburg Boutique Hotel & Spa
Arigato spordiklubi
Audentes Fitness
City Spa
Eesti rahvusraamatukogu 
Forus spordikeskus
Golden Club
GOSPA / Georg Ots Spa Hotel
Grand Rose SPA
Hotell Barons 
Kalev Spa
Kino Artis
Korrus3

Kumu
Mila Studio
MyFitness spordiklubid
Niitvälja Golf
Pirita TOP sadamakontor
Pärnu tennisekeskus
Spordiklubi Reval Sport 
Spordiklubi Sparta
Savoy Boutique Hotel
Tondiraba Tennisekeskus
Valeri Studio Fitness&Yoga
Viljandi pärimusmuusika ait
Saare Golf 

Aleksander Boutique
Anna Boutique
Armani
Baldinini
Companys
Elegance Boutique
Fashionclub
Fashion House

Fashion Palace
Franky
Fresco Boutique
Gant
Glanz & Glamuur
Guess
G-Star
Hairmail

Hugo Boss
ICON
Liu Jo
Luxton Boutique
Make Up Store
Mario Melani
MaxMara
Nju Butiik

Q Botique
Replay
Roosikrantsi Kingastuudio
Sergio Tacchini
S’Nob
Studio T
Tango Boutique

Salon+ juuksurisalongid  
Alessandro ilustuudio 
Ilusalong Beauty Lounge 
Ilusalong Central 
Cinderella ilusalong 
Désirée ilusalong  
Salong FashionHair  
Finissage Medical Spa 
i3 ilusalong
Ilusakong Ajapeatus Kuressaares
Ilusalong Ginger 
Ilustuudio Ilusahver 
Ilu Võlu ilusalong
Intersalon 

4 Sisters Kitchen Cafe
Butterfly Lounge 
Classic Kohvik
Fish&Wine 
Gallery Cafe
Gianni
Gourmet Coffee 
In Vino Veritas
Kohvik Boheem 

Kohvik NOP
Kohvik Peps
Kohvik Amps
Ocean 11
Restoran F-Hoone
Restoran Moon
Restoran Platz
Reval Cafe
Maiasmokk 

Mmuah
NONA Resto
Sushi Plaza
Terminal Records&Bar
Vapiano
Wabadus

PULSSI LEVITAVAD

Audi Tallinn 
Auto Forte
BoConcept mööblisalong

Haus Galerii
Info-Auto
Inspira

Lexus Tallinn
Mariine Auto
Pilot Motors

Sunorek 
TANK

Ilusalong JEM 
Ilusalong Kaunis Kaunimaks 
Ilusalong La Sharm
Liilia ilusalong
Magdaleena Hambakliinik
Pikk 40 salong 
Privileg Day Spa
Roosikrantsi ilusalong
Savannah’ ilusalong
Salong Scarlett
Salong Vunts
Sim salong
Sinine salong
SKIN ilusalong

BUTIIGID

ILU- JA JUUKSURISALONGID

RESTORANID JA KOHVIKUD

AUTOSALONGID JA SISUSTAJAD

VABA AJA SISUSTAJAD

MUUD KOHAD

Christie's International Real Estate Signature
Circle K kohvikud 
Kuressaare lennujaam
LUXUM by Uus Maa KVB 
Radisson Collection Hotel
Swedbanki teenindussaalid 
Swissôtel Tallinn 
Tallink VIP lounge 
Tallinna lennujaam 
Tartu lennujaam 
Vabalava 
Viru Keskus
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ellise valgus-
režiiga on 
otsustatud välja 
mängida kait-
sepolitsei uus 
hoone (Sweco 
Project). Et 
see on valitud 
sugereerimaks 
salapära või lil-
lade jõududega 
seotud natuke 

maitsetuid nalju, ei julge uskuda. 
Päevaajal on hoone hoopis teis-

elaadne. Hoone fassaad on mitme-
kihiline, lisaks klaapindadele annab 
tooni roostevaba terasvõrk, mis selles 
kontekstis on ju tugevalt sümboolne. 
Eestile omaselt hall, murtud pindadest 
kummaline moodustis loob seoseid 
mõnikümmend aastat tagasi moes 
olnud dekonstruktivismi ehk ideega, et 
hoone võetakse justkui pulkadeks lahti 
ja pannakse siis loominguliselt ning 
targemini uuesti kokku. Selline kont-
septsioon paistab töötavat: on ju kaitse-
politsei kompleks kasvanud kolme kiire 
vooluga tänava vahel üsna juhuslikult. 

Aastatega on aina peenemaks 
muutuv tehnoloogia sundinud meie 

riiki rõhku panema ikka uutele ja uutele 
turvanõuetele, et meie kaitsepolitsei-
nike järel ei oleks võimalik nuhkida. 
Ruumiliselt on näinud see välja nagu 
ajaloolistele nööpidele järjest uute ja 
uute pintsakute külge õmblemine. Nii 
on tegelikult päris mõistlik, et lõputute 
ümberehitamiste asemel lammutati 
halvas seisukorras hoonestus ja ehitati 
kompleksi lõpuks lihtsalt üks uus korra-
lik maja. 

Kahekümnenda sajandi alguse 
piltidelt on näha, et ega Luise tänaval 
tol ajal veel suurt midagi ole. Kuid juba 
1919–1939 tegutses seal Tallinna Saksa 
reaalkool. See Erich Jacoby projektee-
ritud hoone oli kahekorruseline, rahulik, 
tagasihoidlikult kaunistatud akendega 
ehitis. Suurem osa sakslasi asus 1939. 
aastal ümber ja õppetöö lakkas. Aastal 
1944 sai kool märtsipommitamises 
kannatada ja ehitati 1947–1948 ümber 
kolmekorruseliseks, lisaks sai maja ka 
võimla. Tulemus oli üsna ebamäärane 
rahulik kolmnurkfrontooniga hoone, 
mis haakus kenasti nii sõjaeelse tradit-
sionalismi kui ka Stalini-aegse ajaloo-
lembese esteetikaga (arhitekt Georgi 
Šumovski). 

Hoones tegutses 1949–1958 Tallinna 
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Arhitektuurikriitik KARIN PAULUS vaatleb, mis peitub nüüd Kaarli kiriku  
vastas pimedal ajal nähtava lilla valguse taga.

KAITSEPOLITSEI  
KILUKOOLI

1 HOUSE - Architectural critic Karin 
Paulus looks at how the Estonian In-
ternal Security Service`s complex was 
expanded with a building. And whether 
or not the demolition of a school 
building (b. 1919 by E. Jacoby) with a 
history was justified. That building has 
housed a German school, a school 
of applied arts, and, for the longest, a 
school of sea fishing. 

The brand-new building has a mul-
ti-layered façade, with stainless steel 
mesh complementing the glass sur-
faces. The strange, Estonian-style grey 
formation of broken surfaces creates 
links with deconstructivism - the idea 
of taking a building apart and then put-
ting it back together in a cleverer way. 
Instead of rebuilding the dilapidated 
building, it made sense to demolish 
it and eventually build just one new, 
decent building in the complex.

arhitektuuri- ja ehitustehnikum ning 
hiljem Tallinna kalandustehnikum (rahva-
suus kilukool). Merekool laienes aegamisi 
ka Endla tänava poole, kuhu tehti kuue-
korruseline ühiselamu ja õppehoone ning 
ujula. Aastal 1992 merekoolid liideti. 

www.greentek.ee

T H E  A R T  O F  F U S I O N

SQUARE BANG UNICO

Titanium and black ceramic case. 
In-house UNICO chronograph movement.
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küberkaitse.ee

Vali usaldusväärne 
partner küberturvalisuse 
tagamiseks.

Kaitse oma äri 
küberrünnakute
eest!
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KLIENDILE TASUTA 
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СЛАВА  
УКРАЇНІ!

LINNARUUM/ 
URBAN SPACE

RAHA/ MONEY

TOIT/FOOD

MOOD/ 
FASHION

TARRVI 
LAAMANN

RHYTHM DR

“MUL PEAB  
OLEMA LÕBUS!”

ARTIST

“I MOVE AS THE  
MOOD TAKES ME!”


